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Új órarendben
az online ügyfélszolgálat

A hazai önkormányzatok közül 
elsőként a XII. kerület indította 
el az ETL (End of Th e Line) el-
nevezésű élő internetes ügyfél-
szolgálatát, amelynek mintájára 
ma már a főváros más kerületei-
ben, illetve több vidéki települé-
sen is bevezették az online ügy-
félfogadást. Immár másfél éve 
működik egyre növekvő népsze-
rűséggel a Hegyvidéki Önkor-
mányzat kényelmi szolgáltatása, 
aminek lényege, hogy az ügyfe-
lek a számítógépükön kép- és 
hangkapcsolatot létesíthetnek 
otthonról az egyes 
szakirodák munkatár-
saival, akik a beszélge-
tés közben akár a szük-
séges nyomtatványo-
kat, ügyleírásokat is el 
tudják küldeni a rend-
szeren keresztül.

Az internetes ügyin-
tézés különösen vonzó 
télen, rossz időben, 
amikor senkinek sincs 
kedve otthonról ki-
mozdulni, de máskor is 
előnyös mindazok szá-
mára, akik nem tud-
nak időt szakítani arra, 
hogy tájékozódás céljá-
ból felkeressék a polgármesteri 
hivatalt.

A szolgáltatás használata in-
gyenes és rendkívül egyszerű, 
nem kell hozzá külön szoftvert 
letölteni vagy telepíteni. Elég az 
önkormányzat honlapjának 
(www.hegyvidek.hu) nyitó ol-
dalán, vagy a www.hegyvidek.
hu/etl oldalon az „élő ügyfél-
szolgálat” képre kattintani, és 
máris elkezdhetünk beszélgetni 
az éppen elérhető iroda ügyinté-
zőjével, akit látni és hallani is 
lehet.

A hangminőség szempontjá-
ból az a legjobb, ha egy mikro-

fonos fejhallgatót (headsetet) 
használunk, de külön mikro-
fonnal, illetve fejhallgatóval 
vagy hangszóróval is létrehoz-
hatjuk a kapcsolatot. Web ka me-
rára nincs szükség, bennünket 
ugyanis nem láthat a hivatali 
dolgozó.

Az önkormányzat internetes 
ügyfélszolgálata ebben az eszten-
dőben új órarendben fogadja a 
látogatókat: január eleje óta egy-
szerűbben megjegyezhető időbe-
osztásban, péntek kivételével 
minden hétköznap 9 és 11 óra 

között zajlik az online ügyfélfo-
gadás. Hétfőn a polgármesteri 
hivatal ügyfélszolgálata kereshe-
tő, amely a többi között hivatalos 
beadványok, kérelmek, pályázati 
anyagok átvételével, tulajdoni 
lap- és térképmásolatok megren-
delésével, illetve talált tárgyak 
kiadásával foglalkozik.

Kedden az általános igazgatási 
iroda munkatársai érhetők el, 
akik lakcímrendezési, birtokvé-
delmi, hagyatéki, házasságkötési, 
valamint anyakönyvi, állampol-
gársági témákban adnak felvilá-
gosítást.

Otthon intézhetjük hivatali ügyeinket

(Folytatás a 2. oldalon)

A jövő technológiája érkezik Csillebércre
Felavatták a csillebérci Wigner 
Adatközpont első géptermét. A 
csúcsteljesítményű számítógépek-
kel a természettudomány egyik 
legizgalmasabb és legintenzíveb-
ben kutatott témáját, az elemi 
részecskék tömegéért felelős 
Higgs-bozon tulajdonságait vizs-
gálják a kutatók az elkövetkező 
években.

Tíz hónappal az Európai Nukleá-
ris Kutatási Szervezet, a CERN 
„TIER0” számítógépközpontjá-
nak Genfen kívüli elhelyezésére 
kiírt nemzetközi tender ered-
ményhirdetése után megindulhat 
a Magyar Tudományos Akadé-
mia Wigner Fizikai Kutatóköz-
pontjában kialakított új adatköz-
pont felszerelése. Az összesen 
2000 négyzetméteres, négy te-
remből álló központ első, 300 
négyzetméteres egységét Szász 
Domokos, az MTA alelnöke, 
Csépe Valéria, az akadémia főtit-
kárhelyettese, Frederick Hem-
mer, a CERN IT-igazgatója, 
Vályi-Nagy Vilmos infokommu-
ni ká cióért felelős államtitkár, va-
lamint Pokorni Zoltán hegyvidé-

ki polgármester jelenlété-
ben avatták fel.

Lévai Péter, az MTA 
Wigner Fizikai Kutató-
központ főigazgatójának 
köszöntője után Szász Do-
mokos méltatta a mintegy 
40 milliárd forint értékű 
eszköztelepítés jelentősé-
gét, Frederick Hemmer 
pedig azt hangoztatta, 
hogy a létesítmény első 
blokkjának átadása csu-
pán egy hosszú és várható-
an eredményes együttmű-
ködés kezdete.

Pokorni Zoltán a Hegy-
vidék önkormányzata nevében 
azt ígérte, hogy a továbbiakban is 
megadnak minden támogatást a 
beruházáshoz.

„A magyar szakemberek mél-
tóak voltak a bizalomra, bebizo-
nyították, hogy képesek egy ilyen 
világszínvonalú létesítmény gyors 
megvalósítására” – mondta Vá-
lyi-Nagy Vilmos. Az államtitkár 
egyúttal reményét fejezte ki, 
hogy a Wigner Adatközpont mű-
ködése további lökést ad a hazai 
tudományos kutatásoknak is.

Az MTA beszámolója szerint 
az adatközpontba februárban 
újabb számítógépek érkeznek, 

nyár elejére pedig az összes ter-
vezett gépterem elkészül. Idén 
körülbelül 600 kW össz fo -
gyasztású számítógépet üzemel-
nek be a szakemberek, a követ-
kező három esztendőben pedig 
az újabb berendezésekkel együtt 
már a 3 MW-ot is meghaladhat-
ja az eszközök energiafogyasztá-
sa.

Csillebérc és a CERN svájci ré-
szecskefi zikai laboratóriuma, a 
Nagy Hadronütköztető (LHC) 
között már kiépült egy ultranagy, 
100 Gbit/sec sávszélességű infor-
mációs kapcsolat. Ennek teljesít-
ményét mutatja, hogy önmagában 
a teljes hazai belső internetforga-
lommal összemérhető adatmeny-
nyiséget tud majd továbbítani.

A Wigner Adatközpontban el-
helyezett számítógépekkel a kö-
vetkező néhány évben a termé-
szettudomány egyik legizgalma-
sabb és legintenzívebben kutatott 
témáját, az elemi részecskék tö-
megéért felelős, korábban megjó-
solt és immár szinte teljes bizo-
nyossággal kimutatott Higgs-
bozon tulajdonságait vizsgálják a 
kutatók. Később pedig az elméle-
tileg megjósolt szuperszimmetri-
kus részecskék kereséséhez járul 
majd hozzá az adatközpont.

A genfi  szervezettel való 
együttműködést a jövőben ki-
egészíti az MTA Wigner Fizikai 
Kutatóközpontja által vállalt 
misszió is, miszerint további 
nagy számításigényű, nemzetkö-
zi kutatásokhoz szükséges számí-
tásokat is elvégeznek majd az 
idetelepített számítógépeken. A 
Wigner Adatközpont iránt foko-
zott nemzetközi érdeklődés ta-
pasztalható: Európa egyik leg-
modernebb információtechnoló-
giai infrastruktúrájának a követ-
kező két évtizedben meghatáro-
zó jelentősége lesz a magyar tu-
dósok részvételével folyó nem-
zetközi kutatási és kutatásfejlesz-
tési projektekben.

(z.)A Wigner Adatközpontnak kiemelt szerep jut a tudományos életben a következő húsz évben

Túl népszerűek a hegyvidéki óvodák
Még néhány hónap, és megkez-
dődik az óvodai felvételi időszaka, 
ezért a szokásoknak megfelelően 
az önkormányzat, valamint a 
Hunniareg Pedagógia Intézet 
közösen szervezett tájékoztatót 
a kisgyerekes szülőknek január 
közepén a Jókai Klubban. A ren-
dezvényen a hegyvidéki óvodák 
mutatták be programkínálatukat, 
valamint tájékoztatók hangoztak 
el az aktuális változásokról, illetve 
az óvodák feladat- és szerepkö-
réről.

Ha évkezdet, akkor Óvodakós-
tolgató – 2013-ban sem marad-
hatott el a mindig nagy érdeklő-
déssel kísért bemutatkozó ren-
dezvény. A Jókai Klub nagyter-
mét zsúfolásig megtöltő közönsé-
get köszöntve Pokorni Zoltán 
polgármester arra hívta fel a szü-
lők fi gyelmét, mennyire fontos, 
hogy megismerjék valamennyi 
óvoda pedagógiai kínálatát. 
„Minden gyerek valamilyen mó-
don speciális – mondta –, min-
den szülő az egyéni igényeknek 
megfelelő óvodát keresi. Az intéz-
mények saját pedagógiai prog-

rammal dolgoznak, ezért érde-
mes valamennyit megismerni. 
Ebben nyújt segítséget nemcsak 
ez a rendezvény, de az »Óvodások 
leszünk« című felvételi tájékozta-
tó kiadvány is.”

Pokorni Zoltán arra biztatta a 
szülőket, menjenek el az óvo-
dákba is, ismerjék meg a peda-
gógusokat, hogy megalapozott 
választás után olyan intézmény-
be vihessék gyermeküket, ame-
lyikben maradéktalanul megbíz-
nak. „Nehéz az óvodába lépés 
pillanata egy ilyen kicsi gyerek 
számára – emlékeztetett a pol-

gármester –, nem könnyű a csa-
lád meleg burkából kilépni és 
egy ahhoz képest merevebb in-
tézménybe járni naponta. Fon-
tos, hogy fi nom legyen az átme-
net, engedjék a szülők, hogy fo-
kozatosan szokjanak hozzá a ki-
csik az óvodához, a napi rend-
szeres programokhoz.”

Fonti Krisztina alpolgármester 
a szigorú felvételi eljárást emelte 
ki, amire azért volt szükség, mert 
a kerületi óvodák, a kiváló peda-
gógusok és a jó pedagógiai prog-
ramok népszerűsége miatt sokan 
csak azért jelentkeztek be hegyvi-
déki lakosok címére, hogy jogo-
sultak legyenek helyi óvodába 
íratni gyermeküket. Így viszont 
több hegyvidéki kisgyerek kiszo-
rult a szolgáltatásból. A szigorítás 
érdekében a felvételhez már nem 
elég a lakcímkártya, a szülőknek 
nyilatkozniuk kell arról, hogy a 
család életvitelszerűen a kerület-
ben lakik, vagy a munkahelyük a 
Hegyvidéken van.

A demográfi ai adatok változá-
sával szinte minden esztendőben 
más-más létszámmal kell számol-
ni, az azonban egy ideje változat-
lan, hogy többen szeretnének 
hegyvidéki óvodába járni, mint 
amennyi férőhely rendelkezésre 

áll. „Az elmúlt években három-
száz fővel bővítettük az óvodai 
kapacitást, de ez is kevésnek bizo-
nyul, ezért októbertől további 
hatvan fő fogadására tesszük al-
kalmassá a KIMBI Óvodát” – 
mondta Fonti Krisztina.

A májusi felvételiken azok a 
gyerekek jelentkezzenek az óvo-
dákba, akik szeptember 30-ig 
betöltik harmadik életévüket – 
hangzott el. A kisebbeket regiszt-
ráltathatják szüleik, őket majd a 
harmadik születésnapjuk után, az 
önkormányzat oktatási irodáján 
jelentkezve, a szabadon lévő férő-
helyekre tudják felvenni. (Jelen-
leg öt év a kötelező óvodáztatás 
alsó korhatára, 2014 szeptembe-
rétől már három év lesz.)

Május 6-tól 10-ig tart a beirat-
kozás – tájékoztatta a szülőket 
Gilicze Zoltán, az önkormányzat 
oktatási irodájának vezetője. – A 
szükséges nyomtatványokat 
helyben is meg lehet kapni, illet-
ve az internetről letölthető az űr-
lap. „Nagyon fontos – hangsú-
lyozta –, hogy az esetleges beteg-
ségekről a szülők tájékoztassák 
az óvodákat, hogy azok időben 
felmérhessék, meg tudják-e olda-
ni a gyermek fejlesztését.”

Kovács Zsuzsa kerületi szakta-
nácsadó bemutatta az önkor-
mányzati óvodák vezetőit, és el-
mondta, hogy valamennyi intéz-
mény az Országos Óvodai Alap-
program irányelvei alapján dol-
gozza ki saját pedagógiai prog-
ramját, ami minden esetben a 
családi nevelés kiegészítője. Szől-
lősiné dr. Vári Zsuzsa pszicholó-
gus, a XII. kerületi Nevelési Ta-
nácsadó igazgatója arra hívta fel a 
szülők fi gyelmét, hogy bármilyen 
nevelési problémával segítségért 
fordulhatnak hozzájuk. A ren-
dezvény végén az érdeklődők vá-
laszt kaphattak kérdéseikre, vala-
mint megismerhették az egyes 
óvodák programjait.

A. I.

A polgármester szerint fontos, hogy a szülők megismerjék az óvodákat

Az érdeklődők valamennyi óvoda programjába "belekóstolhattak"
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KÖZÉLET

Új órarendben
az online ügyfélszolgálat
Szerdán a városgazdálkodási 

iroda várja a közutak, közterüle-
tek használatával, állapotával 
kapcsolatos kérdéseket, észrevé-
teleket, csütörtökön pedig az 
adóigazgatási irodától kérhetünk 
tájékoztatást a helyi adók bevallá-
sának, befi zetésének szabályairól.

Noha az okmányirodával ta-
valy még fel lehetett venni a kap-
csolatot az ETL-en keresztül, 
idén erre már nincs lehetőség, ja-
nuár 1-jétől ugyanis néhány fel-
adat az önkormányzatoktól átke-
rült az államhoz. Így az okmány-
iroda – amely új helyre költözött 
– a területileg illetékes kormány-
hivatal kerületi hivatalának irá-
nyítása alá tartozik.

Érdemes tudni, hogy az inter-

netes ügyfélszolgálaton csak álta-
lános tájékoztatásra van mód, a 
folyamatban lévő egyéni ügyek-
ről adatvédelmi okok miatt nem 
adhatnak információkat. Abban 
ugyanakkor tudnak segíteni az 
ügyintézők, hogy az önkormány-
zat honlapján megtaláljuk a 
szükséges tájékoztató anyagokat, 
de akár azonnal, online elkülde-
nek számunkra formanyomtat-
ványokat, információs anyago-
kat. A navigáláshoz igénybe ve-
hetjük az úgynevezett képernyő-
megosztás-funkciót is, melynek 
során az operátor helyettünk 
nyitja meg a böngészőnkben, a 
www.hegyvidek.hu címen azt az 
oldalt, amelyikre szükségünk 
van.

z.

ÚJABB INTÉZMÉNYEK AZ INTERNETEN
A hegyvidékiek igényeihez igazodva újabb intézményeknek készített önálló hon-
lapot az önkormányzat: ezentúl a Svábhegyi Bölcsőde (www.svabhegyibolcsode.
hu), a XII. kerületi Nevelési Tanácsadó (www.nevelesitanacsado12.hu), valamint a 
Gazdasági Ellátó Szolgálat (www.gesz12.hu) is elérhető az interneten. Hamarosan 
a Krisztinavárosi Bölcsőde, valamint a Hegyvidéki Egyesített Gondozási Központ 
saját honlapja is elkészül.

(Folytatás az 1. oldalról)

Balesetmegelőző lépcsőjavítások
A tavalyi év utolsó hónapjaiban 
sem álltak le a közlekedés bizton-
ságát szolgáló kerületi útfejleszté-
sek, melyek közül a legfontosab-
bak a lakosság kérésére elvégzett 
lépcsőjavítások voltak. Az Irhás 
árok alsó részén vadonatúj járda-
szakaszt alakítottak ki.

Közel százméteres szakaszon tel-
jesen új, aszfaltozott és szegélyek-
kel ellátott út épült a meglévő 
földút helyett az Ágnes közben. A 
szerkezetépítést is magában fog-
laló munkálatok elvégzésére pá-
lyázati támogatást nyert el az ön-
kormányzat.

Saját forrásokból épült a De-
nevér út zsákutcai részén az a ti-
zenegy méter magas és huszonöt 
méter hosszú, impozáns, vasalt 

föld támfal, amely nem csupán 
biztonsági, hanem esztétikai 
szempontból is megállja a helyét. 
A kialakításkor ugyanis ügyeltek 
arra, hogy a nagyméretű fal díszí-

tő térelemként is szolgáljon, ezért 
a külső oldalát geotextíliával, il-
letve kőzúzalékkal tették barátsá-
gosabbá.

Különösen az idősek számára 

jelent könnyebbséget, hogy pótol-
ták a Hangya lépcső folytatásában 
lévő rámpa kapaszkodóját, ame-
lyet vandálok törtek össze. A mint-
egy ötvenméteres korlát fából ké-
szült, így tapintása a legnagyobb 
hidegben sem kellemetlen. Hason-
ló javításra szorult az Alkony úti 
falépcső, ahol szintén a megron-
gált korlátot kellett helyreállítani.

Sokak kérésére a lépcsőket érin-
tő balesetmegelőző javításokat 
végzett el az önkormányzat. Elké-
szült a Svájci és a Zsibói lépcső 

részleges felújítása, a munkálatok 
során megszüntették a felületi hi-
bákat, pótolták a burkolat hiányos 
kövezetét. Rendbe tették a Fodor 
és a Sólyom lépcső hibás részeit is.

Ugyancsak a gyalogosok biz-
tonságát szolgálja, hogy a Böször-
ményi út 19/a előtti járdába épí-
tett, nehezen látható és az utóbbi 
időszakban több bosszúságot 
okozó lépcsőfokokat könnyeb-
ben járható rámpára cserélték. 
Szintén a balesetmentesítést szol-
gálja a Jagelló út 40/a melletti 
lépcső részleges felújítása.

A gyerekek és a kisgyermekes 
szülők helyzetét könnyíti meg a 
Mártonhegyi út 54. alatti játszó-
tér tereprendezése. A felesleges 
földhalmokat elszállították, az 
immár sík területet pedig 
gyöngykaviccsal szórták fel.

Hosszabb tárgyalássorozat 
eredményeképpen megállapodás 
született a XII. és a XI. kerület 
között az Irhás árok járdaépítésé-
nek műszaki részéről. A Török-
bálinti út és az Ördögorom lejtő 
között, a jobb oldalon esztétikus, 
téglaformájú, London típusú 
viacolorral burkolt járda épült 
decemberben. A két méter széles, 
kényelmes gyalogjáró a bal olda-
lon a vízművek bejáratáig folyta-
tódik, a két járdát átvezető sebes-
ségcsillapító borda köti össze. 
Idén a XI. kerületi szakaszon az 
Adorján útig készül el a járda.

em.

MEGLETTEK A POLLEREK
Évente száznál is több parkolásgátló poller tűnik el a kerületi közterületekről, az 
okozott kár eléri a kétmillió forintot. Bár az esetek többségében egy-egy hiányzó 
pollerről van szó, akadnak olyan területek is, ahonnan az „élelmes” autósok, vagy a 
környék üzleteibe szállító sofőrök valamennyi oszlopot elviszik. Feltehetően ez 
történt a MOM Parknál is, ahol tavaly tavasszal rövid idő alatt tizennégy pollerrel 
lett kevesebb. Az önkormányzat ismeretlen tettes ellen feljelentést tett a rendőr-
ségen. A nyomozás nemrégiben eredményre vezetett, a kerületi kapitányság em-
berei megtalálták a leszerelt oszlopokat, a helyreállítás hamarosan befejeződik. 
Szintén a helyükre kerültek a hiányzó pollerek a Városmajor utcában, míg a Szo-
boszlai utcában a környéken élők kérésére új parkolásgátlókat helyez ki az önkor-
mányzat.

Új, viacolorral burkolt járda épült az Irhás árok egy szakaszán
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Teljesen átalakul a Széll Kálmán tér
A tömegközlekedés rendezése és 
átláthatóvá tétele mellett a Széll 
Kálmán tér átépítésekor kiemelt 
szerepet kap a közösségi funkciók 
erősítése. A munkálatok várhatóan 
2014 tavaszán kezdődnek, a meg-
újult teret 2015 második felében 
vehetik birtokba a budapestiek.

Könnyen áttekinthető, felesleges 
hivalkodástól mentes, emberkö-
zeli és „felhasználóbarát” csomó-
pontot, illetve találkozási helyet 
ígérnek a Széll Kálmán tér re-
konstrukciójára kiírt építészeti 

tervpályázat győztesei, az Építész 
Stúdió Kft. és a Lépték-Terv Kft. 
Nincs szó forradalmi változások-
ról, nem is lehet, hiszen (a napvi-
lágot látott korábbi elképzelések-
kel ellentétben) ez a terv megma-
radt a realitások talaján, azaz ész-
szerűen, a lehető leghatékonyab-
ban használja fel a rendelkezésre 
álló 1,4 milliárd forintot – mond-
ta el lapunknak Hőnich Richárd, 
az Építész Stúdió munkatársa.

A téralakítás a Fény utcát, a Vá-
rosmajort és a Mammut Bevásár-
lóközpontot egymással, illetve a 
tömegközlekedési eszközök meg-
állóival összekötő, naponta 200 
ezer ember által használt gyalo-
gosútirányokat érinti. Látványos-
nak, egyúttal hasznosnak ígérke-
zik az évtizedek alatt „kitaposott 
ösvények” jelzése, amit szabályta-

lan geometrikus hálót formáló, 
csúszásmentes és nagy 
kopásállóságú burkolatba süly-
lyesztett fénycsíkokkal oldanak 
meg. Gondoltak a gyengén látók-
ra is, őket speciális vezetősávok 
segítik majd a tájékozódásban, 
míg a nehezen mozgók közlekedé-
sének megkönnyítése érdekében a 
tér teljes egészét akadálymentessé 
teszik. Emellett a jelenlegihez ké-
pest rövidülhetnek az átszállási 
távolságok, és a budai fonódó pro-
jekt eredményeként több villamos 
közlekedik majd a téren.

A látványvilágot a burkolat 
mellett alapvetően az épületek és 
a növényzet határozzák meg, 

előbbiből a jelenleginél kevesebb, 
míg utóbbiból lényegesen több 
lesz. Eltűnnek a gombák, a met-
róépület oldalszárnyai és az itt 
található bódésor, valamint a 
használaton kívüli, egykor szebb 
napokat látott szökőkút. Így 
hangsúlyosabb szerepet kap az 
immár magában álló metrókijá-
rat, körben üvegfallal, valamint 
leszerelik az álmennyezetet, 
amely eddig eltakarta a legyező 
formájú tető architektúráját.

A BKK ügyfélterének, a BKV 
irányítóközpontjának, üzletek-
nek és akadálymentes illemhe-
lyeknek otthont adó új épületet a 
tér Szilágyi Erzsébet fasor felőli 
sarkára tervezik, míg a Vérmező 
és a Várfok utca találkozásánál, 
az elbontandó hídlépcső mellett, 
a villamosalagút fölött kávézót 

létesítenek. Az utóbbi mellé kerül 
a rézsűbe süllyesztett lépcső, illet-
ve a régen várt lift, a Csaba utcá-
val szemközt, a felújított lépcső-
sor közelében pedig várhatóan 
mozgólépcsőt alakítanak ki. En-
nek köszönhetően akadálymen-
tesen és kényelmesen elérhetők 
majd a Hegyvidék és a Várne-
gyed felé közlekedő autóbuszok.

Megmarad a környék jelképé-
nek számító óra, illetve a Szabad-
ság térihez hasonló szökőkút-
rendszer készül a metrókijárat 
előtt. A tér több pontján szabad-
téri kiállítások, performanszok, 
kisebb előadások megtartására 
alkalmas találkozási pontokat, 

illetve facsoportokkal szegélye-
zett pihenőhelyeket építenek.

A környezettudatosságot elő-
térbe helyezve a Margit körút 
Széll Kálmán térhez csatlakozó 
szakaszán, a jelentősen kiszélesí-
tett járdán, illetve az útpályák 
közti zöld elválasztó sávban fa-
sort telepítenek, és ültetéseket 
terveznek a teret körülvevő ré-
zsűkben, az új okmányiroda előt-
ti részen, valamint a Várfok és a 
Csaba utcában is. Az alternatív 
közlekedést erősíti a Vérmező ut-
cával párhuzamos rézsű alján ve-
zetett, gyalogosoktól elkülönített 
bicikliút, amely közvetlenül csat-
lakozik a Vérmezőhöz, a Varsá-
nyi és Retek utcai, már meglévő 
kerékpár-útvonalakhoz.

A 4–6-os villamos budai vég-
állomása a jelenlegi helyén marad, 

míg a 18-asét átmenővé teszik az 
Óbudáról a Széll Kálmán téren és 
a Móricz Zsigmond körtéren ke-
resztül Dél-Buda felé közlekedő 
új 61-es villamos számára. Végre 
behozzák a térre a fogaskerekűt, a 
vágányokat és a végállomást már 
az első ütemben kiépítik. Ezzel 
megteremtik a járat elindításának 
lehetőségét, amihez azonban 
szükség van a megfelelő szerelvé-
nyek üzembe helyezésére is – ez 
viszont nem része a mostani fej-
lesztésnek. Valamennyi megálló 
egyedi tervezésű, hosszú peronte-
tőt kap. Megszűnik a tér észak-
nyugati részén lévő buszparkoló, 
itt épülnek ki ugyanis a 4–6-os és 

a fogas vágányai, a szabadon ma-
radó részt pedig átadják a gyalo-
gosoknak.

Ami az ütemezést illeti, az Épí-
tész Stúdió és a Lépték-terv a 
közlekedés átalakításáért felelős 
Főmterv Mérnöki Tervező Zrt.-
vel együttműködve készíti el a 
Széll Kálmán tér részletes enge-
délyezési és kiviteli terveit, ami 
2013 végére várható. Az engedé-
lyek és hozzájárulások kiadásától 
függően az építkezés 2014 tava-
szán kezdődhet meg, a munkála-
tok várhatóan egy évig tartanak. 
Ez idő alatt a tér működése 
mindvégig zavartalan lesz, az 
egyes munkafolyamatokat úgy 
időzítik, hogy a lehető legkisebb 
kellemetlenséget okozzák az uta-
soknak.

MM.

Új és megszűnt üzletek
ÚJ ÜZLETEK: Alkotás utca 53. (MOM Park Bevásárlóközpont) – Spiegelburg játéküz-
let. Csörsz utca 14–16. – hotdog-árusítás. Tartsay Vilmos utca 14. – közérzetjavító és 
étrend-kiegészítő termékek. Alkotás utca 53. (MOM Park Bevásárlóközpont) – Drop 
Shop borbár és borkereskedés. Krisztina körút 35. – kenyér- és pékáruüzlet. Nagy-
enyed utca 8–14. – Flairspring lakberendezés. Kiss János altábornagy utca 40. – Pipitér 
melegkonyhás bisztró. Németvölgyi út 12. – bababolt. Böszörményi út 11/b – hallóké-
szülékek boltja.
ÜZEMELÉST MEGSZÜNTETŐ ÜZLETEK: Zugligeti út 56–58. – virágüzlet. Nagyenyed 
utca 9. – használtruha-üzlet. Böszörményi út 27. – Aranypók ruházati üzlet. Alkotás utca 
53. (MOM Park Bevásárlóközpont) – Aqua elektronikai üzlet. Márvány utca 27.– Kék Liba 
bisztró. Mártonhegyi út 39. – élelmiszerüzlet. Városmajor utca 28/a – delikáteszbolt. 
Ugocsa utca 6/a – dohánybolt.

A győztes pályázat látványterve
Támogatás

az időskorúaknak
Az időskorúak eseti támogatását 
február 28-ig igényelhetik a rá-
szoruló hegyvidéki polgárok. A 
kerületi rendelet értelmében a 
támogatás automatikusan, tehát 
külön igénylés nélkül jár mind-
azoknak a február 28-ig 65. élet-
évüket betöltő kerületi polgárok-
nak, akik számára 2012. szep-
tember 1-je és 2013. február 28-a 
között eseti segélyt vagy krízisse-
gélyt állapított meg az önkor-
mányzat.

Aki ezekben nem részesült, 
ugyanakkor családjában az egy 
főre jutó havi nettó jövedelem 
nem haladja meg az öregségi 

nyugdíjminimum háromszorosát 
(jelenleg 85 500 forintot), egye-
dülállók esetében a három és fél-
szeresét (99 750 forintot), és feb-
ruár 28-ig betölti a 65. életévét, 
kérelemre kaphat támogatást.

Az igényléshez szükséges for-
manyomtatvány személyesen át-
vehető az önkormányzat népjólé-
ti irodájában és ügyfélszolgála-
tán, valamint letölthető a www.
hegyvidek.hu honlapról. A kitöl-
tött kérelem mellé a jövedelmi 
viszonyokat igazoló dokumentu-
mokat is csatolni kell. A megálla-
pított támogatást március 31-ig 
folyósítják.

Díszoklevél
nyugdíjas pedagógusoknak

Tisztelt Hegyvidéki Pedagógusok! Önkormányzatunk hosszú évek óta lehetősé-
get nyújt az 50–60–65–70 éve tanítóként vagy óvónőként végzett pedagógu-
soknak, hogy díszoklevelüket lakóhelyükön, a XII. kerületben az önkormányzat 
október 23-i kerületi ünnepségén vehessék át.

Ez évben is segíteni szeretnénk az ügyintézésben.
Akik élni kívánnak a lehetőséggel, azoknak az alábbi dokumentumokat szük-

séges benyújtani:
1. aranydiploma esetén:
• az 50 évvel ezelőtt szerzett oklevél fénymásolata,
• a munkakönyv 9–12. oldalának fénymásolata vagy munkahelyi igazolás az 

eltöltött évekről (minimum 30 évnek kell lennie!),
• rövid szakmai önéletrajz,
• személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, adószám, taj-szám, bankszám-

laszám, telefonszám).
2. gyémánt (60 év), vas (65 év) és rubin (70 év) oklevél esetén:
• a korábban kapott díszoklevél másolata,
• rövid szakmai önéletrajz,
• személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, adószám, taj-szám, bankszám-

laszám, telefonszám).
A fenti dokumentumok 2013. február 22-ig a Budapest XII. kerület Hegyvidéki 

Önkormányzat Polgármesteri Hivatal Oktatási és Közművelődési Irodáján (1126 
Budapest, Böszörményi út 23–25. fszt. 28.) adhatók le.

Amennyiben további információra lenne szükségük, vagy időpontot szeretné-
nek egyeztetni személyes találkozóra, kérem, forduljanak a téma felelőséhez, Atkári 
Magdához. Telefon: 224-5900/940 mellék. E-mail: Atkari.Magda@hegyvidek.hu.

Gilicze Zoltán irodavezető
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Felkészülés
a téli veszélyekre

Hogyan készüljünk fel a szélsősé-
ges téli időjárási körülményekre? A 
Fővárosi Katasztrófavédelmi Igaz-
gatóság tanácsai szerint ilyen ese-
tekben fontos, hogy legyen a ház-
tartásunkban néhány napra ele-
gendő élelmiszer- és ivóvíztartalék, 
illetve gondoskodnunk kell az al-
ternatív fűtési, melegedési lehető-
ségekről is, hiszen esetleg kimara-
dás történhet az áram- és gázszol-
gáltatásban. Időben jelezni kell, ha 
valakinek különleges egészségügyi 
ellátási igénye van – például rend-
szeres vesekezelést kap, vagy szülés 
előtt áll, veszélyeztetett terhes.

Bizonytalan útviszonyok kö-
zött nem tanácsos útnak indulni. 
Ha mégis elindulnánk autóval, 
ne hagyjuk otthon az önmentés-
hez szükséges eszközöket, a hóla-
pátot, hóláncot, vontatókötelet, 

elakadásjelzőt, illetve arra is gon-
doljunk, hogy legyen nálunk ele-
gendő meleg holmi, takaró, to-
vábbá gyógyszer és némi élelem.

Javasolt ilyenkor folyamatosan 
tájékozódni az útviszonyokról és 
hallgatni a helyi rádiókat, emel-
lett jó, ha van nálunk egy feltöl-
tött mobiltelefon, és ismerjük a 
legfontosabb segélykérő telefon-
számokat. Ha elakadunk, azt jól 
láthatóan jelezzük, és húzódjunk 
félre, ne hagyjuk a járművet az út 
közepén!

Amennyiben valaki az ottho-
nában reked, érdemes a rádiót, 
televíziót hallgatnia az aktuális 
információk miatt. Aki tud, se-
gítsen szomszédjainak, illetve a 
mentésben, kárfelszámolásban 
részt vevő szakembereknek.

(izs)

Ne hagyjuk elfagyni
a tűzcsapokat!

A rendkívüli téli időjárási körül-
mények között is biztosítani kell 
a tűzoltáshoz szükséges feltétele-
ket – erre hívta fel a kerületi gaz-
dálkodó szervezetek fi gyelmét az 
Észak-budai Katasztrófavédelmi 
Kirendeltség.

A területileg illetékes kataszt-
rófavédelmi egység közlemény-
ben fi gyelmeztetett arra, hogy a 
hideg időben – az Országos Tűz-
védelmi Szabályzatról szóló 
28/2011. (IX. 6.) BM rendelet 
előírásai alapján – fokozottan 
ügyelni kell a tűzoltó vízforrások 
fagy elleni védelmére, illetve a 
tűzoltási felvonulási területek és 

az épületek biztonságos elhagyá-
sát lehetővé tévő útvonalak 
síkosságmentesítésére. A lefa-
gyott gázpalackok kapcsán szin-
tén óvatosságra intett a katasztró-
favédelem: a tárolótér padozatá-
hoz fagyott palackok az előírások 
szerint legfeljebb 40 Celsius-fo-
kos (kézmeleg) vízzel lazíthatók 
fel, majd pedig gondoskodni kell 
a padozat víztelenítéséről.

A katasztrófavédelmi kiren-
deltség közleménye teljes terje-
delmében az önkormányzat 
www.hegyvidek.hu oldalán, a 
hírek között olvasható.

sz.

FOGJUNK ÖSSZE!
Támogassuk együtt a rászorulókat!

A Hegyvidéki Önkormányzat adománygyűjtést 

szervez a Magyar Máltai Szeretetszolgálat

Feszty Árpád utcai melegedője számára.

AMIT VÁRUNK:
JÓ ÁLLAPOTBAN LÉVŐ, TISZTA, MELEG RUHA,

KABÁT, CIPŐ, TAKARÓ, VALAMINT TARTÓS ÉLELMISZER.

A gyűjtés helye: Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Polgármesteri Hivatala, alagsor (1126 Böszörményi út 23–25.).

A GYŰJTÉS IDEJE: FEBRUÁR 7-IG,
A POLGÁRMESTERI HIVATAL NYITVATARTÁSI IDEJÉBEN.

További részletek a www.hegyvidek.hu oldalon.
Számítunk az Ön segítségére is!

Információs telefonvonal
A Hegyvidéki Önkormányzat

átmeneti információs telefonvonalat működtet
az extrém időjárási időszakban:

a +36/20/215-7603-as számon lehet
bejelentést tenni bajba jutott emberekkel kapcsolatban,

illetve a segítségnyújtási felajánlásokról.

Változások a hatósági ügyintézésben
Január elején több feladat is 
átkerült az önkormányzattól a 
fővárosi kormányhivatal irányítá-
sával működő kerületi hivatalhoz, 
így bizonyos kérdésekben már 
nem a polgármesteri hivatalt kell 
keresnünk. Jó hír, hogy egyre több 
okmányügy intézhető otthonról: 
februártól egyes járműokiratok 
pótlása, cseréje megoldható az 
Ügyfélkapun keresztül.

Korábbi lapszámainkban már ír-
tunk arról, hogy december elején 
a kerületi okmányiroda a Böször-
ményi útról a Széll Kálmán tér-
hez, a Krisztina körút 2–4. szám 
alá költözött, január 1-jével pedig 
a fenntartója is megváltozott: za-
vartalan működéséről immár 
nem az önkormányzat, hanem a 
fővárosi kormányhivatal felügye-
lete alá tartozó XII. kerületi hiva-
tal gondoskodik. A kerületi hiva-
tal – amelynek vezetője a korábbi 
önkormányzati aljegyző, dr. Sza-
bó Zsófi a – az okmányirodai osz-
tály mellett (amit Bálint Erika, a 
korábbi, önkormányzati fenntar-
tású okmányiroda vezetője irá-
nyít) egy hatósági osztállyal, illet-
ve az önkormányzattól átvett 
gyámhivatallal látja el a törvény 
szerint hozzá rendelt feladatokat.

A kerületi hivatal hatósági osz-
tálya (amelynek élére dr. Horváth 
Balázs, az önkormányzat sza-
bálysértési és kereskedelmi irodá-
jának korábbi munkatársa ke-
rült) a Kiss János altábornagy 
utca 43–45. alatt kezdte meg 
működését januárban. Ehhez az 
osztályhoz kerültek egyes szociá-
lis igazgatási ügyek – az idősko-
rúak járadéka, az alanyi és nor-
matív közgyógyellátás, az ápolási 
díj, illetve az egészségügyi szol-
gáltatásra való jogosultság megál-
lapítása –, a családtámogatási és 
menedékjogi ügyek, a szabálysér-
tési feladatok, bizonyos közneve-
lési teendők, a helyi védelmi bi-
zottság vezetése, illetve egyes 
kommunális és állategészségügyi 

hatáskörök. A gyámhivatal eseté-
ben csak a fenntartó változott, a 
helyszín nem: a kerületi gyám-
ügyi szakemberek (akiknek veze-
tője továbbra is dr. Polt Zsófi a) 
változatlanul a Böszörményi út 
40. szám alatt érhetők el.

Még több ügyet Még több ügyet 
intézhetünk otthonrólintézhetünk otthonról

Az év eleje óta egyszerűbben, rö-
videbb határidővel, kényelmeseb-
ben juthatunk hozzá egyes okmá-
nyokhoz. Az útlevelek a korábbi 
30 nap helyett már 20 napon be-
lül elkészülnek, ugyanakkor to-
vábbra is megmaradt a soron kí-
vüli (7 napos), a sürgősségi (3 na-
pos), valamint az azonnali, 24 
órán belüli útlevéligénylés lehető-
sége. Az egy napon belüli útlevél-
kiállítás a Központi Okmányiro-
dánál (XIII., Visegrádi utca 110–
112.) intézhető, akár hétvégén is.

Szintén az év elejétől lehetővé 
vált az összevont, adattartalmá-
ban megújult erkölcsi bizonyít-
vány igénylése, illetve eredetisé-
gének ellenőrzése az internetes 
Ügyfélkapun keresztül. Az új, 
úgynevezett webes ügysegéd se-
gítségével az erkölcsi bizonyít-
vány státusza is ellenőrizhetővé 
vált, így például az is, hogy a fel-
használót az igénylés óta sem til-
tották-e el a közügyektől, vagy 
bizonyos szakmák gyakorlásától.

Február 1-jétől a gépjárművek-
kel kapcsolatos hatósági ügyinté-
zés is egyszerűsödik. Ügyfélka-
pun is bejelenthető lesz a jármű 
tulajdonjogának átruházása, to-
vábbá kérelmezhető a forgalom-
ból történő ideiglenes kivonás, az 
ideiglenes kivonás meghosszabbí-
tása, illetve a kérelemre ideiglene-
sen kivont jármű forgalomba tör-
ténő visszahelyezése, amennyi-
ben a kérelmező a gépjármű kizá-
rólagos tulajdonosa és üzemben-
tartója. A törzskönyv és a forgal-
mi engedély pótlását, a mozgás-
korlátozottak parkolási igazolvá-
nyának pótlását, cseréjét, vala-
mint a nemzetközi vezetői enge-
dély kiállítását is kérni lehet majd 
elektronikus úton.

Ugyanígy az elveszett vagy el-
tulajdonított rendszámtábla, il-
letve szükség szerint a hozzá tar-
tozó címke pótlását is intézhetjük 
az interneten. A hátsó rendszám-
tábla azonban – az említett jár-
műokmányokkal és az első rend-
számtáblával ellentétben – postai 
úton nem kézbesíthető, hanem az 
ügyfél által megjelölt közlekedési 
igazgatási hatóságnál vehető át. 
Az internetes járműügyintézés-
hez kapcsolódó illetékeket, díja-
kat banki átutalással vagy kész-

pénz-átutalási megbízással lehet 
majd rendezni.

További könnyebbség február-
tól, hogy a jármű tulajdonjogá-
ban bekövetkező változások beje-
lentése az adásvételi szerződés 
másolatának bemutatásával is le-
hetséges lesz. Tudni kell azon-
ban, hogy a tulajdonjog-átruhá-
zási szerződésben új elemként 
már nemcsak a kilométeróra állá-
sát, hanem a szerződő felek ál-
lampolgárságát is fel kell tüntet-
ni.

A céges tulajdonú járművet 
használók számára jó hír, hogy a 
következő hónaptól az okmány-
irodai járműügyintézés során 
már nem kell bemutatni a cégki-
vonatot, az aláírási címpéldányt. 
A dokumentumokat egy közpon-
ti adatbázisból is lekérheti az 
ügyintéző, amennyiben ezeket a 
gazdasági társaság a cégbíróság-

hoz benyújtotta, és ezt a tényt a 
cégjegyzék tartalmazza.

Új jogosítványkategóriák, Új jogosítványkategóriák, 
emelked korhatárokemelked korhatárok

Több ponton is változtak a veze-
tői engedély megszerzésének fel-
tételei. A módosítások célja – az 
uniós kötelezettségek teljesítésén 
túl – a közlekedés biztonságának 
javítása. Január 19-e óta az „A” 
kategóriás, motorkerékpárra szó-
ló jogosítvány esetében 21-ről 24 
évre emelkedett a korhatár. Te-

hergépkocsira 18 he-
lyett 21 éves kortól le-
het „C” kategóriás ve-
zetői engedélyt szerez-
ni, míg az autóbusz ve-
zetésére szóló „D” ka-
tegóriás jogosítvány 
megszerzésének alsó 
korhatára 21-ről 24 
évre emelkedett.

A legfeljebb 50 köb-
centis hengerűrtartal-
mú, két- vagy három-
kerekű segédmotoros 
kerékpárra, könnyű 
négykerekű motorke-
rékpárra a 14. életévet 
betöltött fi atalok to-
vábbra is szerezhetnek 

vezetői engedélyt – ennek elneve-
zése a korábbi „M”-ről „AM”-re 
változott –, újdonság viszont, 
hogy ezzel a 16. életév betöltéséig 
csak belföldön lehet vezetni. Új 
alkategóriaként megjelent az 
„A2”, amit a legfeljebb 35 kilo-
watt teljesítményű motorokra le-
het megszerezni 18 éves kortól, 
illetve bevezették a négykerekű 
motorkerékpárokra érvényes „B1” 
alkategóriát is, amelyre 16 éves 
kortól lehet jogosítványt kapni.

A korábbi „M” és az „A korl.” 
kategória képzése megszűnt. A 
január 19-i határnap előtt meg-
szerzett „A korl.” vezetői enge-
dély kategória helyett a közleke-
dési igazgatási hatóság kérelemre 
– külön tanfolyami vagy vizsga-
kötelezettség nélkül – „A2” kate-
góriára érvényes vezetői enge-
délyt ad ki.

(rz.)

A Krisztina körúti okmányiroda

Szociális zöldség- és gyümölcsvásár
Bár a Hegyvidéket a tehetős embe-
rek kerületének gondolják, mégis 
sokan vannak, akiknek komoly 
nehézséget jelent, hogy a számlák 
kifi zetése után még egészséges élel-
miszert is vásároljanak. A XII. ke-
rületi Fidesz szervezésében ezért 
két alkalommal kedvezményes árú 
burgonya-, hagyma- és almavásár-
ra hozzák el terményeiket a Szövet-
ség az Élő Tiszáért Egyesület ter-
melői: február 5-én, kedden a Vá-
rosmajori Jézus Szíve Plébánia 
előtti területen, míg február 19-én, 
kedden a Diana utcában, az Isten-
hegyi Szent László Plébánia mel-
lett árulnak majd. (Emellett ter-
mészetesen a megszokott heti, 
szerdai városmajori árusításra is 
várják a hegyvidékieket.)

A szociális zöldség- és gyü-
mölcsvásáron a burgonyát 5 és 10 
kilogrammos csomagolásban, a 
hagymát az előre csomagolt 5 és 
10 kilós mennyiség mellett ki-
mérve is kínálják, a hazai fajtájú 
almákat pedig 20 kilogrammos 
rekeszekben, illetve kimérve is 
meg lehet vásárolni. Amennyiben 
szükséges, kerületi diákok mind-
két napon 10 és 14 óra között szí-
vesen segítenek az idős vásárlók-
nak az áru hazaszállításában.

További információk a XII. 
kerületi Fidesz-irodában Jáky Il-
dikótól, Pokorni Zoltán ország-
gyűlési képviselő szociális mun-
katársától kérhetők a 375-7411-es 
telefonszámon.

(a.)Az időseknek szükség esetén a hazaszállításban is segítenek
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Január 31-én lejárnak a parkolási hozzájárulások
Megkezdte a 2013-ra szóló ingye-
nes lakossági várakozási hozzájá-
rulások kiadását az önkormány-
zat. Az igénylőket érkezési sor-
rendben fogadják a polgármesteri 
hivatalban. Érdemes mielőbb át-
venni az engedélyt, hiszen a 
2012-es hozzájárulások január 
31-én lejárnak, csak addig hasz-
nálhatók.

A főváros közigazgatási terüle-
tén a járművel várakozás rendjé-
nek egységes kialakításáról, a vára-
kozás díjáról és az üzemképtelen 
járművek tárolásának szabályozá-
sáról szóló 30/2010. (VI. 4.) Főv. 
Kgy. rendelet értelmében az ingye-
nes várakozási hozzájárulást a díj-

fi zetési területen állandó lakhellyel 
rendelkező kerületi lakos a saját 
gépkocsija, illetve a munkáltatójá-
tól kizárólagos használatra átadott 
autó után kaphat. A két jogosultsá-
got nem lehet párhuzamosan 
igénybe venni.

Lakcímenként az első parkolási 
hozzájárulás kiadásának díja 2000 
forint, ha a családban több autót 
használnak, a további kocsik után 
a fővárosi rendeletben meghatáro-
zott díjat is meg kell fi zetnie a tu-
lajdonosnak, illetve használónak. 
Nem adható ki lakossági várako-
zási hozzájárulás a háztartásban 
használt harmadik – vagy ennél 
több – gépkocsira. A parkolási öve-

zetben bejegyzett telephellyel vagy 
fi ókteleppel rendelkező vállalkozá-
sok egységesen 30 százalékos díj-
kedvezményre jogosultak.

A parkolási engedély hivatali 
időben személyesen, vagy megha-
talmazással azonnal, előzetes beje-
lentkezés nélkül átvehető az ügy-
félszolgálati alagsor 3. számú tár-
gyalójában. Ehhez szükség van a 
lakcímkártyára (a régi típusú sze-
mélyi igazolványt is elfogadják), a 
gépjármű forgalmi engedélyére, 
míg gazdálkodók esetében három 
hónapnál nem régebbi cégkivonat-
ra vagy annak másolatára, az elő-
zetesen kitöltött igénylőlapra és a 
2000 forintos eljárási díj befi zeté-

sét igazoló csekkre vagy az átutalá-
si megbízás hiteles, azaz banki pe-
cséttel ellátott másolatára.

Céges autónál ezeken felül be 
kell mutatni a cégjegyzésre jogo-
sult aláírásával ellátott, a kizáróla-
gos használatot igazoló nyilatkoza-
tot és a székhely szerint illetékes 
önkormányzattól a gépjárműadó-
ra vonatkozó nullás igazolást. A 
várakozási hozzájárulás kiadásá-
hoz szükséges igénylőlap, illetve 
postai csekk az ügyfélszolgálaton 
személyesen beszerezhető, a részle-
tes parkolási tájékoztató letölthető 
az önkormányzat honlapjáról 
(www.hegyvidek.hu).

(m.)
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Nyelvtanból ászok
Anyanyelvi verseny hegyvidéki sikerekkel

Kiváló eredménnyel szerepeltek a 
hegyvidéki diákok a Bolyai Anya-
nyelvi Csapatverseny országos 
döntőjében, Tatán. A 4. és a 6. osz-
tályosok kategóriájában első díjat 
nyert a Jókai Mór Általános és Né-
met Nemzetiségi Iskola „Nyelvtan 
ászok”, illetve a Pannonia Sacra 
Katolikus Általános Iskola „Gu-
mimacik” nevű csapata, míg az 5. 
osztályosok között a harmadik he-
lyen végzett a Virányos Általános 
Iskola „Csillagok” formációja. Az 
országos tanári fődíjjal idén két fel-
készítő pedagógust jutalmaztak: 
egyikük Borbély Judit, a Városma-
jori Gimnázium és Kós Károly 
Általános Iskola tanára.

„Nagy olvasottság, pontos 
nyelvtani felkészültség kell a rész-

vételhez” – magyarázta 
a verseny alapvető kö-
vetelményeit Erdélyiné 
Pék Andrea, a Jókai is-
kola nyertes diákjainak 
osztályfőnöke. A felké-
szítő tanár elmondta, 
hogy ezúttal is számos 
érdekes és elgondol-
kodtató nyelvtani, iro-
dalmi feladattal talál-
kozhattak a verseny-
zők, akiknek a nyelv-
helyességi hibák felku-
tatásával éppúgy meg 
kellett birkózniuk, 
mint a régi magyar sza-
vak értelmezésével, 
vagy egy-egy vers ösz-
szekevert sorainak visz-
szarendezésével.

Az írásbeli feladványokat szó-
beli próbák követték, a gyerekek-
nek egy négyperces irodalmi mű-
sort kellett előadniuk. A Jókaisok 
például egy verset írtak a felké-
szülésükről, illetve bemutatták 
történetüket, amit a Három kí-
vánság, valamint az Ihók és Mi-
hók című népmesék összegyúrá-
sával hoztak létre.

Az országos Bolyai Anyanyelvi 
Csapatverseny fő célja segíteni a 
diákokat abban, hogy közösen 
oldjanak meg problémákat. A 
gyerekek, miközben összemérik 
tudásukat, bemutathatják kész-
ségeiket diáktársaik előtt, emel-
lett pedig átélhetik az együttgon-
dolkodás örömét.

z.

A negyedikes győztesek a Jókaiból
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Uniós forrásból óvodafejlesztés
A Hegyvidéki Önkormányzat 2012 
áprilisában pályázatot nyújtott 
be az Új Széchenyi Terv Közép-
magyarországi Operatív Program 
4.6.1-11 kódszámú, „Nevelési 
intézmények fejlesztése” című 
kiírására. A közreműködő szerv 
2012 decemberében értesítette 
a kerületet, hogy a maximálisan 
megpályázható összeget, csak-
nem 200 millió forintot nyerte el.

Míg az ország más részein egyre 
csökken a születések száma, a 
Hegyvidéken ezzel ellentétes a 
folyamat, hiszen évről évre mind 
többen jelentkeznek a kerületi 
óvodákba. A gyermeklétszám ör-
vendetes emelkedése miatt az 
utóbbi időszakban jelentős intéz-
ményi fejlesztéseket hajtott végre 
az önkormányzat, a meglévő óvo-
dák kapacitásának növelése mel-
lett megnyílt egy új óvoda, a 
Hegyvidéki Mesevár is. Hama-
rosan tovább nő az igénybe vehe-
tő férőhelyek száma, európai uni-
ós pályázati támogatással ugyan-
is júniusban megkezdődik a 
KIMBI Óvoda bővítése.

A beruházás kapcsán rende-
zett szülői fórumon Fonti Krisz-
tina alpolgármester elmondta, az 
önkormányzat régóta tervezte, 
hogy kibővíti egyik óvodáját. A 
végleges döntés tavaly született 
meg, a választás pedig a KIMBI-
re esett. Ennek oka, hogy ez az 
egyik legnépszerűbb óvoda, rá-
adásul építészeti adottságai is al-
kalmassá teszik a bővítésre.

A több mint 210 millió forin-
tos beruházáshoz a „Nevelési in-
tézmények fejlesztése” című 
(KMOP-4.6.1-11) pályázaton si-
került közel 200 millió forintos 
uniós támogatást szerezni, így az 
önkormányzatnak az ötszázalé-
kos önrészt kellett előteremtenie. 
Külön öröm, hogy a megkapható 
keretösszeget néhány tízezer fo-

rint híján teljes egészében lehív-
hatja a kerület – emelte ki az ok-
tatásért felelős alpolgármester, 
aki arra is emlékeztetett, hogy az 
elmúlt években az önkormányzat 
háromszáz férőhellyel bővítette 
az óvodai kapacitást, így többé- 
kevésbé sikerült lépést tartani a 
megnövekedett lakossági igé-
nyekkel. A törvényi változások 

értelmében azonban 
2014-től már nemcsak 
az öt-, hanem a három- 
és négyéves gyerekeket 
is kötelező felvenni az 
óvodákba – ezt egyéb-
ként lehetőségeihez 
mérten az önkormány-
zat eddig is megtette –, 
ami azt jelenti, hogy a 
jelenlegi férőhelyszá-
mot mindenképpen 
növelni kell.

„A KIMBI Óvodá-
ban az épület tetőszer-
kezetének átalakításá-
val összesen hatvan 
gyermek elhelyezésére 
alkalmas három csoportszoba, 
valamint egy többcélú terem léte-
sül, a kert a nagyobb gyermeklét-
számnak megfelelő kialakítást 
kap. Felújítják az épületet, ami a 
többi között a tetőcserét, a padló-
burkolatok és a külső nyílászárók 
cseréjét is magában foglalja” – so-
rolta a május végén induló fejlesz-
tés legfontosabb részleteit Fonti 
Krisztina. A csoportszobák és a 
játszókert fejlesztőeszközeinek 

beszerzése is fontos eleme a beru-
házásnak, ezt részben ebből az 
uniós pályázati forrásból, részben 
még elbírálás alatt álló uniós for-
rásból, valamint plusz önrész fel-
használásával oldanák meg.

Szintén támogatást nyert az ön-
kormányzat a Közép-magyaror-
szági Operatív Program 3.3.3-11 
kódszámú, „Megújuló energiahor-

dozó-felhasználás növelése” című 
pályázati alapon. A projekt célja a 
napenergia hasznosítása foto vol-
taikus solar panelek alkalmazásá-
val hálózati villamosenergia-ter-
melés céljából. A projekt hosszú 
távú célja a KIMBI villamosener-
gia-ellátásának részleges biztosítá-
sa a tetőre telepített fotovoltaikus 
napelemes rendszerek alkalmazá-
sával. Ennek eredményeként 
34,08 KWp teljesítményű naperő-
mű jön létre, ami növeli a megúju-
ló energiaforrásokon alapuló villa-
mos energia szerepét az össz ener-
gia-felhasználáson belül, és ezen 
keresztül csökken a szén-dioxid-
kibocsátás.

Az önkormányzat a KIMBI 
Óvoda és a Normafa Óvoda nap-

elemes rendszerére nyújtotta be a 
pályázatot, amelynek bruttó be-
ruházási összege 54 750 625 fo-
rint, ami körülbelül fele-fele 
arányban oszlik meg a két épület 
között. A pályázati alapból 46 
538 031 forintot nyert az önkor-
mányzat, és vállalta a 15%-os ön-
rész mértékét. Az elektromos ára-
mot termelő rendszer a KIMBI 
Óvodában már az új tetőre kerül, 
így az óvoda felújítását követően 
azonnal beüzemelhető lesz.

Az építkezés június 1-jén kez-
dődik, a befejezés dátuma októ-
ber 1-je. Mivel az épület kiüríté-
sét május 27-én kezdik meg, a 
gyerekek akkor két hét szünetet 
kapnak, majd június 8-tól Szán-
tódra mennek táborozni. A nyári 

időszakban, június 17-től augusz-
tus 2-ig a Mesevár fogadja be a 
kicsiket és a KIMBI óvodapeda-
gógusait, így a remények szerint 
zökkenőmentesen megoldható 
majd az átállás.

A szokásos augusztusi, négyhe-
tes szünet alatt az ügyeletes óvoda 
áll a családok rendelkezésére, a 
következő hónapban pedig ismét 
a Mesevár lesz a KIMBI-sek ide-
iglenes otthona. Éppen ezért az új 
kiscsoportosokat csak októbertől, 
az épület átadása után veszi fel az 
intézmény. Mindez azt jelenti, 
hogy a felújítás ideje alatt – termé-
szetesen a nyári szünet kivételével 
– végig saját óvónőik körében le-
hetnek a gyerekek.

MM.

A KIMBI Óvoda bővítése hatvan új férőhelyet jelent – hangzott el a fórumon

Erdélyben jártak az Arany iskola diákjai
Elsőként az országban a hegyvi-
déki iskolák tizenegyedikes tanu-
lói kaptak lehetőséget arra, hogy 
az önkormányzat segítségével 
eljussanak valamelyik határon 
túli magyarlakta vidékre. A prog-
ramban a kezdetektől részt vevő 
Arany Általános Iskola és Gimná-
zium diákjai legutóbb Erdélyben 
jártak, tapasztalataikról az iskolá-
ban meghirdetett pályázat kereté-
ben számoltak be.

Általánosságban elmondható, 
hogy a fi atalok tudása a külhoni 
magyarságról rendkívül hiá-

nyos. Éppen ezért fontos, hogy 
az anyaországi diákok megta-
pasztalják a határon túli magya-
rok mindennapjait, személyes 
kapcsolatokat alakítsanak ki ott 
élő társaikkal, hiszen csak így 
alkothatnak valós képet a ki-
sebbségi létről. A Hegyvidéki 
Önkormányzat – az országban 
elsőként – anyagilag is hozzájá-
rul ahhoz, hogy a kerületi kö-
zépiskolák tizenegyedikesei osz-
tálykirándulásokon ismerjék 
meg a Trianont követően elsza-
kított területeket.

Az Arany János Általános Is-
kola és Gimnázium tanulói im-
már évek óta erdélyi körúton 
vesznek részt. Az önkormányzat 
pályázatának köszönhetően az 

iskola fedezi a többnapos kirán-
dulások útiköltségét, ami óriási 
segítség, hiszen lehetővé teszi, 
hogy a gyerekek azokra a helyszí-
nekre is eljussanak, ahová egyéb-
ként nem tudnának.

„Arra törekszünk, hogy tarta-
lommal töltsük meg az utazáso-
kat, hiszen ezek elsősorban a ta-
pasztalatszerzést és a tanulást 
szolgálják. Az úti cél minden al-
kalommal Erdély, amelyhez a 
magyar történelem és kultúrtör-
ténet számos jeles eseménye köt-
hető. Így volt ez ebben a tanév-
ben is, a túrán sikerült végigjárni 
a legfontosabb helyszíneket” – 
mondta a programot szervező 
Aszódi Judit igazgatóhelyettes.

A kirándulásokkal egybekö-

tött rendhagyó történelem-, 
földrajz- és irodalomórákon a pe-
dagógusok más összefüggések-
ben is bemutatták a látottakat. 
Szóba került a délvidéki várak 
rendszeréhez tartozó Lippa, 
Solymosvár, Déva, Gyulafehér-
vár és Szárhegy, a Hunyadi csa-
lád és Bethlen Gábor életében 
jelentős szerepet játszó Gyulafe-
hérvár és Marosillye, az Erdély 
aranykorát jelképező Temesvár, 
Arad és Kolozsvár, a magyar 
népművészetet és a székelység 
történetét megőrző Korond, Szé-
kelyudvarhely és Szejkefürdő, a 
középkori Magyarország és Eu-
rópa egyik legfontosabb sóbá-
nyáját rejtő Parajd, valamint a 
többség számára csak a földrajz-
könyvekből ismerős Békás-szo-
ros, Gyergyói-medence, illetve 
Bucsi-tető története.

Az így szerzett tudás ezúttal is 
nagyban hozzájárult az Erdély-
ben jártam című pályázat sikeré-
hez. A kirándulások résztvevői 
azt a feladatot kapták, hogy kü-
lönböző műfajokban – fotókon, 
rajzokon, fi lmeken – örökítsék 
meg élményeiket. Az alkotásokat 
kedvcsináló gyanánt a jelenlegi 
10.-esek jelenlétében mutatták be 
a diákok, akik munkájukért érté-
kes ajándékokat vehettek át a 
Sashegyi Arany Iskolaalapítványt 
képviselő Novák Jánostól.

(m.)

1%  A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Svábhegyi Bölcsőde 
köszönetét fejezi ki mindazon támogatóknak, akik a BGYNOSZA Alapít-

vány javára a 2011. évi személyi jövedelemadójuk 1%-át felajánlották. A beérkezett 
138 157 Ft-ot a játékeszközök bővítésére fordítottuk. Támogatásukat a jövőben is 
örömmel fogadjuk. Kis Katalin, a kuratórium elnöke

A kirándulások elsősorban a tapasztalatszerzést és a tanulást szolgálják
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Megújult az ebédlő
Minden bizonnyal szívesebben jár-
nak a menzára a Fekete István Ál-
talános Iskola és Előkészítő Szakis-
kola diákjai, amióta a régi, elhasz-
nálódott ebédlőbútorokat újakra 
cserélte az intézmény. A piros, fe-
kete és fehér színű közel ötven 
szék az önkormányzat támogatá-
sának köszönhetően került decem-
ber végén az iskolába, amely az 
ebédlő megújításához nem várt se-
gítséget is kapott. A székeket szál-
lító bútoráruház ugyanis felaján-
lotta, hogy mintegy százezer forint 
értékben nyolc vadonatúj étkező-
asztalt ingyen bocsát a Tóth Lőrinc 
utcai intézmény rendelkezésére.
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Címvédő matekosok
A Virányos Általános Iskola nö-
vendékei hagyományosan kiváló 
eredményeket érnek el a külön-
böző budapesti és országos mate-
matikaversenyeken. Ebben a tan-
évben sem történt ez másképp, 
hiszen a Bolyai Matematika Csa-
patverseny országos fordulójában 
a Horváth Ármin, Kovács Boldi-
zsár, Mosteller Marcus, Somkuti 

Márton összeállítású csapat az 
előkelő hetedik helyet szerezte 
meg.

„Mindent vittek” a virányosi 
gyerekek a budapesti Amfi teát-
rum Matematikaversenyen: csa-
patban sikerült a címvédés, az 

ötödikes Fleiner Mihály és Mol-
nár Dóra, illetve a hatodikos 
Hermann Botond és Saár Patrik 
(képünkön) ugyanis ismét haza-
hozta a Hegyvidékre a győztes-
nek járó kupát. Hogy teljes le-
gyen a virányosi fölény, arról az 
egyéniben arany-, illetve ezüstér-
met szerző Saár Patrik és Molnár 
Dóra gondoskodott.

Mint a nagyobbakat felkészítő 
Szerdahelyiné Jászberényi Ágnes 
igazgató elmondta, az elért ered-
mények értékét növeli, hogy az 
ellenfelek nagyobb része matema-
tika tagozatos iskolákból került ki.

(m.)
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 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Pély Barna & Sárik Péter duó

február 5-én 19.00. Jegyár: 1200 
Ft, 700 Ft (diák, Hegyvidék Kártya). 
Jegyek kaphatók a mom.jegy.hu 
honlapon, az Interticket hálózatán, 
valamint a MOM jegypénztárában. 
Az online jegyvásárlás során a ked-
vezmények nem érvényesíthetők.

Nyugdíjas fi lmklub és teaház.
Február 6. 14.00 Négybalkezes. 
Február 18. 18.00 Otthonunk 
(Home). Jegyár: 500 Ft/fő, Hegyvi-
dék Kártyával díjtalan.

Főként nőként műhely febru-
ár 6-án 18.30. A szépnek annyi arca 
van, ahány szem ráfi gyel. Tippek, 
ötletek, praktikák a mindennapok-
ra, hogyan teremtsük meg belső 
kisugárzásunkat, szépségünket, 
mert a külcsín nem elég, ha be-
lülről nem sugárzik a harmónia. A 
belépés díjtalan.

Zurgó Dió és Táncház február 
8-án és 22-én 18.00 és 20.00. Mold-
vai csángó népzene, tánctanítás, 
daltanítás. Muzsikál: Zurgó együt-
tes. Táncot tanít: Draskóczy Lídia. 
Betáncoló: gyerekenként 400 Ft. 
Jegyárak: 800 Ft, 500 Ft (diákjegy). 
Jegyek a helyszínen kaphatók. 
www.zurgo.hu

A kis leopárd és a kis zsiráf.
Domi bábjátéka február 10-én 
10.30. A sün, a mackó és Peti feb-
ruár 24-én 10.30. Klasszikus bábok, 
klasszikus mesék. Jegyár: 800 Ft/
fő, csoportos jegy (minimum 3 fő-
től) 600 Ft/fő. Belépő váltható az 
előadás előtt a helyszínen.

Nosztalgia társastánc febru-
ár 10-én 16.00. Tánc nosztalgikus 
dallamokra. Minden alkalommal 
táncbemutató nyugdíjas, amatőr 
táncosokkal (Haraszti Mária, Or-
sós János). Standard táncok (bécsi 
keringő, spanyol tangó, angolke-
ringő), latin táncok (cha-cha-cha, 
swing, rock ‘n’ roll). Változó énekes 
előadók és táncosok. Táncbemu-
tatók között és után: össztánc! A 
belépés díjtalan.

Kassától Losoncig február 
13-án 17.30. Óvári Árpád előadás-
sorozata. A digitális feldolgozású 
vetített képekkel illusztrált sorozat 
végigvezet a történelmi Magyaror-
szág tájain, bemutatja természeti 
szépségeit, városait, történelmünk 
emlékhelyeit. Jegyár: 500 Ft/fő, 
Hegyvidék Kártyával díjtalan.

Hitel-est február 13-án 18.00. A 
magyar falu jövője. A Hitel februári 
számának bemutatója. A belépés 
díjtalan.

Mit ér a tudós, ha magyar?
február 14-én 18.00. Hírünk a vi-
lágban és annak kérdőjelei. Ven-
dég: dr. Gazda István Bolyai-díjas 
tudománytörténész, több sikeres 
rádió- és tévéműsor készítője és 
közreműködője. A beszélgetést 
vezeti: Mezei Károly, a Magyar Ka-
tolikus Rádió szerkesztője. A belé-
pés díjtalan.

Adagio február 15-én 19.00. Az 
Adagiót a tagok (Homonnay Zsolt 
és Balczó Péter tenor, Merán Bálint 
bariton) vokális előadásmódja te-
szi különlegessé. Repertoárjukban 
népszerű magyar és nemzetközi, 
nagy ívű pop- és klasszikus dalok 
szerepelnek szimfonikus zene-
kari kísérettel, egyéni stílusban. 
Jegyár: 4500 Ft, 3500 Ft, 2500 Ft. 
Jegyek kaphatók a mom.jegy.hu 
honlapon, az Interticket hálózatán, 
valamint a MOM jegypénztárában.

Budafoki Dohnányi Zenekar 
Universitas koncertek. Február 
16. 19.30 Bach: I. brandenburgi 
verseny, Dohnányi: Hárfaverseny, 
Brahms: I. szimfónia. Közremű-
ködik: Roskó Bernadett – hárfa. 
Vezényel: Vashegyi György. Jegy-
ár: 2500, 3200, 3900 Ft. Jegyek 

kaphatók a jegy.hu honlapon, az 
Interticket hálózatában, valamint a 
MOM jegypénztárában.

Társasjáték-találkozó február 
16-án 11.00. A Magyar Társasjá-
tékos Egyesület szervezésében 
rendszeres játéklehetőséget bizto-
sítanak azoknak, akik felnőtt fejjel 
is vallják: társasozni jó! A belépés 
díjtalan.

A Magyar Evolúciós Orvos-
tudományi Társaság előadása
február 20-án 16.30. Dr. Bakanek 
György (életmód-szaktanácsadó 
orvos): A daganat kezelésének 
komplex szemlélete, az evolúciós 
táplálkozás mint a komplementer 
daganatterápia része. Dr. Sillei La-
jos (háziorvos): Az evolúciós táp-
lálkozás háziorvosi vonatkozásai. 
A belépés díjtalan, a szervezők a 
költségekhez való hozzájárulást 
szívesen veszik.

Szabadpolc február 22-én 
15.00–19.00. Könyvcserebere sza-
badon a Sirály sétányon. Vigye el 
régi, megunt, esetleg több pél-
dányban meglévő szépirodalmi, 
vagy ismeretterjesztő könyvét, 
és cserélje be a Szabadpolcon ta-
lálható könyvek bármelyikére. A 
könyvállomány folyamatosan cse-
rélődik és újul, a programban részt 
vevők arányától függően. A becse-
rélhető könyvek száma: maximum 
tíz darab. A szervezők kérik, hogy 
csak jó állapotban lévő könyveket 
vigyenek. A látogatók vendégek 
egy csésze teára.

Családi crokinole-nap február 
23-án 11.00. A crokinole, a kanadai 
nemzeti játék már Magyarorszá-
gon is! Egyszerű szabályok, gyors 
játékmenet, könnyen elsajátítható, 
pörgős. Ketten-négyen játszhat-
ják, igazi családi játék. Bővebb in-
formáció: www.crokinolejatek.hu. 
A belépés díjtalan.

Coincidance: Széttáncolt ci-
pellők. Az ír szteptánc bajno-
kai február 23-án 11.00. Jegyár: 
2900 Ft, 2400 Ft, 1200 Ft. Jegyek 
kaphatók a jegy.hu honlapon, az 
Interticket hálózatában, a Broad-
way jegyirodákban, valamint a 
MOM jegypénztárában.

A világ körtáncai február 24-
én 16.00. Körtánctanítás felnőtt 
nők és férfi ak számára. Előképzett-
ség nem szükséges. Minden alka-
lommal más táncok, más zenék, új 
koreográfi ák. A belépés díjtalan.

Színház a mozivásznon feb-
ruár 25-én 18.30. Hubay Miklós: 
Tüzet viszek. Jegyár: 500 Ft/fő, 
Hegyvidék Kártyával díjtalan.

Bálint Rezső beszélgetőpart-
nere dr. Zacher Gábor február 
26-án 19.30. Beszélgetés életről, 
orvoslásról, művészetről, a művé-
szetről mint gyógymódról, sok-sok 
meglepetéssel fűszerezve, néha 
komolyan, néha viccesen. Jegyár: 
2000 Ft, 1500 Ft. Jegyek kaphatók 
a mom.jegy.hu honlapon, vala-
mint a MOM jegypénztárában.

Egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem február 28-án 
17.00. A belépés díjtalan.

A világ körtáncai szerdánként 
18.30–20.30. Körtánctanítás nők-
nek és férfi aknak. A résztvevők 
görög, balkáni, breton, izraeli, 
afrikai, ír, amerikai és a világ min-
den tájáról összegyűjtött auten-
tikus néptáncok mellett szakrális 
és meditációs körtáncokkal is 
megismerkedhetnek. Partner és 
előképzettség nem szükséges. 
Minden alkalommal más össze-
állítás van, minden lépést együtt 

tanulnak meg a résztvevők. Kez-
dőknek és az idősebb korosztály 
számára is ajánlott. A foglalkozást 
vezeti: Istenes Emília. Információ: 
319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Baba-mama klub hétfőn, ked-
den és csütörtökön 10.30–11.30. 
Alakjavító torna a mamáknak, óvó-
női gyermekfelügyelet a babák-
nak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Belépő: 700 Ft/
alkalom, bérlet 7000 Ft/11 alkalom. 
Információ: 06/30-973-2331.

Babamasszázs keddenként 
10.00. A foglalkozást vezeti: Baj-
záth Erzsébet IAIM csecsemőmasz-
százs-oktató. Előzetes jelentkezés 
szükséges: 06/30-989-2427.

Beszélő Babake-
zek babajelbe-
széd-tanfolyam
csütörtökönként 
9.30. Hathetes tan-

folyam. A következő tanfolyam 
első alkalma: február 7. Korai kom-
munikáció 6 hónapos–2,5 éves 
gyermekekkel. A babajelbeszéd 
lehetővé teszi, hogy hatékonyan 
kommunikáljanak a babákkal, jó-
val azelőtt, hogy beszélni tudná-
nak. Megtudhatják, mire gondol a 
még beszélni nem tudó kisbaba, 
segíthetnek neki, hogy világosan 
közölhesse, mit akar, mire van 
szüksége. A jelelő babák nyugod-
tabbak, kiegyensúlyozottabbak, 
kevesebbet sírnak. Hat-hét hóna-
posan elkezdhetnek jelekkel kom-
munikálni, hamarabb kezdenek el 
beszélni gazdagabb szókinccsel. 
Jelentkezés: Zentai Katalin, 06/20-
479-2829, info@babakezek.hu, 
www.babakezek.hu, www.
facebook.com/babakezek.

Csillagszemű keddenként 
16.00–17.00. Magyar néptánc okta-
tása 3–7 éves korú gyermekeknek 
a Timár-módszer alapján. Informá-
ció: Timár Böske, 06/30-950- 9137.

Csipkeverők baráti köre
minden páratlan hét szombatján 
10.00–13.00. Információ: Semsey 
Ágnes, 06/20-573-2775.

Energiamasszázs szombaton-
ként. Csakraharmonizálás. Előze-
tes jelentkezés szükséges. Infor-
máció: Legáth Péter, 06/30-644-
4602, peterpraktikak@gmail.com.

Etka-jóga klub csütörtökön-
ként 17.30. Etka anyó által kidolgo-
zott jógatorna, ami karbantartja a 
gerincet, segít mozgásszervi meg-
betegedés esetén és segítséget 
ad a mindennapi életvitelhez. A 
foglalkozást vezeti: Tóth Lívia (321-
2952). Részvételi díj: 800 Ft/fő/
alkalom.

Fakalinka csütörtökönként 
17.30–18.30 3–7 éveseknek és kisis-
kolásoknak. A komplex, kiscsopor-
tos foglalkozások kézműves, kép-
zőművészeti tevékenységek köré 
szerveződnek. Bábok, játékszerek 
készítése különböző technikával: 
kollázs, festés, gyurmázás, agya-
gozás, nemezelés, gyöngyfűzés, 
fonás, barkácsolás. A témához a 
keretet az évszakokhoz, ünnepkö-
rökhöz kötődő mondókák, gyer-
mekdalok, népdalok, bábjátékok 
adják. Kisebbeknél a felnőtt kísé-
rők is részt vesznek a foglalkozáso-
kon. A készített darabokat a gyere-
kek hazavihetik. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Információ: 
Csiszér Jolán óvodapedagógus, 
06/20-594-4957, csiszer.jolan@
freemail.hu.

Grace Mozgásművészeti Stú-
dió hétfőnként és péntekenként 
15.30–20.00. Oktatás 3–4 éves, 
4–6 éves, 6–8 éves és 9–12 éves 
korosztály számára. Az oktatás kis 
létszámú csoportokban történik. 
A foglalkozást vezeti: Stubna Enikő 
táncpedagógus (06/30-994-3118, 
www.mmistudio.hu).

Tündértánc. Gyerektánc-te-
rápia keddenként 16.30–17.30. 
Kiegyensúlyozott és nehézségek-
kel küzdő gyermekek számára 
egyaránt. A foglalkozások célja, 
hogy a gyerekek kapcsolatba ke-
rülhessenek belső önmagukkal 
és társaikkal, ezzel utat nyitva 
személyiségük fejlődéséhez és 
a hétköznapi életben való bol-
dogulásukhoz. A részvétel elő-

feltétele az ismerkedő interjún 
való részvétel, amelynek pontos 
időpontjáról telefonon kapnak 
felvilágosítást. Havibérlet: 6000 
Ft. Információ és jelentkezés: Cseri 
Ágnes, 06/70-564-1911, 06/30-410-
7696, www.tunder-tanc.blogspot.
com, gyermektancterapia.hu, 
agneskecseike@gmail.com.

Hegyvidék Ritmikus Gim-
nasztika szerdánként és pénte-
kenként 17.00. A szakosztályban 
tanfolyamos (3–5 éves) kislányok-
tól válogatott versenyzőkig folyik 
a képzés. A tanfolyamokat vezeti: 
Wágner Orsolya és Kis Krisztina ba-
lettmester. Információ: Wágner Or-
solya, 06/20-390-4839 és Mochlár 
Emese, 06/30-241-8352.

Helen Doron gyerekangol BBS 
(4–28 hónapos gyerekeknek) hét-
főként 9.30–10.30, FEFAC (5–8 éves 
gyerekeknek) csütörtökönként 
16.45–17.30 és 17.30–18.15. Az óra 
csak angol nyelven folyik. Informá-
ció: Endre Judit, 06/30-313-6822; 
Mátrai Zsuzsi, 06/20-367-7222.

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam keddenként és csütörtö-
könként 18.00–19.00. A Hegyvi-
dék SE Moderntánc Szakosztálya 
főképp hiphop, jazz és videoclip-
dance stílusban tanítja, fejleszti 
növendékeit 6 évestől 18 éves ko-
rig. A gyermekeket rendszeresen 
viszik kerületi és kerületen kívüli 
fellépésekre. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Információ: 
Szőllősy Előd (szakosztályvezető), 
06/30-989-4130, 06/70-612-9149.

Iciri-Piciri táncház szer-
dánként 17.00–17.30, csütörtö-
könként 9.30–10.00 és 10.10–
10.40. Játékos néptánctanítás 
néptáncpedagógus vezetésével, 
ahol az 1 és 4 év közötti gyerekek 
szüleikkel, kísérőikkel közösen kí-
sérletezhetnek a tánclépések elsa-
játításával, miközben átitatódnak a 
népzene, a néptánc hangulatával. 
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség. Váltócipő szükséges! További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

Kölyök hiphop szerdánként 
16.30–18.00 5 évestől 10 éves ko-
rig. A hiphop műfaján belül külön-
böző koreográfi ák tanulása zajlik a 
90 perces órákon. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Edző: Berkes 
Dóra (06/30-847-1030). Információ: 
Szőllősy Előd (szakosztályvezető), 
06/30-989-4130, 06/70-612- 9149.

Labdás Tücsök Torna szerdán-
ként 10.00 6 hónapostól 4 éves ko-
rig. Minden gyereknek külön nagy 
labdát biztosítanak. A korlátozott 
csoportlétszám miatt előzetes 
bejelentkezés szükséges. További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

MOM Rádióklub csütörtökön-
ként 18.00–22.00. Elnök: Matzon 
Jenő (06/30-203-9368).

Nia keddenként 19.00–20.30. 
A Nia technique (Neuromuscular 
Integrative Action – alapítói: 
Debbie és Carlos Rosas, USA) ho-
lisztikus fi tneszirányzat, hozzáse-
gít a test–szellem–lélek egészsé-
gének megteremtéséhez. A Nia 
lehetőség a belső kutatásra és 
felfedezésre, út, amely saját egyé-
niségünkön át a végtelen kreativi-
tás területére vezet. Mindazoknak 
ajánlott, akik szeretnek zenére 
mozogni, nőknek és férfi aknak 
egyaránt. Nincsenek szigorú sza-
bályok, a lényeg a feloldódás, az 
ősi erővel bíró tánc által kiváltott 
„transzállapot” megélése, a moz-
gás örömének megtapasztalása. 
Információ, jelentkezés: mari.
maryss@gmail.com, 06/30-973-
2331.

Nyugdíjastorna szerdánként 
8.30–9.30 és 9.30–10.30, pénte-
kenként 8.30–9.30 és 9.30–10.30. A 
gerinc melletti izmokat tehermen-
tes testhelyzetben nyújtó, erősí-
tő, a törzs izmait fejlesztő torna. 
Elsősorban kerületi hölgyeknek. 
Előzetes bejelentkezés szükséges. 
A foglalkozást vezeti: Rácz Péterné 
kerületi gyógytestnevelő. Belépő: 
500 Ft/alkalom. Kerületi lakosok-
nak Hegyvidék Kártyával a részvé-
tel ingyenes.

Óbuda Mozgásművészeti 
Iskola hétfőnként 15.30–20.15, 
keddenként 15.30–20.15, csütör-
tökönként 15.30–20.15. Testképző 
és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Berczik Sára módszere 
alapján, iskolarendszerűen egy-
másra épülő korosztályos csopor-
tokban, kezdőtől a versenyszintig. 
Jelentkezni lehet 10 éves kortól. 
A foglalkozásokat vezeti: Benis 
Katalin ritmikusgimnasztika-edző, 
Paulné Zoltán Zsuzsanna ritmikus-
gimnasztika-edző, táncpedagó-
gus. Információ: 200-0138, 06/20-
946-0848, iroda@omisk.hu, www.
omisk.hu.

Óvóka hétfőnként és szerdán-
ként 9.00–12.00. A népművészet 
játékos megismerését szolgáló, 
zenés, táncos, népmeséket dra-
matizáló, néphagyományokat, 
népi mesterségeket felelevenítő, 
komplex, tematikus, kiscsoportos 
foglalkozássorozat. Folyamatos 
csatlakozással, a 7 éven aluli kor-
osztálynak. Információ: Csiszér Jo-
lán óvodapedagógus, 06/20-594-
4957, csiszer.jolan@freemail.hu.

Rock and Magic Sportegye-
sület hétfőnként és szerdánként 
16.00. Akrobatikus rock and roll 
és showtánc-tanfolyam gyere-
keknek, 6–16 éves korig. A foglal-
kozást vezeti: Tóth Bence (06/30-
483-3020), Szalma Lilla (06/70-
586-6111).

Sahaja jóga keddenként 
18.30–20.30. A tanfolyamon való 
részvétel ingyenes, de a terembér-
lethez való önkéntes hozzájárulás 
lehetséges. Információ: Jinda Jó-
zsefné, 203-2496.

Szivárvány Showtánc kedden-
ként 17.00–18.00, csütörtökönként 
16.00–17.00. Modern showtánc 
kategóriában (jazz, hiphop, funky, 
balett, társastáncok), 7 éves kortól. 
Vezető: Balázs Márta táncpedagó-
gus (06/30-409-2400).

Tortadekorációs tanfolyam 
vasárnaponként 10.00–17.00. Vár-
ják a háziasszonyokat, hobbicuk-
rászokat, szakmabelieket. Előkép-
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zettség nem szükséges. A kezdő 
intenzív tanfolyam során habzsá-
kos technika, marcipánvirágok 
készítése, tortabevonás és sok más 
egyedi, újszerű dekorációs techni-
ka sajátítható el. Információ: www.
desszertmester.hu.

Tücsök-zene hétfőnként 10.00, 
keddenként 9.30, 10.10 és 17.00, 
péntekenként 11.00. Személyi-
ségfejlesztő ritmus–ének–zene-
foglalkozás zenetanár vezetésé-
vel, már 6 hónapos kortól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Biopiac szombaton 6.30–12.00.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ‘B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Társa-

ság programja a Kitörés Napja 
alkalmából február 13-án 18.00. Dr. 
Hossó Andrea (közgazdász, nem-
zetközi pénzügyi szakértő): Akié a 
föld, azé az ország. Prof. Dr. habil. 
Szakály Sándor (az MTA doktora, a 
Károli Gáspár Református Egyetem 
intézetvezető egyetemi tanára): 
Magyarország második világhá-
borús veresége, annak következ-
ményei.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Portré, táj, csendélet. László 

Elemér Nívó-díjas festőművész 
kiállítása. Megtekinthető: febru-
ár 5-ig, előzetes egyeztetés után 
(200-8713).

Egészségvédő klub február 
5-én 17.00. Ismeretterjesztő elő-
adás a XXI. század gyógyító csodá-
járól, a huminsavról. Előadó: Gom-
bás Adrienn természetgyógyász. A 
belépés díjtalan.

Látvány és a mögöttes – Jan-
zsó Anna festőművész kiállítása 
február 9-én 16.00. Megnyitja: Kiss 
János festőművész. Zene: Wittek 
Béla. A kiállítás megtekinthető: 
február 26-ig, előzetes egyeztetés 
után (200-8713).

Gryllus Vilmos koncertje feb-
ruár 12-én 10.00. Maszkabál és 
kedvenc dalok. Belépődíj: 900 Ft/
fő, óvodai, iskolai csoportoknak 
800 Ft/fő. Előzetes jelentkezés 
szükséges: 200-8713.

APS Stúdió február 15-én 
18.00. Költészet napi műsorra való 
készülődés. Jékely Zoltán és Áprily 
Lajos költészetéről előadást tart: 
Burkus Alexandra. Klubvezető: 
Abonyi Maya fotóművész. Belépő-
díj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Virányosi gyermekruha- és 
játékbörze február 16-án 9.00–
13.00. Használaton kívüli, de jó 
minőségű ruhákkal és megunt 
játékokkal várják az érdeklődőket. 
Asztalfoglalás: viranyosikh@gmail.
com.

Virányosi fi lmklub. Január 31. 
13.00 Az ajtó. A belépés díjtalan.

Kriston intim torna február 
9–10-én 8.30–13.30. Kortól függet-
lenül, nem csak probléma esetén, 
idősek, fi atalok, nők, férfi ak, kisma-
mák részére. Az alhas izmait, kötő-
szöveteit, szerveit védő egészség-
nevelő program megelőzési és 

szövetgyengeségből, illetve más 
funkciózavarból származó tünetek 
megszüntetésére, mérséklésére 
való törekvéssel. A résztvevők lé-
pésről lépésre sajátítják el a rejtett 
izmok tréningjét, önbizalomtól, 
ügyességtől, életkortól függetle-
nül. A tréning végén minden hall-
gató egyéni programot kap prob-
lémájától függően. Vezeti: Áldott 
Katalin (06/20-927-0199). Részvé-
teli díj: 23 000 Ft.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-mozgó 
kis tornászokat. Részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom.

Tücsök-zene csütörtökön 17.00–
17.30. Ritmus–ének–zene-foglal-
kozás zenetanár vezetésével, 6 hó-
napos kortól 4 évesig. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség előzetes je-
lentkezéssel. 10 alkalom + 3 ajándék 
alkalom: 10 000 Ft/család, 5 alkalom 
+ 2 ajándék alkalom: 6500 Ft/család. 
Érdeklődés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945, www.tucsok-zene.hu.

Hangszervarázs zenetanoda.
Játékos zenei nevelés óvodások-
nak. A foglalkozások csoportjai 
minimum 6, maximum 12 fővel 
működnek. A foglalkozás idő-
tartama: 45 perc. Vezetője: Nagy 
Mária, az Operaház zenekari mű-
vésze, az Operaház gyerekműso-
rainak játékmestere. Zeneóvodák: 
Largo 3–4 éveseknek, zenei játé-
kok és furulya használata kedden 
16.00–16.45. Moderato 4-5 éve-
seknek, saját módszerű kotta és 
játékfeladatok, furulyaismeretek 
kedden 16.00–17.30. Dúr-moll 5–7 
éveseknek, iskola-előkészítő ked-
den 13.00–16.00. Érdeklődés, je-
lentkezés: Nagy Mária, 06/30-936-
2040, www.hangszervarazs.com, 
hangszervarazs@gmail.com; Nagy 
Teréz, 06/30-936-1713.

ÚJ!  Judo hétfőn 15.00–16.00 
általános iskolás gyerekek részére. 
A judo a harcművészetek egyik 
legkifi nomultabb formája, amely 
az önfegyelemre és a lágy küzdő-
szellemre épül, erőszakos mozdu-
latok (rúgások, ütések) alkalma-
zása nélkül. Az edzések során a 
gyerekek játékos formában sajá-

títhatják el a judo alapjait, az esés-
technikákat, a földharcelemeket 
és a dobásokat, miközben refl e-
xeik és mozgáskoordinációjuk 
jelentősen fejlődik. Vezetőedző: 
Rajcsányi Gergő (06/30-221-9992, 
grajcsanyi@hotmail.com). Másod-
edző: Herédi Ákos (06/30-363-
3361). Részvételi díj: 5000 Ft/hó. 
A tanfolyam megfelelő létszám 
esetén indul.

Művészi torna az Óbuda 
Mozgásművészeti Iskola szerve-
zésében kedden és csütörtökön 
15.20–20.00. Művészi torna a 
Berczik-módszerrel, iskolarendsze-
rűen egymásra épülő, korosztá-
lyos csoportokban, 4 éves kortól. 
Testképző és mozgásfejlesztő gim-
nasztika sok tartásjavító gyakorlat-
tal, zenei kísérettel. Vezeti: Mády 
Krisztina. Információ: 200-0138, 
06/20-946-0848, www.omisk.hu, 
iroda@omisk.hu.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőnként 16.15–17.00 
és 17.05–17.50, csütörtökönként 
16.00–16.45. Beszédközpontú ok-
tatás Helen Doron módszerével, 
speciálisan képzett tanárokkal, 
folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal, középső és nagy-
csoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. Jelentkezés folya-
matosan: Endre Judit, 06/30-313-
6822. A tanfolyam díja: 9500 Ft/hó.

Csillagszemű Táncegyüttes.
Néptánctanítás óvodásoknak, kis-
iskolásoknak szerdán és pénteken. 
15.00–16.00 óvodásoknak, 16.15–
17.45 kisiskolásoknak. Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami-dí-
jas, Érdemes művész, a Hegyvi-
dék díszpolgára és Timár Böske 
táncművész. Információ: www.
csillagszemu.hu.

Társastánc. Kezdő: szomba-
ton 14.00–15.00. Haladó: szom-
baton 15.00–16.00. Részvételi díj: 
12  000 Ft/10 alkalom. Verseny-
tánc, kezdő: vasárnap 14.00–15.00. 
Versenytánc, haladó: vasárnap 
15.00–17.00. Összevont standard: 
szombaton 16.00–17.00. Össze-
vont latin: szombaton 17.00–18.00. 
Klubvezető: Székely Attila. Részvé-
teli díj: 6000 Ft/hó.

Ifj úsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti: Rollinger Károly. 
Részvételi díj: 1000 Ft/hó, 3600 Ft/
fél év.

ÚJ!  Kriston intim torna hala-
dóknak február 11-től hétfőnként 
18.00–19.00. A résztvevők a gát-
izmok tudatos tréningjét együtt 
végzik azokkal a gimnasztikákkal, 
amelyek átmozgatják az egész 
testet. Az így kapott eredmény 
igen komplex, megdolgozza a fi -
zikumot és a szellemet is. Testben 
és lélekben szépít és fi atalít. Vezeti: 
Áldott Katalin (06/20-927-0199). 
Részvételi díj: bérlet 3 alkalomra 
3000 Ft, alkalmanként 1300 Ft.

Élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián-gyakorlatokkal
hétfőn 18.00 és szerdán 10.30. A 
tornát dr. Eőry Ajándok tanítványa, 
Szigeti Magdolna vezeti. Bővebb 
információk: www.312.hu. A torna 
ingyenes, a terembérleti hozzájá-
rulás 300 Ft/fő.

Pilates szerdán 18.00–19.00 
Amerikában diplomázott oktató-
val. A Pilates torna segít az izomzat 
feszessé tételében, a karcsúság és 
a hajlékonyság elérésében. Ízület-
kímélő hatásának köszönhetően 
hatékony a gerincproblémákra és 
a testtartás javítására. Remek fe-
szültségcsökkentő, stresszoldó ha-
tású, segíti a szellemi felfrissülést. 
Vezeti: Farkas Judit. Információ: 
06/30-224-9050.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hó-
nap második keddi napja. Egy óra 

teljes kikapcsolódás. Kardiofi tnesz 
latin alaptánclépésekkel. Tánctu-
dás nem szükséges, minden kor-
osztálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő. Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom, 10 000 Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladók-
nak. A jóga gyakorlása segíti a 
testi, lelki és szellemi egészség 
és harmónia megteremtését, a jó 
közérzet kialakítását és fenntartá-
sát. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147). Részvételi díj: nyugdí-
jasoknak 1100 Ft/alkalom, 3200 
Ft/4 alkalom, 9000 Ft/10 alkalom. 
Kezdőknek és haladóknak 1400 Ft/
alkalom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom.

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakor-
lat, a test fi zikai szintjén fejleszti 
szervezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító 
testhelyzetek, gyakorlatok erősítik 
izmainkat. Bármikor elkezdhető. 
Vezeti: Ruff  Annamari (06/20-205-
9918). Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3200 Ft/4 alkalom.

Felnőtt-társastánc. Kezdő: 
vasárnap 18.00–19.00, 19.00–
20.00. Középhaladó: vasárnap 
17.00–18.00. Haladó: vasárnap 
18.00–19.00. Klubvezető: Székely 
Attila (06/30-952-9477). Részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom. Információ: 
www.harmoniatancklub.hu.

Rock and roll tánctanfolyam
szerdán 20.00–21.00. Részvéte-
li díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klub-
vezető: Székely Attila (06/30-
952-9477). Információ: www.
harmoniatancklub.hu.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 
és 9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép 
és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, 
állóképességük, hajlékonyságuk 
fejlesztéséhez, testük fi zikai kar-
bantartásához, alakjuk formálásá-
hoz. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával, relaxáció, lég-
zéstechnika, vajúdási helyzetek el-
sajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Happy Torna Stúdió. Príma-
torna korhatár nélkül. Bármikor el-
kezdhető tömegsport. Javítja a tar-
tást, a ritmusérzéket, az egyensúlyt, 
formálja a testet. A nőies mozdula-
tok, az élvezetes koreográfi a kikap-
csolnak a mindennapokból és fel-
frissítik a szellemet. Időpontok: hét-
főn 8.00, 9.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
kedden 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 
19.00, szerdán 8.00, 9.00, 17.00, 
18.00, csütörtökön 8.00, 9.00, 17.00, 
18.00, 19.00, pénteken 8.00, 9.00, 
15.00, 16.00, 17.00, szombaton 8.00, 
9.00, 10.00, vasárnap 8.00, 9.00, 
10.00. Információ: Gálbory Zsuzsa, 
275-1555. Részvételi díj: 1200 Ft/al-
kalom, 10 000 Ft/24 alkalom.

Hastánc szerdán 19.00–20.30. 
Minden korosztálynak, nyugdíja-
soknak kedvezmény! Vezeti: Hódi-
né Fodor Mária (06/30-950-7468). 
Részvételi díj: 1800 Ft/alkalom. 
Előzetes jelentkezés szükséges.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészí-
tés, festészeti technikák: portré, 
csendélet, mozdulatvázlatok és 
rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész. Információ: 

06/30-314-4638. Részvételi díj: 
11 000 Ft/hó.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddi 
napja. Várnak minden kisgyer-
mekes édesanyát, aki kikapcso-
lódásra, baráti kapcsolatokra, 
testmozgásra vágyik. Amíg a ma-
mák tornáznak, addig a gyerekek 
felügyelet mellett játszanak. Az 
edzés után teázás, beszélgetés. 
Vezeti: Borbély Enikő fi tneszokta-
tó. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
9000 Ft/10 alkalom.

Namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fi atalok szá-
mára minden hónap második és 
negyedik vasárnapján 16.00–18.00. 
Változatos programokkal várják a 
fi atalokat: kézművesség, drámajá-
ték, színház- és kiállításlátogatás, 
túrák. Segítséget nyújtanak a mun-
kavállalásban, a világ dolgaiban 
való eligazodásban. Vezeti: Vadas-
né Tóth Mária (06/30-280-3779). 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Gilde – Öregcserkészek Klub-
ja minden hónap 2. péntekén 
16.30. Elnök: Elsholtz Lászlóné. 
Tagsági díj: 1.000 Ft/félév.

Alkotók klubja kéthetente 
hétfőn 17.30–19.30. Szívesen lát-
ják azokat, akik szeretik a jó társa-
ságot, a változatos programokat, 
szeretnek létrehozni valamit, és 
alkotásaikon keresztül megmu-
tatni magukat. A programban 
üvegfestés, mozaikozás és sok 
más technika is szerepel. Informá-
ció, jelentkezés: Süveges Julian-
na klubvezető, 06/30-393-6443, 
www.suvegesmuhely.gportal.hu. 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év. A kéz-
műves-foglalkozások anyagköltsé-
ge alkalmanként fi zetendő!

Színházjegy-árusítás min-
den páros hét szer-
dáján 16.00–18.00. 
Bódi Éva, 06/20-
213-0479.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
155 év a napóra alatt. A Jókai 

Mór Általános és Német Nemzeti-
ségi Iskola gyermekrajz-kiállítása. 
Megnyitó: január 31. 14.30. Szalma 
Ágnes művésztanár válogatásá-
ban mutatkoznak be a diákok rajz-, 
kézműves és kreatív munkáikkal. 
A kiállítást Hellnerné Nádor Ildikó 
igazgató nyitja meg. Megtekinthe-
tő: február 23-ig.

Dr. Jazz együttes február 1-jén 
19.00. A tíz éves Dr. Jazz tradicioná-
lis jazzt játszik. A koncerten Miles 
Davis, Duke Ellington, Cole Porter 
és más népszerű szerzők számait 
adja elő instrumentális feldolgo-
zásban. A szving-, latin, funky-, 
blues- és balladisztikus számok 
mellett hasonló stílusú saját szer-
zemények is felcsendülnek. Belé-
pőjegy: 1000 Ft.

Farsangra már megtanul-
hatsz táncolni! Tánctanfolyam 
indul február 3-án 9.30-kor gye-
reknek és fi ataloknak. A 6 alkalom-
ból álló kurzus során a résztvevők 
megismerkedhetnek a standard és 
latin táncokkal. Későbbiekben az 
igazán lelkes táncosok bekapcso-
lódhatnak a Jókai Táncklub edzé-
seibe, illetve versenyeken is részt 
vehetnek. Információk: 06/20-213-
0604, www.jokaitk.uw.hu.
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„Embertől emberig” gyűjtenek az Esterházy János-szoborra
A polgármesteri hivatal januári ki-
állításán hangzott el a bejelentés, 
hogy gróf Esterházy János-szobrot 
avatnak a XII. kerületben, ily mó-
don tisztelegve a mártír politikus 
emléke előtt. A szoborállítás kez-
deményezőjével, Kovács Gergely-
nével, a Hegyvidék díszpolgárával 
az előzményekről beszélgettünk.

– A történet Molnár Imre törté-
nész Esterházy János élete és 
mártírhalála című könyvével 
kezdődött, amelyet az egyik ro-
konom egy este alatt elolvasott, 
és számára addig ismeretlen, 
megrázó emberi sorsot ismert 
meg – elevenítette fel Kovács 
Gergelyné. – Ettől kezdve talál-
kozásaink alkalmával mindig 
vissza-visszatértünk Esterházy 
Jánoshoz. Felfi gyeltünk a köny-
vekben közreadott fényképekre, 
amelyek a neves felvidéki szob-
rászművész, Nagy János Esterhá-
zy emlékére tervezett szobrairól 
készültek. Hosszú időn át érlelő-
dött tehát bennünk a szoborállí-
tás ötlete.
 Látjuk, manapság milyen 
„földindulást” vált ki egy-egy 
hasonló kezdeményezés, akár 
amiatt, hogy kit ábrázol a szo-
bor, akár azért, hogy hová he-
lyezik, vagy ki alkotta, netán 
mennyibe kerül. Gondolt ezekre 
a buktatókra?
– Igen, de arra is, hogy a közté-

ri szobor a legösszetettebb szobrá-
szi munka. Nem véletlen, hogy 
egy-egy szobor vagy nonfi guratív 
plasztika köztéri berendezésként 
éli le életét, annyira nélkülöz min-
den szépséget, mondanivalót. 

Míg Ady Endre a kezükben teker-
cset tartó, úgynevezett „tekercses 
szobrokat” kárhoztatta, az én 
nemzedékem a sematikus felsza-
badulási és munkásmozgalmi 
emlékműveket. Az 1980-as évek-
ben lelkesen fényképezgettem, il-
lusztrációkat készítettem a Ku-
corgó szobrok országa címmel 
megírni tervezett tanulmányom-
hoz. Azokban az évtizedekben 
minden szobor üldögélt. Ám nem 
méltósággal, ahogy a debreceni 
egyetem parkjában Varga Imre 
Professzor című, Hatvani Istvánt 
ábrázoló alkotása, hanem népie-
sen, „fél fenéken” kucorogva. 
Csekén, egykori kúriája helyén 
például Kölcsey egy farönkön ku-
porgott. A kilencvenes évek a ka-
bátos szobrok divatját hozták el. 
Nagyjaink „felálltak” végre, de 
ebben is kevés az örömünk, hi-
szen igen sematikusak, csak a fe-
jek és a nevek különböznek, a ka-
bátok majdnem egyformák.
 Az Esterházy-szoborról zajló 
beszélgetéseket mikor követték 
tettek?

– Tavaly tavasszal 
kerestük fel Révkomá-
romban Nagy János 
szobrászművészt, aki-
től megtudtuk, hogy 
néhány héttel később 
épp a Hegyvidék Galé-
riában nyílik gyűjte-
ményes kiállítása. 
Megbeszéltük, hogy a 
kisebbik kiállító terem-
ben külön csak az Es-
terházy János-szobor 
terveit mutatjuk be. Az 
egyiket alkalmasnak 
találtuk arra, hogy 
megismertesse Ester-
házy életáldozatát. A 

szoboralak a testvére, Mycielskiné 
Esterházy Mária alábbi feljegyzé-
sét jeleníti meg: „1946. július 13-
án elszállították Moszkvából, és 
július 27-én északon Knáz 
Pogotra érkezett. Útközt társai 
mindenét elrabolták, úgyhogy 
anyaszült meztelenül érkezett 
oda!!! Egy katonakabátot adtak 
rá, úgy ment a táborba.”

 Hogyan választották ki a 
helyszínt?
– Több helyszínre gondol-

tunk. Először Raul Wallenberg 
szobrának közelébe, a második 
kerületbe terveztük, hiszen ők 
ketten valószínűleg egy időben 
voltak a Ljubljankán, mindket-
ten mentették az üldözötteket, 
tudtak a katyni mészárlásról. Az 
egyik kifogástalan öltözetben, 
európai diplomataként áll előt-
tünk, a másik megalázott rab-
ként. A két szobor alakjában az 
álom és a valóság, a „mik voltunk 
és mivé lettünk” találkozott vol-
na. Aztán az élet másként írta a 
folytatást. Nagy János imént em-
lített kiállításán, a Hegyvidék 
Galériában Fonti Krisztina alpol-
gármester kiemelte a tervek be-
mutatásának jelentőségét, de 
egyben a sajnálatát is kifejezte, 
hogy a szobor nem a tizenkette-
dik kerületben áll majd. Esterhá-
zy János ugyanis a kerület lakója 
volt, felesége családjának villája, 
ahol a gyermekekkel éltek, ma is 

áll, az Istenhegyi út 5. alatt… Itt 
egyébként véget is ért az én szere-
pem, megalakult ugyanis a Gróf 
Esterházy János-szoborért Egye-
sület, a mű sorsát immár ez a kö-
zösség alakítja. A kezdeménye-
zéshez csatlakozott a kormányzat 
és a Hegyvidék is. A szobor, 
amely már Nagy János műtermé-
ben agyagba formázva áll, mégis 
itt, a Gesztenyés kertben, a régi 
Németvölgyi temető területén 
kap majd helyet.
 A felhívásuk így szól: „A 

szobrot közadakozásból kíván-
juk felállítani. Teljes költsége ti-
zenötmillió, állampolgáronként 
másfél forintot tesz ki. Méltat-
lannak tartanánk ezt az összeget 
különféle szervezetektől, intéz-
ményektől »összekoldulni«. A 
kegyelet és a szeretet sokaktól ér-
kező morzsáit szeretnénk em-
bertől emberig összegyűjteni. 
Legméltóbb az lenne, ha a szo-
borállítás költségét 15 ezer hon-
fi társunk egyezer forintos ado-
mányai fedeznék.” Hogy áll 
most a gyűjtés?
– Embertől emberig. Örülök, 

hogy beleírtam a felhívásba, bár 
fi atal barátaim kicsit ósdinak ta-
lálták. Mára kiderült, ez az egyet-
len járható út. Az intézmények-
ben kihelyezett, a világhálóra fel-
tett, a levélszekrényekbe bedobott 
felhívások ezerből ha tíz embert 
késztettek befi zetésre. Embertől 
emberig eljutni a mi társadalmi 
környezetünk bizalmatlan, törté-
neti ismeretekben végtelenül sze-
gény világában rendkívül nehéz, 
ám a személyes beszélgetések 
után mindenki a támogatónk 
lett. Kerületünk lakosai körében 
egy számomra különösen megha-
tó támogatási forma tűnt fel. Szü-

lők, nagyszülők kiskorú gyerme-
keik, unokáik nevében is befi zet-
nek ezer forintot. Jó olvasni ilyet: 
Pusztai Tamás és Emese, vala-
mint gyermekeik, Réka, Lacika, 
Marci, Gergelyke. Az eddig beér-
kező közel hárommillió forint 
nem kevés, azonban elgondol-
kodtató, hogy több mint egymil-

liót ebből lengyel támogatók fi -
zettek be… Gyűjtünk tovább a 
szobor mögött álló kőfalra, amely 
befogadni hivatott a magyar és 
lengyel nyelvű feliratokat, ismere-
teket gróf Esterházy János kálvá-
riajárásáról. Gyűjtünk a Márk 
Gergely által Esterházy János em-
lékére nemesített talajtakaró ró-
zsákra és minden olyanra, ami 
elsősorban minket, itt lakókat 
gazdagít majd a mindennapok-
ban. S végül gyűjtünk a szobrot 
megörökítő plakettre, hogy az 
oda is eljusson, ahol még napja-
inkban is háborús bűnösként 
tartják nyilván Esterházy Jánost.

B. A.

Kovács Gergelyné, a Hegyvidék díszpolgára

A „múzeumba való” Glück Frigyes
Százötvenöt esztendeje, 1858-ban 
született Glück Frigyes műgyűjtő, 
szállodatulajdonos, aki munkája 
mellett, idejét és pénztárcáját nem 
kímélve, aktívan kivette részét 
a Svábhegy és környéke szebbé 
tételében. A Svábhegyi Egyesület 
elnöke volt, számos olyan kezde-
ményezés fűződik a nevéhez, ami 
miatt a hegyvidékiek igencsak 
büszkék lehetnek rá: ilyen egyebek 
közt a kerület jelképe, az Erzsébet-
kilátó megépítése is.

G lück Frigyes (képünkön) tra-
dicionális vendéglősfamíliá-

ban nőtt fel, a hagyományok tisz-
teletére építő, konzervatív érték-
rendű nevelést kapott. Tízéves 
volt, amikor a család megvásárol-
ta a néhány esztendővel korábban 
leégett Arany Griff  fogadó helyén 
épült Pannónia szállodát az Asto-
ria közelében. A főreáliskola el-
végzését követően ő is kivette ré-
szét a vállalkozásból, nagybátyja, 
Langheinrich András mellett 
kezdett dolgozni.

Mire 1884-ben megörökölte a 
szállodát, már alaposan kitanulta 
a mesterséget. Nyugati utazásai 
során megismerkedett a modern 
hotelek világával. Járt Angliában, 
Olaszországban, Hollandiában 
és Amerikában is, jó kapcsolato-
kat alakított ki az ottani szálloda-
tulajdonosokkal.

Így amikor a szálló vezetése az 
akkor harminchat éves Glück Fri-
gyesre maradt, ő már konkrét és 
komoly elképzelésekkel rendelke-
zett. A Rákóczi úton álló, három-
emeletes Pannóniát csakhamar az 
ország egyik legnevesebb szállo-
dájává fejlesztette, amely Európa-
szerte rangot vívott ki magának. 
A 72 szobából hamarosan 115 
lett, minden lehetséges kényelmi 
berendezéssel felszerelve.

A Pannónia az első olyan bu-
dapesti szálló volt, amelynek ét-
termébe és kávéházába központi 
gőzfűtést vezettek be, és a máso-
dik az országban, ahol „villanyos 
felvonó” szolgálta a vendé-
gek kényelmét (az első a 
Grand Hotel Hun-
gária). A földszin-
ten egyedi terve-
zésű bútorok 
álltak, és gyö-
nyörű pálma-
kertet is kiala-
k í t o t t a k , 
amelynek fő 
ékessége elhúz-
ható üvegteteje 
volt. Híres a szállo-
da könyvtára is, ahol a 
vendégek egyéb különle-
gességek mellett megtalálhatták 
a Glück család féltve őrzött, több 
száz éves szakácskönyveit.

Glück Frigyes fontosnak érez-
te, hogy cáfolja azt a nyugati fel-
fogást, miszerint a Bécstől keletre 
eső vidékek már elmaradottnak 
számítanak. Egész életében azért 
dolgozott, hogy nemzetközi szín-
vonalúvá tegye a hazai vendéglá-
tást, és átadja másoknak is Buda-
pest, illetve szűkebb otthona, a 
Svábhegy iránti szeretetét. A cél 
érdekében szakkönyveket írt, 
szakszótárt szerkesztett, 1885-
ben pedig barátjával, Stadler Ká-
rollyal megalapították az Orszá-
gos Vendéglősszövetséget. Első 
nagy sikerük hazánk legelső pin-
cériskolájának megnyitása volt, 
amit aztán több vidéki intézmény 
követett.

Természetesen az oly nagyon 
kedvelt Svábhegyet sem hanya-
golta el. Családja az egyik legré-
gebbi helyi famíliák egyikének 
számított, 1899-től szerepel a 
Glück név a Diana úti ingatlan-
tulajdonosok listájában. Frigyes 
nagy örömét lelte a természetjá-
rásban, amikor csak tehette, a 
budai hegyekben kirándult.

Azt is szem előtt tartotta, hogy 
ne csak a szállodák minősége le-
gyen európai színvonalú, hanem 
a kikapcsolódási lehetőségek is 
minőséget képviseljenek. Az ő 

kezdeményezésére épült fel 
az Oroszlános kőhíd a 

Városligetben, vala-
mint a Gugger-

hegyi Árpád-kilá-
tó. A helyi lako-
sok számára 
e g y é r t e l m ű 
volt, hogy ami-
kor Mérő János, 
a Svábhegyi 

Egyesület elnöke 
v i s s z a v o n u l t , 

Glück Frigyest vá-
lasszák meg 1904-ben 

a szervezet élére. Hat évig 
látta el ezt a tisztséget.

A János-hegyi Erzsébet-kilátó 
építése már a XIX. század óta na-
pirenden volt a fővárosi közgyű-
lésben, azonban soha nem jutott 
rá elegendő pénz. Glück Frigyes 
1902-ben nemzetközi szállodás-
kongresszust szervezett Budapes-
ten. Az esemény egyik program-
jaként a résztvevőket felvitték a 
János-hegyre, ahonnan minden 

egyszerre látszik, amiért érdemes 
Budapestre látogatni. A külföldi 
vendégeknek annyira tetszett a 
hely és a szervezés, hogy adomá-
nyokat juttattak el Magyaror-

szágra, ami olyan összeget tett ki, 
amivel már neki lehetett kezdeni 
a kilátó építésének.

Glück 1906-ban felkérte 
Stróbl Alajost, hogy készítse el 
Erzsébet királyné szobrát, ezt fel 
is állították a Normafa és János-
hegy közötti turistaút mellett. 
1910-ben pedig, kétéves munká-
latokat követően, megnyitotta 
kapuit az Erzsébet-kilátó.

Kortársai úgy emlékeztek 
Glück Frigyesre, mint aki min-
den jót áthozott a XIX. század-
ból, és otthagyott minden fele-
désre méltót. Gellért Lajos írta 
róla 1928-ban: „Egy darabja a 
régi Magyarországnak, hiszen a 
Pannónia a régi Magyarország 
szállodája. Műkincsei muzeálisak, 
általában Glück Frigyes is múze-
umba való, olyan szíve van. De sok 
művész köszönheti fi atal évei ebéd-
jeit ennek az embernek!”

Hetvenhárom esztendősen, 
1931. május 15-én halt meg, ha-
talmas űrt hagyva maga után. 
Hét éven át minden érintetlenül 
maradt a dolgozószobájában, 
senki nem mert hozzányúlni a 
holmijához. Íróasztalán példaké-
pe, nagybátyja fényképe állt, 

mellette nehéz, a régi 
világból való tárgyak 
hevertek: tintatartó, 
nagyítótálca, papírvá-
gó kés, körte-lakájfejet 
mintázó asztali csen-
gő, bronz sas asztali 
nehezék.

Glück Frigyes nevét 
ma a Hűvösvölgyi 
nagyvendéglőtől a Fe-
nyőgyöngyéig az erdő 
fái között kanyargó tu-
ristaút viseli. Ha felme-
gyünk az Erzsébet-ki-
látóhoz, egy pillanatra 

mindig jusson eszünkbe a Sváb-
hegy egykori „mecénása”, aki fá-
radságot nem ismerve igyekezett 
szebbé-jobbá tenni környezetét.

B. A.

A Pannónia szálló híres pálmakertje

Egy kép a polgármesteri hivatalban nyílt Esterházy-kiállítás anyagából

Jaksics Ferenc Esterházy-portréja
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Séta a fotelben ülve
Huszonhárom kerület, huszonhárom magánmese

I zgalmas, ötletes és tartalmas 
sétára invitálja az olvasót a 

Heti Válasz Kiadó nemrég meg-
jelent kötete. A Pest-budai séták 
– Magánmesék közterekről 
című, Halász Csilla által szer-
kesztett összeállításban a főváros 
huszonhárom kerületét a kerüle-
tek huszonhárom közismert szü-
lötte mutatja be. A fejezetek szer-
zőivel tett közös sétákat azok a 
személyes, többnyire gyerekkori 
emlékek teszik igazán lebilincse-
lővé, amelyek bemutatják, ki mi-
től lett saját kerülete lokálpatrió-
tájává.

Természetesen elsőként a 
Hegyvidékről szóló részt lapoz-
tuk fel, amelyből kiderül, minek 
köszönhető Pál Ferenc katolikus 
pap, avagy a helyiek számára in-
kább Pálferi – így, fogalomként 
egybeírva – XII. kerületi kötődé-
se. „A város és a természet, kultúra 
és természet egybefonódása. Egy-
mást kölcsönösen átjáró, inspiráló, 
megtermékenyítő gazdagságra ta-
lálhatunk, bármerre is járunk a 
kerületben. Számomra a fák, par-
kok, hegyek, források világa, a ma-
daraké, akiket már hajnalban 
hallgathatunk, s a vadaké, akikkel 
éjszaka találkozhatunk. […] Város 
és természet. Élők és holtak. He-
gyek és emberek. Önazonosságom 
természetes részei” – írja bekö-
szöntőjében.

Feri atya elmeséli, ugyanazon 
lakcímről miért járt végig több 
általános iskolát is gyerekként, és 
megmutatja, a Városmajor mi-
lyen varázslatos zugai segítették 
hozzá, hogy a kettőkor véget érő 
tanítás után csak sötétedésre ér-
jen haza. Sőt, pályaválasztása is a 
kerülethez kötődik: huszonkét 
éves korában a Zugligeti Szent 
Család Plébániatemplom felé ve-
zető úton döntötte el, hogy pap 
lesz.

A számtalan érdekes és szemé-

lyes élmény mellett, persze, meg-
ismerheti az olvasó a Hegyvidék 
sok nevezetességét, azok történe-
tét. Így például azt is, hogy a Má-
tyás király születésekor sarjadt, 
1840-re már megvénült bükkfa 
mellett énekelte el Bellini Norma 
című operájának nagyáriáját a 
kor nemzetközi hírű énekesnője, 
Schódelné Klein Rozália. E jeles 
kultúrtörténeti esemény hatására 
nevezték el Normafának az addig 
Viharbükk néven ismert híres fát 

– amelyet aztán az 1920-as évek 
végére több villámcsapás végleg 
elpusztított, de helyét ma is em-
léktábla mutatja.

Érdemes azonban a többi feje-
zetet-kerületet is „bebarangolni” 
fotelunkban ücsörögve. Megtud-
juk, miért a szerelme Sebestyén 
Mártának a Várnegyed, hogyan 
mondja el a második kerületi 
Lukács Sándor a vak asszony, a 
hideg kút és a világvége meséjét, 
vagy Jókai Anna azt, miként lett 
a társasházlakó belvárosi írónő-
ből a kis kert, a kis bolt és Kispest 
szerelmese.

Bízvást sokak számára régi hi-
ányt pótol ez az egyéni hangvéte-
lű, kellemes hangulatú helytörté-
neti kalauz.

JE
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Részletben az egész
N émeth Andrea reklámgrafi -

kus, fotóművész munkáiból 
nyílt kiállítás a polgármesteri hi-
vatal földszinti folyosógalériájá-
ban. Az alkotó 1970-ben végzett 
a Magyar Iparművészeti Főiskola 
grafi ka tanszakán. Ed-
digi pályafutásában ki-
emelt helyet kaptak a 
képzőművészekről ké-
szített portréi, továbbá 
könyveket, naptárakat 
szerkeszt, művészinter-
júkat készít. Mind-
emellett édesapja, Né-
meth József grafi kus-
fotóművész hagyatékát 
gondozza, negatívjait 
archiválja és tárlatokat 
rendez képeiből (leg-
utóbb két éve ugyanitt, 
az akkor száz esztende-
je született művész em-
lékére).

„Most Rácz Edit 
szobrait mutatja be; egy-egy jel-
lemző momentum megragadásá-
val árul el sokat a teljes műről” – 
mondta a megnyitón Fonti Krisz-
tina alpolgármester, aki szerint a 
képek hangulata azt a derűs opti-
mizmust tükrözi, ami Németh 
Andrea egész lényét és munkássá-
gát áthatja.

Feledy Balázs művészeti író 
arra hívta fel a közönség fi gyel-

mét, hogy „nagyon érdekes a kor-
társ szobrászatban az üveg és a 
bronz egyidejű használata. Ezt 
ragadta meg Németh Andrea, s 
ezért nem műtárgyfotókat, ha-
nem műtárgyak inspirálta mű-

vészfotókat készített. Az egész 
mű csak érzékelhető, csak sejthe-
tő, az, hogy a valóságban milyen, 
a képeken titokban marad” – fo-
galmazott a művészeti író.

A valóban látványos és asszoci-
ációkra ösztönző fotókból álló, 
Részletben az egész című kiállítás 
február 8-ig látható az önkor-
mányzat épületében.

(a.)

„Bujkáló” szobrász
a Barabás Villában

K ettős jubileumot ünnepel az 
idén Nagy István János: het-

venöt éves és ötven éve alkot. A 
harmadik önálló kiállítása január 
közepén nyílt meg a Barabás Vil-
la galériájában.

„Művészekkel beszélgetve az 
értékesítés és a kiállítási lehetősé-
gek hiánya miatti panaszok han-
goznak el a leggyakrabban, annak 
a szobrásznak pedig, aki köztérre 
állíthatja alkotásait, érmeket ké-
szít, különösen nagy az igénye a 
bemutatkozásra. Ehhez képest itt 
egy kitűnő szobrász, aki egyálta-
lán nem küzd ezért – mondta kö-
szöntőjében Feledy Balázs művé-
szeti író. – A pályán eltöltött eddi-
gi ötven éve alatt mindössze két 
önálló tárlata volt, 1984-ben és 
1997-ben; még a soproni érembi-
ennálét sem ostromolta műveivel. 
Mindezen okok miatt Nagy Ist-
ván János nem frusztrált, szoron-
gó, háttérbe szorult, hanem na-
gyon kiegyensúlyozott, harmoni-
kus szobrász, hatalmas életművel, 
súlyos, gazdag, intellektuálisan 
mély tartalommal. Műveiből su-

gárzik a nemzete iránt elkötele-
zett művész habitusa.”

Nagy István Jánosra már gim-
nazistakorában felfi gyelt Somo-
gyi József, és a festészettől a plasz-
tikai művészet irányába terelte. A 
művész emelkedettségére, spiri-
tualitására nagy hatással volt Fe-
renczy Bénivel való találkozása.

Feledy Balázs a megnyitón azt 
is kiemelte, hogy igen kevés a 
Nagy István Jánoshoz hasonló 
faragó és mintázó szobrász, mert 
e két eltérő irányvonalat ritkán 
viszik párhuzamosan. „Míg Ma-

gyarországon egy díjat sem ka-
pott, Ravennában három elisme-
réssel is jutalmazták a sajátosan 
bujkáló művészt” – tette hozzá a 
művészeti író.

Sikota Krisztina, az önkor-
mányzat kulturális és oktatási 
bizottságának elnöke szerint 
Nagy István János ízig-vérig ke-
rületi művész, igazán aktív hegy-
vidéki polgár. „Aki nyitott szem-
mel jár a kerületben, ha nem is 
személyesen, de már megismer-
hette őt, hiszen három köztéri 
alkotása is látható itt: a Hollósy 
Simon utcai játszótéren a gyere-
kek kedvence, a Puputeve, az ön-
kormányzat előtti téren Egressy 
Béni büsztje, valamint a Kós Ká-
roly iskolában a névadó emlékére 
készült domborműve. Azt azon-
ban kevesen tudják, hogy kerüle-
tünk egyik építészeti büszkesége, 
a Városmajor utcai iskola épp a 
művész kezdeményezésére vette 
fel tervezője, Kós Károly nevét” 
– idézte fel a múltat Sikota Krisz-
tina. Eredetileg ugyanis Kodály 
Zoltán volt az oktatási intézmény 

névadója, ám az alkotó indoklása 
szerint Kodály iskola bárhol le-
het, Kós Károly iskola azonban 
csak itt.

Nagy István János műveit szá-
mos hazai és külföldi múzeum-
ban, galériában megtekintheti a 
közönség. A Barabás Villában 
február 8-ig látható tárlat az első, 
amely a korai korszakából szár-
mazó és mai kisplasztikáit, érme-
it, bronzportréit együtt mutatja 
be, így egy kicsit életmű-kiállítás-
nak is felfogható.

(I.)

Németh Andrea fotói igen látványosak

Nagy István János ízig-vérig hegyvidéki művész
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„Egészségesre röhögte magát”
Hihetetlen gyógyulások történe-
tét is elmesélte a Domján testvér-
pár Kondor Katalinnak a Barabás 
Villában. A vendégek egyebek 
mellett a jóganevetés alapelemeit 
is megismerhették a pódiumbe-
szélgetésen.

H ivatalos titulusa szerint okle-
veles nemzetközi nevetésve-

zető az eredetileg építészmérnök 
Domján Ferenc, a magyar haho-
ta klubok megalapítója. A Kon-
dor Katalin által vezetett leg-
utóbbi beszélgetésen testvérével, 
az orvos, agykontrolloktató 
Domján Lászlóval arról meséltek, 
sok-sok példát is bemutatva, 
hogy a nevetésnek milyen jóté-
kony hatása van nemcsak kedély-
állapotunk, de egészségünk meg-
őrzésére, sőt visszaszerzésére is.

„Külföldön egy újságírónő 
mondta el nekem a saját történe-
tét. Miután megtudta, hogy gyó-
gyíthatatlan a betegsége, semmi-
lyen orvosi segítség nincs számá-
ra, elvonult pár napra egy szállo-
dai szobába. Kollégáitól kért né-
hány videót rejtett kamerás felvé-
telekkel, hogy ha már búcsúzni 
kell, akkor legalább vidáman te-
gye. El is volt napokig a fi lmekkel 
és a szakadatlan nevetéssel. Ami-
kor visszament az orvosához, az 
döbbenten tapasztalta, hogy a 
szervezetében elburjánzott átté-
tek eltűntek, és a nő teljesen meg-
gyógyult. Vagyis ő nem halálra, 
hanem egészségesre röhögte ma-
gát.”

Ez a történet aztán meg is ala-
pozta a beszélgetés további irá-
nyát. Domján Ferenc például el-
mondta, hogyan találkozott a jó-
ganevetéssel, ami – az úgyneve-
zett kalkuttai légzéshez hasonló-
an – szerinte az egész szervezetet 
átmozgatja, annyira, hogy egy 
kiadósabb jóganevetés, ponto-

sabban gyakorlatsor után még 
izomláza is lehet az embernek. 
Természetesen a Barabás Villa 
közönsége is kipróbálhatta mind-
ezt.

„A boldogságérzést függetlení-
teni kell a körülményeinktől – je-
lentette ki Domján Ferenc –, mi 
határozzuk meg a közérzetünket. 
A boldogság érzése elhatározás 
kérdése. Ehhez képest kimutatott 
tény, hogy amíg egy kisgyerek 
napjában háromszázszor nevet 
vagy mosolyog, egy felnőtt csu-
pán tizenötször.” Szerinte a civili-
zációs ártalmak közé sorolhatjuk, 
hogy elfelejtettünk nevetni. „A 

természeti népeknél ez is termé-
szetes, nálunk azonban a stressz 
építi a gátakat. Márpedig hosszú 
távon a stressz ártalmas a szerve-
zetre” – hangsúlyozta.

Domján László szerint a jóga-
nevetés endorfi nt szabadít fel, 
erősíti az immunrendszert. Kon-
dor Katalin ehhez hozzátette, 

hogy a SAS skandináv légitársa-
ságnál bevált gyakorlat lett a napi 
húszperces irányított jóganevetés.

„Az ma már köztudott – foly-
tatta Domján László –, hogy a 
rendszeres testmozgás egészséges. 
Az azonban egyelőre kevésbé, 
hogy meggyógyítja a cukorbeteg-
séget. A nevetés pedig a rendsze-
res mozgáshoz hasonlóan hasz-
nos, sőt példákból tudjuk, hogy 
rákot is gyógyított már.”

Az agykontrollnak is számos 
gyógyulást tulajdonítanak. A be-
szélgetésvezető kíváncsi volt rá, 
tehetség kell-e ahhoz, hogy ezt ki 
tudja jobban használni.

„Tehetség nem, inkább azt 
mondanám, hogy aki nagyobb 
bajban van, jobban képes hasz-
nálni” – válaszolta a hazai agy-
kontroll elindítója. Mint mond-
ta, az agy az elalvás határán ter-
meli a legerősebb alfa-hullámot, 
s ez az állapot az, amikor 
agyunk a legaktívabb. Az agy-

kontroll szerepe, hogy 
ilyenkor jobban ki 
tudjuk használni az 
amúgy két – Domján 
László szerint csak egy 
– százalékban kihasz-
nált agyi kapacitásun-
kat.

Példákat is mesélt 
arról, hogy a négyna-
pos tréning során elsa-
játított meditációs gya-
korlatok milyen gyógy-
ulásokat produkáltak. 
Megosztotta a közön-
séggel annak a gyerek-
nek a történetét, aki-
nek nem operálható, 

ám szerencsére nem rákos daga-
natot diagnosztizáltak a csontjá-
ban, és a fi ú a gyerek-agy-
kontrolltanfolyam elvégzése után 
minden este elképzelte: apró ro-
botok dolgoznak a lábában, hogy 
eltüntessék a nem oda illő része-
ket – rövidesen az egészséges láb-
száráról készült felvétel.

„Döbbenetes mértékben tu-
dunk segíteni magunkon – húzta 
alá Domján László. – Az agy-
kontroll nem csodaszer, de az or-
vosi kezelés mellett sokat segít 
abban, hogy meggyógyulhas-
sunk.”

J. E.

Egy magyar italianista
Réti Györggyel, a Hegyvidéken 
élő nyugalmazott diplomatával 
és közíróval legutóbb megjelent 
könyve, a Négy bogliascói találko-
zó című kötet apropóján beszél-
gettünk. Karrierje alakulásáról és 
a kerülethez való kötődéséről is 
kérdeztük.

 Mióta él a Hegyvidéken?
– Negyven éve, 1973-ban köl-

töztünk ide. A korábbi lakótelepi 
otthonunkhoz képest ég és föld 
volt a különbség. De már ennél is 
régebb óta kötődünk a kerület-
hez, hiszen az ötvenes években itt 
voltam kollégista, a feleségem, 
Anna negyven évig tanított az 
ELTE-tanítóképző zenei tanszé-
kén, és a fi unk is a gyakorló álta-
lános iskolába járt. A gimnáziu-
mot az Arany Jánosban végezte.
 Mit szeret ebben a kerület-

ben?
– Elsősorban a környezetet, a 

sok zöldet, no meg a házunkban 
lakó jó közösséget. A feleségem a 
közös képviselő – de minden si-
keremnek is ő a kovácsa.
 A diplomáciában is?
– Hogyne! A jó feleségnek 

nagy szerepe van egy diplomata 
hátterének megteremtésében, a 
biztos bázis kialakításában. 
Szükség is volt erre, hiszen nem 
volt zökkenőmentes a pályafutá-
som. Olasz szakos diplomataként 
végeztem Moszkvában, ehhez ké-
pest Kínába küldtek dolgozni, 
mert az akkori hatalom nem tar-
tott megbízhatónak egy római 
külszolgálatra. Négy évet töltöt-
tem a távol-keleti országban, eb-
ből két esztendőt agglegényként. 
A kulturális forradalom Kínája 
volt, nehéz körülményekkel, tár-
saság híján, elszigetelten minden-
kitől. Két év után el is döntöttem, 
hogy feleségül veszem a páromat.
 De, ugye, nem csak ezért vet-
te el?
– Igaza van, ez így tényleg kis-

sé viccesen hangzik. A valóság az, 

hogy már akkor érez-
tem, ő az, aki életre 
szólóan a társam lehet, 
és ez az évtizedek folya-
mán be is igazolódott.
 Kína után hová 

küldték?
– Haza. Ahogy lenni 

szokott, itthon dolgoz-
tam, főleg sajtóvona-
lon. Erre azért van 
szükség a diplomaták-
nál, hogy az ember 
visszahonosodjon, ne 
szakadjon el a saját or-
szágától. Aztán négy év 
Albánia következett. 
Bár nem szívesen men-
tem oda – gondoljon 
csak vissza, Enver Ho-
dzsa sztálinista ural-
mának időszaka volt ez 
–, mégis nagyon meg-
szerettem a „sasok or-
szágát”. Csak az fájt, 
hogy száz kilométer 
még mindig elválasz-
tott Itáliától… De Al-
bánia is gyönyörű ország, tiszta 
tengerparttal, rengeteg görög-ró-
mai emlékkel. Akkor kezdtem az 
ország múltját kutatni. Három 
évtizedes munkámat összegzi az 
Albánia sorsfordulói című köny-
vem, amit az Albán Nemzeti 
Múzeumban a Szkander bég 
fegyvertársaként tisztelt Hunyadi 
János kardja mellé helyeztek. 
Erre nagyon büszke vagyok!
 De még mindig nem mehe-

tett álmai országába.
– Sajnos. Tíz évet a Külügyi 

Intézetben töltöttem, amit ott 
„parkolópályának” tekintettek. 
Én azonban ekkor kezdtem in-
tenzívebben az írással foglalkoz-
ni. Összesen tizenöt könyvet és 
közel háromszáz egyéb írást pub-
likáltam. Itáliába csak a rend-
szerváltás után mehettem kül-
szolgálatra, addig magánember-
ként látogathattam az országot.
 Mit jelent önnek Róma?
– Caput Mundi – számomra 

tényleg a világ fővárosa. Renge-
teg történelmi és már személyes 

emlékkel, Budapest után a világ 
legszebb városa, nyugdíjba is on-
nan mentem.
 Hogy aztán újra az írásnak 

szentelje az életét. Legutóbbi 
könyve is olasz kötődésű.
– A Négy bogliascói találkozó 

négy nyelven – angolul, olaszul, 
oroszul és magyarul – meséli el 
három kiváló entellektüellel és a 
háborgó tengerrel való találkozá-
somat. Az első történetben van 
egy tréfás költői játék, amelynek 
lényege, hogy nagyon összebarát-
koztunk Vlagyimir Sztrocskov 
orosz költővel, s megígértem 
neki, érdemei elismeréséül meg-
szerzem számára az irodalmi No-
bel-díjat, ő pedig felajánlotta, 
hogy akkor megfelezi velem az 
azzal járó jutalmat.
 Mármint kiharcolja neki?

– Igen.
 Tett lépéseket is?

– A könyv megjelenése az első 
lépés részemről. Ebben ugyanis 
szerepel egy nekem dedikált elé-
giája, amire én is válaszoltam egy 

verssel – erre mondom, hogy 
„költői játék”. Hegyvidékünk ko-
szorús költője, Mészöly Dezső 
fordította le a verset.
 Mészöly Dezső, aki azt 
mondta önről, hogy „diploma-
ták közt nyíltszívű eretnek”. 
Mit jelent ez?
– Két olyan tulajdonságot, ami 

egy diplomatának nem szeren-
csés, sem a nyíltszívűség, sem az 
eretnekség, én mégis vállalom…
 Tizenöt éve nyugdíjazták, de 
a jelek szerint, azóta sem „nyug-
szik”.
– Igen, „nyughatatlan nyugdí-

jas” vagyok. Számos újabb köny-
vet írtam, és még két kéziratom 
vár kiadásra: az olasz diplomáciai 
dokumentumokat magyarító har-
madik kötetem, valamint a me-
moárom, Egy magyar italianista 
örömei és haragvásai címmel. A 
napokban leszek hetvenöt éves, 
igazán szép születésnapi ajándék 
lenne, ha jelentkezne egy kiadó e 
könyvek megjelentetésére!

A. I.

Réti György és felesége

Megtelt a Barabás Villa terme a derűs beszélgetésre
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(Folytatás a 7. oldalról)
Jász András: Kulturfunk feb-

ruár 15-én 19.30. Vendég: Koll-
mann Gábor. Belépődíj: 1000 Ft, 
diákjegy 600 Ft.

Rituális transztánc élményest
február 16-án 18.00. A transztánc-
esteket Wilbert Alix, a módszer ki-
dolgozója által képzett transztánc 
facilitátorok, Fekete Erika és Mon-
dok Árpád tartják. Elérhetőség: 
saman.trance.dance@gmail.com,
http://www.transztanc.hu/, 06/20-
333-5588, Mondok Árpád.

Ismerkedés a szá-
mítógéppel idő-
sebbeknek. A 
február 20-án in-
duló következő 

kurzusra már lehet jelentkezni 
(395-8284). Február 20-tól szer-
dánként 9.00 (haladó), 10.00 (kez-
dő). A program célja, hogy megta-
nítsa az idősebb korosztály tagjait 
a számítógép használatára, első-
sorban az internet elérésére. A 
hallgatók hat alkalommal, eseten-
ként egy-egy órában sajátítják el 
az alapokat, melyek segítségével 
képesek lesznek hasznos és érde-
kes információkat önállóan meg-
keresni, illetve távoli ismerőseikkel 
e-mailben kapcsolatot tartani. A 
foglakozások kis csoportokban 
folynak, mindenki külön számító-
gép előtt ül. Részvételi díj: 3000 Ft/
fő/kurzus. Vezeti: Szentiványi Imre.

Bran-koncert és táncház feb-
ruár 23-án. 17.00 Táncház, ír táncok 
kezdőknek és haladóknak tanítás-
sal. 19.00 Kedvenc képeink – dia-
képes előadás. 20.00 Bran-koncert. 
Belépődíj: 1000 Ft, gyerekjegy 600 
Ft. www.bran.hu

A Rogers Személyközpontú 
Oktatásért Alapítvány előadása
február 22-én 18.30. Vendég: Bóna 
László homeopata. Az előadás má-
sodik felében a résztvevők feltehe-
tik kérdéseiket a neves szakember-
nek. Bővebb információ: Rogers 
Személyközpontú Középiskola, 
274-5758, 06/30-569-0846, rogers.
kozepiskola@gmail.com.

Akrobatikus rock and roll
pénteken 16.15–18.30. Vezeti: Fe-
kete Kinga akrobatikus rock and 
roll-edző (06/70-424-9423). Magic 
Kid Dance: 16.15–17.00 (3–6 éves 
korig), Magic Stars versenyző 
rocky: 17.00–18.30. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség, az első óra 
ingyenes! Részvételi díj: 3800 Ft/
hó.

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodás-
angol. Kezdő és haladó óvodás-
angol: kedden 16.30, csütörtökön 
15.30 és 16.30. Vezeti: Endre Judit 
(06/30-313-6822). Babaangol: csü-
törtökön 8.00–11.00 (22–36 hóna-
pos korú gyermekek részére). Elő-
jelentkezés szükséges! Részvételi 
díj: 9500 Ft/hó. www.helendoron.
hu

Csiri-biri torna pénteken 9.30–
10.15. Vezeti: Orszáczky Ildikó. A 
foglalkozásokon minden mozgás-
formát dalok, mondókák kíséreté-
ben hajtanak végre. A Csiri-biri tor-
nán 3 éves korig várják a már járni 
tudó, izgő-mozgó babákat. Test-
vérkedvezmény: 50%. Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom (a bérlet három hónapig 
érvényes). www.csiri-biri.hu

Ju-jitsu szerdán 16.30–18.00 
és 18.30–20.00. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-617-5982). A ju-jitsu 
egy rugalmas küzdősport, ami a 
csavarásokat, dobásokat, gáncso-
kat részesíti előnyben. Sokoldalú 
és változatos önvédelmi irányzat. 
Részvételi díj: 5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn és 
szerdán 16.15–17.00 és 17.00–
18.00. Klasszikus balett oktatása 
kezdőknek és haladóknak, már 
óvodáskortól. Vezeti: Kiss Ste-
fánia balettművész (06/20-269-
2314).

Jazzbalett iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. Részvételi díj 
heti egy óra részvétellel 8800 Ft (8 
alkalom), heti két óra részvétellel 
14 400 Ft (16 alkalom).

Művészi torna szombaton 
9.00–17.00. Vezeti: Pataki Rita 
mozgáspedagógus (06/30-483-
1897). Berczik Sára módszere 
alapján, zongorakísérettel. Moz-
gáskoordináció- és ritmusérzék-
fejlesztő gimnasztika. Kezdő: 
óvodásoknak, kisiskolásoknak 4 
éves kortól. Középhaladó: alsó 
tagozatosoknak. Haladó 1.: felső 
tagozatosoknak. Haladó 2.: 15–
20 éves korig. E-mail: patakiri@
freemail.hu. Zongorán kísér: 
Gabora Mária. Részvételi díj: 3400 
Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. Testvé-
reknek, valamint féléves tandíj 
egyösszegű befi zetése esetén 
kedvezmény.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda). Hétfőn és szer-
dán 9.00–12.00 bölcsődéseknek, 
kedden 8.00–15.00 óvodásoknak. 
Holland tanmenet szerinti foglal-
kozások fl amand és holland anya-
nyelvű családok részére. Felügye-
leti szerv: Holland Oktatási Minisz-
térium. Információ: Bori Martina, 
06/30-241-2546, lesbories@t-
online.hu.

Szivárvány Táncszínház
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, showtánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelent-
kezését is várják. Részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfőn 10.10. 
Információ: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. Személyiségfejlesztő 
foglalkozás zenetanár vezetésé-
vel, a legfogékonyabb időszak-
ban, 6 hónapos kortól 4 évesig. 
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség előzetes jelentkezéssel. Test-
véreknek kedvezmény, szülők-
nek, kísérőknek ingyenes. www.
tucsok-zene.hu

Zumba fi tnesz gyerekek 
számára. Zumbatomic: kifeje-
zetten gyerekekre szabott játé-
kos-táncos foglalkozás többsé-
gében latin zenére. Célja, hogy a 
gyermekek közösségben együtt 
élvezzék a zenét, a táncot, átél-
jék a mozgás és az egészséges 
életmód örömét. A foglalkozások 
által nő önbizalmuk, fejlődik mo-
torikus koordinációs, koncentrá-
ciós, valamint kifejezőkészségük. 
Időpont: kedd 16.00–16.45. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893, 
www.krisztinanemeth.zumba.
hu). Ár: 6000 Ft/hó.

Zumba fi tnesz tiniknek.
Kifejezetten tini résztvevők-
re szabott zumba fi tneszórák. 
Nagyszerű csapattal és pörgős, 
egyszerű, de látványos koreográ-
fi ákkal, 12 éves kortól. Edzések: 
hétfő, csütörtök 15.30–16.30. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893, 
www.krisztinanemeth.zumba.
hu). Ár: heti 1 alkalom 5000 Ft/hó, 
heti 2 alkalom 10 000 Ft/hó.

Pitypalatty Játszócsoport
hétfőn 16.30–18.30. A Pitypalatty 
tematikus játszócsoport a svájci, 
német, osztrák Spielgruppe min-
tájára indult el Magyarországon 
2011-ben. Elsősorban bölcsődés 
korú kisgyermekek számára, akik-
nek természetes igénye a közös-
séghez tartozás, a kortársakkal 
való aktív játék. A foglalkozás tel-
jes időtartama 2 óra, amit a gyer-
mek egyedül, anyukája nélkül is 
eltölthet. Ez idő alatt egy állandó 
tematikára épülő, készségfejlesztő 
programon vesz részt, ahol játé-
kosan, észrevétlenül sajátítja el a 
közösséghez való alkalmazkodás 
szabályait. A program korlátozott 
létszámmal indul (maximum 12 
fő), így előzetes bejelentkezés 
szükséges. Oktató: Dechertné 
Gelencsér Anna, Kristó Zsófi a 
(06/30-385-1282, dechertpanni@
gmail.com).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Vezeti: Horváth 
Attila (06/20-945-3901). Jelentkez-
ni személyesen edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési 
lehetőség!

Egyiptomi hastánc hétfőn 
18.30–19.30. 12 éves kortól aján-
lott, felső korhatár nélkül. Jó ha-
tással van az emésztőrendszerre, 
elősegíti a méregtelenítést, hoz-
zájárul a szép bőr és alak létreho-
zásához, annak megőrzéséhez, 
valamint a nőies izomzat kialakítá-
sához. Ár: 1600 Ft/alkalom, 11 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Tóth Lilla  
hastáncművész és oktató (06/70-
261-5522).

Etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. 
Vezeti: Nyerges Margit rekreációs 
sportoktató. Részvételi díj: 1400 
Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom (a 
bérlet 6 hétig érvényes).

Esthetic movement class – in-
struction in English. This is a kind 
of exercise for women with simple 
gymnastical and dance elements 
accompanied by classical piano 
improvisation. Energizing physical 
experience, enhances your pos-
ture, encourages graceful move-
ment. Classes begin at 12.00 AM 
on Mondays-Wednesdays-Fridays. 
Price: 600 HUF per occasion or 
4.000 HUF per ten occasions. For 
further information please call 
Zsuzsanna Lukin on +36/30-434- 
8204.

Hatha jóga pénteken 9.30–
11.00, csütörtökön 18.30–20.00. 
Vezeti: Pazonyi Mónika jógatanár, 
rekreációs sportoktató (06/20-
952-4685). Részvételi díj: 1400 Ft/
alkalom, 6000 Ft/5 alkalom.

Zumba fi tnesz hétfőn 9.00–
10.00, szerdán és pénteken 11.00–
12.00, kedden és csütörtökön 
20.00–21.00. A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893). Részvételi díj: 1100 Ft/
alkalom.

B.A.C. Jókai Táncklub hétfőn 
18.30-20.30. Klubvezető: Juhász-
né Vágvölgyi Györgyi szakosz-
tályvezető, nívódíjas, Csokonai-
díjas táncpedagógus. A tánc-
egyesület fi atal, lelkes tagjait a 
versenyekre készülés, a tánc sze-
retete, összetartó, jó hangulatú 
közösséggé formálta. A verseny-
táncosok évek óta kiemelkedő 
eredményeket érnek el hazai és 
külföldi versenyeken. Az egyesü-
let foglalkozik standard és latin, 
valamint formációs táncokkal. 
Vállalják esküvőre, szalagavatók-
ra táncok betanítását.

Tánctanfolyam felnőttek-
nek. Farsangra már megtanulhat 
táncolni! A Jókai Táncklub szerve-
zésében felnőtteknek indítanak 
tánctanfolyamot, kezdők és újra-
kezdők részére hétfőnként 18.00. 
Információ: Juhászné Vágvölgyi 
Györgyi, 06/20-213-0604, www.
jokaitk.uw.hu.

Nyugdíjasklub csütörtökön-
ként 14.00. Várják a kerületi nyug-
díjasokat! Január 31: múzeumláto-
gatás. Február 7: házi vendégség. 
Február 14.: fi lm. Február 21.: mú-
zeumlátogatás. Február 28.: örök-
zöld dallamok Komlós Andrással. 
Tagsági díj: 100 Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás min-
den páratlan hét 
szerdáján 15.00–
18.00-ig Bódi Évánál 
(06/20-213-0479).

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Ahol a madár se jár. Mese-

mondó est a Lívia-villában február 
21-én 19.00. Ez egy olyan este, ahol 
látszólag semmi különös nem tör-
ténik. Aztán mégis. Felnőtt embe-
rek összeülnek, mesélnek egymás-
nak, hallgatják és alakítják a mesét, 
nevetnek, szomorkodnak közösen.

Virányosi Rajztanoda kiállí-
tása. Megtekinthető: előzetes be-
jelentkezés alapján február 25-ig.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
E-MAIL: INFO@HEGYTORTENET.HU

„Gyerünk a moziba be…” A 
XII. kerület mozitörténete. A kiállí-
tás az egykori „csőmozik” hangula-
tát, atmoszféráját idézi.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
E-MAIL:
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU,
KLUBOK@BARABASVILLA.EU
WWW.BARABASVILLA.EU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Ismeretlen ismerősök február 

13-án 18.30. Kondor Katalin vendé-
ge Bíró Zoltán irodalomtörténész, 
MDF-alapító.

Szenczi Molnár Albert mun-
kássága. Irodalmi est február 27-
én 18.30. Takaró Mihály irodalmi 
sorozata.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama kez-
dőknek hétfőnként 18.45–19.45 
és haladóknak hétfőnként 19.45–
20.45. Információ: 06/30-952-0740.

3-1-2 meridián torna szerdán-
ként 9.30. Információ: 06/30-952-
0740.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
EMAIL:
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
Festőkurzus felnőtteknek

hétfőnként 17.00–19.30. Jó han-
gulatban, jó társaságban, nagy-
mesterek műveinek másolása 
közben a résztvevők megtanul-
hatnak akrilfestékkel és szénnel 
bánni. Ár: alkalmanként 2000 Ft, 
négy alkalom 6500 Ft. Érdeklődés: 
Makovecz Anna, 06/20-573-9339, 
anna.makovecz@yahoo.com.

GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
E-MAIL: BORZA@JOBECK.HU
Szellemképek. Válogatás Kő-

nig Frigyes festőművész 2010–2013 
között készült arcrekonstrukciós 
munkáiból. Megnyitó: február 4. 
19.00. Megnyitja: dr. Sótonyi Péter, 
az Országos Igazságügyi Orvostani 
Intézet igazgatója, egyetemi tanár. 
Nyitva tartás: március 2-ig, vasárnap 
kivételével naponta 10.00–20.00.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
E-MAIL:
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Szalon Egyetem január 30-án 

14.00. Keleti regenerációs fi lozó-
fi a, az öt elem tana, színtáplálko-

zás évszakonként. Ibránszki Bea 
numerológus előadása. Február 
13. 14.00 Viselkedéstan. Ambrus 
Nelli előadása. Február 27. 14.00 
Helyünk a mai közigazgatásban. 
Dr. Váczi János, a Hegyvidék alpol-
gármestere előadása.

Vidám percek Dolnával! feb-
ruár 1-jén és február 8-án 14.00. 
Drámajáték a lelki egészség szol-
gálatában.

Szerelmem, Sárdy! február 
4-én 14.00. Zenés napló egy felvo-
násban (részletek). Vendég: Derzsi 
György színművész (Spinoza Szín-
ház). A részvétel ingyenes.

Eszterházy János, a felvidéki 
mártír politikus. Martényi Árpád 
EJEB-elnök előadása február 6-án 
14.00.

Numerológiai tanfolyam
február 8-án 17.30 és február 22-
én 17.30. Vezeti: Ibránszki Bea 
numerológus. A tanfolyam díja: 
4000 Ft/alkalom.

Üvegfestő foglalkozás Süve-
ges Julianna vezetésével február 
9-én és február 23-án 10.00–12.00. 
A foglalkozáson való részvétel 
2500 Ft/alkalom.

Az öregedés művészete Freud 
és C. Jung szemszögéből. Konta 
Fanni előadása február 11-én 14.00.

Budai Lisztérzékenyek talál-
kozója február 13-án 17.00.

Kézműves-foglalkozás feb-
ruár 14-én 13.00. Mozgó Comedia 
dell’ Arte fi gurák készítése. A fog-
lalkozást vezeti: Virág Szilvia. Az 
anyagszükséglet miatt előzetes 
jelentkezést kérnek.

Agresszió, agressziókezelés.
Molnár Emese pszichológus elő-
adása február 15-én 14.00.

Kézimunka-varrókör február 
18-án 13.00 Moczó Éva varrónő 
vezetésével.

Így éltek, így éljük. A X–XVII. 
századi Európa hagyományőrző 
szemmel február 18-án 15.00. A 
Mare Temporis Történelmi Hagyo-
mányőrző Alapítvány életéből ren-
dezett kiállítás megnyitója.

Hudanik Zsolt vetítéssel egy-
bekötött úti élménybeszámoló-
ja Korzikáról február 19-én 19.00.

Kíváncsiskodók klubja febru-
ár 20-án 14.00. Klubvezető: Nagy 
Katalin.

MOM-208 Bélyeggyűjtők ta-
lálkozója február 22-én 13.00.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők 
találkozója február 22-én 14.30.

A modern kor zenéje, az imp-
resszionizmus. Konta Fanni elő-
adása február 25-én 14.00.

Családépítő klub foglalkozá-
sa február 28-án 19.00.

Irodatorna ülő foglalkozású-
aknak keddenként 18.00. Jelent-
kezés és információ: 06/30-306-
0760. Első alkalom: február 12.

Mazsola Muzsika minden csü-
törtökön 10.30. Barangolás a zene 
birodalmában a legkisebbekkel (6 
hónapostól 3 éves korig). Érdek-
lődni a helyszínen vagy a 06/30-
205-5703-as telefonszámon Bog-
dán Dóránál lehet. www.mazsola-
muzsika.hu

MOM-nyugdíjasok találko-
zója minden kedden 14.00–18.00. 
Részvétel tagoknak. Érdeklődni 
lehet telefonon: Fisher Péterné, 
466-4973, 06/20-394-5473; Tarsoly 
Imréné, 323-5312, 06/70-455-5684.

Teaházi terefere hétfőnként 
10.00–12.00. Beszélgetés egy csé-
sze tea mellett. A beszélgetés há-
ziasszonya: Várkonyi Dalma.

Élj 100 évet egészségesen!
3-1-2 meridián torna minden hét-
főn 9.00–10.00 (tartja: Haide Éva) 
és csütörtökön 11.15–12.15 (tartja: 
Pál-Szabó Gabriella). Csak kényel-
mes ruházat, cipő szükséges!

Nyugdíjastorna páros héten 
hétfőnként 16.00, páratlan héten 
hétfőnként 8.00. Jelentkezés, ér-
deklődés a helyszínen.

Ugrifüles torna hétfőnként 
17.00. Gyógytestnevelés óvodá-
soknak. Jelentkezés, érdeklődés: 
Pocsaji Andrea, 30/384-7770.

Zumba Gold 60 éven felüliek-
nek szerdánként 9.00. Széken ülve 
végezhető, táncos torna. Tartja: Fe-
rencz Szilvia tánctanár. A részvétel 
ingyenes.

Nagyitorna Valival kedden-
ként 9.30. Tornatanár: Mészárosné 
Vali gyógytornász.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökönként 8.00 és 9.15. 
Előzetes jelentkezés szükséges. A 
részvétel ingyenes.

Tánc a szalonban páratlan hé-
ten csütörtökön 15.00, páros héten 
csütörtökön 15.30. Tánctanár: Boj-
tor Marika. A részvétel ingyenes.

Szupernagyi népdalkör min-
den páros héten csütörtökönként 
13.30–15.30. Énektanár: Bucsai 
Anikó. Alapító: Karcagi Éva.

Gerinctorna minden pénteken 
9.15–10.15 és 10.00–11.00. Jelent-
kezés és érdeklődés Glatz Zsuzsá-
nál: 06/30-295-1833.

Kézműves-foglalkozás sok 
játékkal kisgyermekeknek a Kiska-
kukk Játszóházban minden pénte-
ken 16.00–17.30. A foglalkozásokat 
tartja: Kakuk Andrea.

Öt tibeti gyakorlat kedden-
ként 8.30-kor Borsányi Klára veze-
tésével. A részvétel ingyenes.

Tánclépésről tánclépésre Boj-
tor Marika vezetésével pénteken-
ként 8.00.

Hatha jóga segédeszközök-
kel szerdánként 10.00.

Népek tánca vasárnaponként 
16.00. Tánctanár: Bojtor Marika.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFELD AURÉL ÚT 16.
TELEFON: 356-42-94
Balla Ildikó jelmeztervező 

kiállításmegnyitója február 8-án 
15.00. Megtekinthető: március 17-
ig.

Jeles napok a Bajor Gizi Szí-
nészmúzeumban. A következő 
program: farsang február 10-én 
15.00–18.00. Jelmezes beöltözkö-
dés, busómaszkkészítés, öltöztetős 
baba kartonból, különleges tex-
tilekkel, csipkékkel, szalagokkal, 
fl itterekkel díszítve. Zenél és mesél: 
Fehérváry Lilla. Belépő: 800 Ft/fő, 
családos jegy 500 Ft/fő. További in-
formációk: Simándi Katalin, 06/20-
991-6197, 375-1184/128, simandi.
katalin@szinhaziintezet.hu.

Bemutatkozik az Országos 
Színháztörténeti Múzeum és 
Intézet Jelmez- és Kelléktára: 
(K)Öltözz be! A kiállítás február 
11-től március 14-ig tekinthető 
meg. Tárlatvezetés, jelmezpróba 
és kézműves-foglalkozások nem 
csak gyerekeknek. Belépők: tár-
latvezetés 400 Ft/fő, tárlatveze-
tés + kísérőfoglalkozás 600 Ft/fő. 
Előzetes bejelentkezés szükséges: 
Simándi Katalin, 375-1184/128, 
06/20-991-6197, simandi.katalin@
szinhaziintezet.hu.



A Liszt Ferenc Zeneművésze-
ti Egyetem növendékeinek élő 
koncertje február 2-án 11.00. A 
műsor Mozart és Beethoven vo-
nósnégyeseiből épül fel. A Nyári 
Vonósnégyes tagjai: Nyári László, 
Szajkó Géza – hegedű, Berki Lász-
ló – brácsa, Balázs István – cselló. 
Helyszín: a nemrég megnyitott 
Hegyvidék Bevásárlóközpont 
(XII., Apor Vilmos tér 11–12., www.
hegyvidekkozpont.hu). A belépés 
díjtalan.

egyvidekkozpont.hu). A belép
jtalan.


Hollósy Simon-emléktábla 

avatása február 8-án 11.00. Hely-
szín: XII., Böszörményi út 17/b 
(Böszörményi út–Hollósy Simon 
utca-sarok). Megemlékezést tart: 
Jankovics Marcell, a XII. kerület 
díszpolgára, Fonti Krisztina alpol-
gármester, dr. Issekutz Sarolta, az 
Erdélyi Örmény Gyökerek Kultu-
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Várjuk szeretettel
újonnan nyíló hallókészülék üzletünkbe,

INGYENESINGYENES
hallásvizsgálattal,

szakszerű tanácsadással
audiológus és orvos közreműködésével.
Régi és új hallókészülék viselők számára

AJÁNDÉK CSOMAGGALAJÁNDÉK CSOMAGGAL
és AKCIÓKKALAKCIÓKKAL kedveskedünk.

Időpont egyeztetéssel
nincs várakozási idő!

H-Ear Kft.H-Ear Kft.
CÍM: 1126 Böszörményi út 11/B1126 Böszörményi út 11/B
TEL: 202-37-82202-37-82

NYITVA TARTÁS:NYITVA TARTÁS:
H-K-Cs-P: 8.30-15.30-ig
Szerda: 10-17-ig

KéménybélelésKéménybélelés
FuranFlex technológiával, FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére isGyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,Gázkészülék csere,
komplettkomplett
fűtéskorszerűsítés.fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíniIngyenes helyszíni
felmérés.felmérés.

www.diametrus.huwww.diametrus.hu
tel: 464 5881tel: 464 5881

464 5812464 5812
fax: 464 5882fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

HeƟ  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS
15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK KÖRKÉP KÖRKÉP

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN KULTÚRPONT HEGYVIDÉKI 

MAGAZIN
KOMMENTÁR 

NÉLKÜL
HEGYVIDÉKI 

MAGAZIN

20.00 ÜTKÖZŐ EGYÜTT KOMMENTÁR 
NÉLKÜL LÉLEKEMELŐ ÍROTT 

HEGYVIDÉK DUETT ALFA
ÉS OMEGA

21.00 HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

23.00 HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

K®�Ã�½ã ÃðÝÊÙ�®Ä»:

H�¦ùò®��»® H°Ù�»»�½ Ã®Ä��ÄÄ�Ö 19 ÌÙ�»ÊÙ ¹�½�Äã»�þìÄ». 

01. 30.  Dç�ãã: Harrach Péter frakcióvezető (KDNP) a párt 2013-as terveiről és az Alkot-
mánybíróság döntéseiről beszél.

01. 31.  Kç½ãéÙÖÊÄã:  FUTOUR – a BKV Zrt. és a Moholy-Nagy MűvészeƟ  Egyetem (MOME) 
közös tárlatán az egyetem egykori és mai hallgatói mutatkoznak be a jövő járműve-
inek designterveivel.

02. 01.  H�¦ùò®��»® M�¦�þ®Ä: Jáczku Tamás, a FoglalkoztatáspoliƟ kai ÁllamƟ tkárság főosz-
tályvezetője a foglalkoztatásbővülésről, bérkompenzációról és a fi atalok iƩ honi 
helyzetéről beszélget Kajári István műsorvezetővel.

02. 04.  H�¦ùò®��»® M�¦�þ®Ä: A BudapesƟ  Műszaki Egyetem hallgatói által készíteƩ  ön-
fenntartó ház bemutatása.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

PROGRAMAJÁNLÓ

www.dh.hu

Az Ön 
ingatlanosa 

gyonos.andras@dh.hu

30/914-7786

rális Egyesület (EÖGYKE) elnöke. 
A táblaavatást követően a Hegy-
vidéki Önkormányzat alagsori 
tanácstermében bemutatják Bog-
dán Pál rendező Hollósy Simonról 
készített portréfi lmjét, valamint 
Murádin Jenő Magyarörmény 
paletta című képzőművészeti le-
xikonjának könyvbemutatójával 
is megemlékeznek a 156 évvel ez-
előtt született művészről. Az em-
léktábla a Hegyvidék Önkormány-
zat és az EÖGYKE támogatásával 
készült. A fi lm- és könyvbemutatót 
a II. kerületi Örmény Önkormány-
zat támogatja.


Hagyományőrző kézműves 

játszóház. A Semmelweis Egye-
tem Gyakorló Általános Iskola és 
Gimnázium hagyományőrző kéz-
műves játszóházi foglalkozásokat 
szervez. A különböző ünnepkö-
rökhöz, évszakokhoz kapcsolódó 
kézműves-foglalkozások mellett 
sportversenyekkel és néptánccal 
várják az érdeklődő kisdiákokat, 
a leendő elsősöket és szüleiket. 
A játszóházak ingyenesek, idő-
pontjuk: február 9. és március 23. 
9.00–12.00.


A KDNP XII. kerületi szerveze-

te február 10-én 16.00-kor ökume-
nikus megemlékezésen tiszteleg a 
Turul-emlékműnél (XII., Istenhegyi 
út–Böszörményi út-sarok) a Buda-
pest ostromakor elesett katona 
hősök és a XII. kerületi civil áldoza-
tok emléke előtt.


Ingyenes jogi tanácsadás a 

KDNP XII. kerületi irodájában min-
den pénteken 17.00–18.00 óráig dr. 
Egyed István ügyvéd vezetésével. 
Cím: XII., Schwartzer Ferenc utca 3. 
(bejárat a Kék Golyó utca felől).


Farkasréti megemlékezés. A 

Nemzeti Kegyeleti Bizottság meg-
emlékezést tart a második világhá-
ború budapesti civil áldozatainak 
emlékére a Farkasréti temetőben, 
a Regent- és a Vitéz utcai ház haj-
dani lakóinak végső nyughelyénél. 

Az ünnepség pártpolitika-mentes! 
Időpontja: február 12. 10.00.


Beszélgetések az anyatej és a 

szoptatás fontosságáról, valamint 
az ezekkel kapcsolatos problé-
mákról minden hónap második 
szerdáján 10.00–12.00. Ingyenes 
előadások meghívott szakértők-
kel. Várandós kismamákra is szá-
mítanak! Időpontok: február 13., 
március 13., április 10., május 8., 
június 12. Helyszín: Fidesz-iroda, 
XII., Királyhágó tér 4. Bővebb infor-
máció: Jáky Ildikó, 375-7411, 06/20-
539-9330.


Közéleti Klub. Az MSZP XII. ke-

rületi szervezete február 13-án 17.00 
órától a Kiss János altábornagy utca 
42–44. alatti MSZP-székházban tart-
ja a Közéleti Klub következő prog-
ramját. Vendég: Kunhalmi Ágnes, 
az MSZP országos elnökségének 
tagja. Téma: „Oktatáspolitika ma és 
a győzelmünk után”. Ugyanitt jogi 
tanácsadás minden hétfőn 17.00–
19.00. Bejelentkezés: 356-5728, 
06/20-466-8364, bp12@mszp.hu.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban. A csoport célja a közös sors 
megélésén túl egymás segítése 
olyan egyéni, házi, hatásos vi-
szonyulások átadása, amelyeket 
kipróbáltak, ami az egyes csa-
ládokban bevált. Az aktuálisan 
megoldatlan helyzetekre közösen 
keresnek megoldást. Helyszín: 
Félsziget Klubház, XII., Kiss János 
altábornagy utca 34. Időpont: két-
hetente csütörtökön 18.00–19.30. 
Első alkalom: február 14. Csoport-
vezetők: Hanisch Erzsébet szakmai 
vezető (06/30-760-2422, Farkas 
Dalma klubházvezető (212-9650). 
A csoport tagja lehet bárki, akinek 
családjában, vagy baráti körében 
pszichiátriai problémában érintett 
ember él, és vele közvetlen, rend-
szeres kapcsolatban van. A részvé-
tel ingyenes.



A XII. kerületi Családsegítő 
és Gyermekjóléti Központ la-
káscsereklubja várja az érdeklő-
dőket minden páros hét keddjén 
16.00–17.30. Helyszín: XII., Beetho-
ven utca 7–9. II. emelet. Telefon: 
319-9299.


A XII. kerületi Családsegítő 

és Gyermekjóléti Központ sza-
badidőklubja várja az érdeklő-
dőket minden páros hét szerdáján 
14.00–15.30. Helyszín: XII., Beetho-
ven utca 7–9. II. emelet. Telefon: 
319-9299.


Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden héten pénte-
ken 9.30–10.00. Információ: Hazay 
Annamária, 06/30-377-2693. A fog-
lalkozások az óvoda előtti korosz-
tálynak szólnak, néhány hónapos-
tól 3 éves korig. Családi bérlet: 
3500 Ft/5 alkalom. Egy foglalkozás 
részvételi díja: 800 Ft/család. Vedd 
ölbe, ringasd, énekelj! www.
ringato.hu


Menő Manó Torna.
Zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások és 
az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) segítik 
elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó Torna 
csopor). Cím: Sportmax Hegyvi-
dék, XII., Csörsz utca 14–16. Ingye-
nes parkolás! Telefon: 06/20-392-
1833. www.menomanotorna.hu



Kindermusik nemzetközi ze-
nei program angol nyelven, 7 éves 
korig. A foglalkozások szerdán 
9.00-kor kezdődnek a Happy Kids 
Óvodában (XII., Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. To-
vábbi információk, illetve próba-
órára jelentkezés: www.kmzsuzsa.
hu, www.happykids.hu, www.
kindermusik.com, valamint 356-
2440.


S. K. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Felnőtteknek kedden 
10.00–13.00, szerdán 18.00–21.00, 
szombaton 10.00–13.00. Kerámia-
klub nyugdíjasoknak. „Aranykezű” 
gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások 
egész évben, kedden, szerdán, 
csütörtökön 16.00–17.30, pénte-
ken 14.00–15.30 és 16.00–17.30. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.


Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondok-
ról a témában jártas nevelési és 
életvezetési tanácsadókkal, és 
megoszthatja problémáit a többi 
anyukával. A gyerekeket animáto-
rok várják érdekes programokkal a 
helyszínen. Az első csoporttalálko-
zón a részvétel ingyenes, de előze-
tes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.
com


Az Utolsó Napok Szentjeinek 

Jézus Krisztus Egyháza angol 
anyanyelvű misszionáriusai ingye-
nes angolórát tartanak Budán, a 
XII. kerületben (is), heti rendszeres-
séggel (XII., Hajnóczy József utca 
14.). Az órák mindenki számára 

nyitottak, nincs közük valláshoz. 
Olyan témákról szólnak, amelyek 
hasznosak lehetnek a mindennapi 
beszélgetésekben. Három külön 
csoport van: kezdő, középhaladó 
és haladó. Csak saját füzetre és 
tollra van szükség. Időpont: csü-
törtök 18.00, szombat 11.00. In-
formáció: 06/70-702-1635, www.
angolora.info. Előzetes bejelent-
kezés, regisztráció nem szükséges, 
bármikor be lehet kapcsolódni a 
csoportokba.


Autogén tréning. Helyszín: XII., 

Böszörményi út 34/b. Kapcsolat: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-
4884. Időpont: egyéni formában 
megbeszélés szerint, csoportos 
tanfolyam keretében szombaton 
14.00, szerdán 9.30. Tanfolyam 
időtartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/
alkalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).


Kreatív festőklub a Városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu


Bentlakásos drogterápiás 

otthon Budapesttől 35 km-re. 
Azok számára, akik szabadulni 
szeretnének drogfüggőségükből. 
www.drogterapia.hu


Drog- és alkoholproblémával 

küzdőknek és hozzátartozóik-
nak nyújt segítséget a Válasz-
út Misszió Budapesten. Telefon: 
224-0122. Cím: XII., Csaba utca 
3. Web: www.valaszutiroda.hu, 
valaszutiroda@freemail.hu.


Életmód- és alakformáló 

edzések a Virányos Általános Isko-
la tornatermében (Virányos út 48.) 
hétfőn és szerdán 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 hölgyeknek 
és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 

Információ: 275-0669, 06/30-476-
9132.



Shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kard-
forgatás ősi művészete, Shito-ryu 
karate, Shuhari karate, Jóga, Manó 
tánc, Dance for Fun, kondi tréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tanfo-
lyam, szerdánként Nikken egész-
ségnap, Japán kulturális és vizuális 
tanfolyamok, Japán Klub. Cím: XII., 
Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. Részletek 
a honlapon: www.shuharidojo.hu.


Mozgásfejlesztő, testtartást 

javító tornaórák 50 év feletti 
hölgyeknek gyógytornász veze-
tésével csütörtökönként 10.00–
11.00 és 11.00–12.00 a Sportmax 
Hegyvidék földszinti különter-
mében (XII., Csörsz utca 14–16.). 
Részvételi díj: Hegyvidék Kártyá-
val rendelkezők részére 2000 Ft/
hó, Hegyvidék Kártyával nem 
rendelkezők részére 2400 Ft/hó. 
További kedvezmény 3 havi díj 
befi zetése esetén. Az első óra in-
gyenes. Információ és jelentkezés: 
meszaroslaszlone@t-online.hu, 
06/30-306-0760.


Kölyökjudo a Sportmax Hegy-

vidékben. Minden hétfőn és 
szerdán 18.00–19.00-ig játékos 
judoedzések 6–12 éves fi úknak és 
lányoknak. Az edzések során játé-
kos formában sajátítják el a judo 
alaptechnikáit és eséstechnikáit, 
jelentősen fejlesztve a gyerekek 
fegyelmezettségét és mozgás-
koordinációs képességeit. Tagdí-
jak: 5000 Ft/hó/4 edzés, 8000 Ft/
hó/8 edzés. További információk: 
Rajcsányi Gergő, 06/30-221-9992, 
grajcsanyi@hotmail.com.

Igazolványkép, fotókönyv, 
naptár, vászonkép készítése, 

fotókidolgozás akár azonnal is.

PUSKÁS FOTÓ
A Mammut I. alsó földszintjén.

Telefon: 315-1418
Email: mammut1@puskasfoto.hu

online rendelés: puskasfoto.hu

Magyarország békét, nyugalmat, biztonságot és erős or-
szágot akar.

Gyűlölködés helyett a magyar családok, a nyugdíjasok, a 
bérből és fi zetésből élők, a hazai vállalkozások kezét fog-
va kijövünk abból a gödörből, amit a baloldal ásott.

Magyarország ma nem kér a gyűlöletkampányból.

A szocialisták semmit nem tanultak a 2010-es bukásukból.

Magyarország ma nem kér a baloldal veszélyes gazdaság-
politikájából.

Magyarország ma nem kér a minimálbér csökkentéséből.

Az MSZP mocskolódással tapétázta ki az országot.

Az óriásplakátokon mocskolódás helyett a bocsánatké-
résnek lenne helye azért, hogy eladósították, kifosztották, 
megnyomorították az országot.

Az MSZP azonban egyre csak süllyed egy gyűlölettel teli 
világba, egy olyan világba, ahol az utcákon, a plakátokon 
folyik az uszítás, a hergelés.

Magyarország nem akar soha többé velük süllyedni, nem 
kér ebből.

Magyarország békét, nyugalmat, biztonságot és erős or-
szágot akar.

Fidesz XII. kerületi szervezete
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Szívvel dolgoznak
A betegek szavazatai alapján az Év kórháza lett a városmajori klinika

Sokat jelentenek a szakmai díjak 
egy kórház életében, de az igazi 
elismerés mégiscsak az, ha a bete-
gek elégedettek az orvosok, ápo-
lók munkájával. A Semmelweis 
Egyetem Városmajori Szív- és Ér-
gyógyászati Klinikája a napokban 
kapta meg a páciensek szavazatai 
alapján az Év kórháza-díjat.

„A hajnali órákban a mentő a vá-
rosmajori klinikára vitt, mert 
borzasztó mellkasi fájdalmaim 
voltak. A gyors és szakszerű ellá-
tásnak köszönhetően még ma is 
élek. Szeretném hálámat kifejez-
ni Merkely professzor úrnak és 
lelkiismeretes csapatának a szak-
mai ellátásért, a kedves és biztató 
szavakért, a törődésért. Sok ilyen 
orvosra és ápolóra lenne szüksége 
az országnak” – írta Kiss Piroska 
az Év kórháza-versenyt meghir-
dető HáziPatika.com egészség-
ügyi portálon a Semmelweis 
Egyetem hegyvidéki klinikájáról.

Ugyanezen a weboldalon 

számtalan hasonló köszönetnyil-
vánító hozzászólás olvasható, de 
máshol is sokan megosztják az 
intézménnyel kapcsolatos pozitív 
tapasztalataikat. Miután a város-
majori klinika a betegek szavaza-
tai alapján elnyerte az „Év kórhá-
za 2012” díjat, egy olvasónk az 
elismerés apropóján levelet írt la-

punknak, hogy felhívja fi gyel-
münket a szívkórház dolgozói-
nak példamutató munkájára. 
Ahogy dr. Miklauzič István fo-
galmazott, „a szívkórházban 
érezni lehet, hogy az orvosoktól a 
nővérekig mindenki szívből cse-
lekszik… Több értelemben is 
szívvel dolgoznak itt a szívklini-
kán, s ettől mindenkiben a bé-
kesség lesz úrrá, és kellemes han-
gulatra derül.”

„Az első szó tőlem is a köszö-
net” – kezdte beszédét a díjátadó 
ünnepségen a győztesként kihir-
detett klinika igazgatója. Dr. 
Merkely Béla elmondta, minden-
napi munkájuk során a betegek-
től kapott pozitív visszajelzések 
adják számukra a legtöbb erőt. 
Hangsúlyozta, hogy a díj a Sem-
melweis Egyetemnek is szól, 
amely az ország csúcsellátó intéz-
ményeként támogatja a szív- és 
érrendszeri megbetegedések ke-
zelését.

„Ezen a területen rendkívül 
sok lehetőségünk van arra, hogy 
ha időben érkezik a beteg, akkor 
megmentsük az életét, és teljes 
gyógyulást biztosítsunk” – je-
gyezte meg a professzor. Kitért 
arra is, hogy bár a 2012-es év 
nem volt könnyű az ágazat szá-
mára, a városmajori klinikán 
megháromszorozódott a szívátül-
tetések száma, és néhány héttel 
ezelőtt elvégezték a második sike-
res végleges műszívbeültetést is.

A hegyvidéki „szívkórház” 
több mint százéves múltra tekint 
vissza, 1912-ben épült fel a Vá-
rosmajor utcában a János Szana-
tórium sebészeti, nőgyógyászati 
és belgyógyászati osztályokkal. A 
Sváb-hegy oldalában megnyitott 
előkelő intézmény dr. Simaházi 
Tóth Gedeon vezetésével, a kor 
legmodernebb felszerelésével, 40 

ággyal működött – itt kezelték 
többek között Babits Mihályt, 
Ady Endrét, később Jávor Pált és 
Uray Tivadart.

A jó nevű budai kórház álla-
mosított épületébe 1951-ben köl-
töztették be a Budapesti Orvos-
tudományi Egyetem Sebészto-
vábbképző Klinikáját, ahol egy 
évvel később létrehozták Ma-
gyarország első szívsebészeti osz-

tályát. Az intézmény 1981-től Ér- 
és Szívsebészeti Klinikaként mű-
ködött, amit – a szemléletbeli 
változásokhoz igazodva – ma 
már Szív- és Érgyógyászati Klini-
kának hívnak.

A klinika az elmúlt évtizedek-
ben a szív- és érgyógyászat hazai 
fellegvárává nőtte ki magát. Itt 
végezték az első nyitott szívmoto-
ros műtétet 1960-ban, az első 
pacemaker-beültetést 1963-ban. 
Az ország és a vasfüggöny mögöt-
ti Európa első MRI berendezését 
is itt üzemelték be 1987-ben, s az 
intézmény falai között zajlott az 
első hazai szívátültetés 1992-ben, 
az első műszívbeültetés 2008-
ben, illetve az első magyarországi 
végleges műszívbeültetés a tavalyi 
év során.

z.

RENDSZERES
SZÛRÔVIZSGÁLATOK
A HEGYVIDÉKEN
PREV ENCIÓS SZÛRÔSZOMBATOK 

�2012. szeptember 29., 10–15 óráig 
Emlôszûrés (emlôtapintás, önvizsgálatra való 
tanítás, életmód tanácsadás, a rák megelôzése), 
Csontritkulás szûrés 
helye: MoM Kulturális Központ, 
Budapest XII. ker., Csörsz u. 18. 
Egészségnap rendezvény, jelentkezés a helyszínen, 
érkezési sorrendben.

�2012. október 27., 10–14 óráig 
Urológiai szûrés (prosztata vizsgálat, ultrahang 
vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-4500/4394 mellék, 9-15 óra között

�2012. november 24., 10–14 óráig 
Szemészeti szûrés (vízus mérés, szemfenék 
vizsgálat, szem-belnyomás vizsgálat, tanácsadás, 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-4500/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. január 26., 10–14 óráig 
Bôr- és nemibeteg szûrés (dermatoskóp 
vizsgálat, insolációs ártalom, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-4500/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. február 23., 10–14 óráig 
Nôgyógyászati szûrés (fizikális vizsgálat, 
menopausa tanácsadás, rákszûrés), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-4500/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. március 23., 10–14 óráig 
Neurológiai szûrés (stroke megelôzô 
állapotok szûrése, carotis doppler/nyaki erek 
ultrahang vizsgálata, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-4500/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. április 27., 10–14 óráig 
Kardiológiai és érsebészeti szûrés 
(EKG, alsóvégtagi doppler/ultrahang 
vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-4500/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. június 1., 10–15 óráig 
Fül-Orr-Gégészeti szûrés 
helye: Budapest XII. ker., Csörsz u. 14-16., 
Sportmax Hegyvidék, 
Hegyvidéki Napok – Egészségnap rendezvény, 
jelentkezés a helyszínen, érkezési sorrendben.

 
A szûrésekre bejelentkezni az aktuális hónap elsô munkanapjától lehetséges (kivéve Hegyvidéki Napok). 
A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a helyszínre történô megjelenési sorrendben 
kerül sor. Csak az elôzetesen, a Szûrôszombatra bejelentkezett személyek tartózkodhatnak szombati 
napon a Szent János Kórház szakrendelésén.

További információ: 06-1-224-5900/120 mellék (Hegyvidéki Önkormányzat, egészségügyi referens)
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„Egészségesen a Hegyvidéken” 
Szabadegyetem

2013. évi program

A programok a MOM Kulturális Központ Kupolájában – a 
nyári hónapok kivételével – évente 8 alkalommal, a hónap 
utolsó csütörtökén, este 17.00 órakor kezdôdnek.

2013-ban az EHESZ elôadások témáját az elôzô évben a 
szabadegyetemen résztvevôk javasolták. Az elôadókat a szakmai 
partnereink körébôl szeretnénk biztosítani. A prevenciós 
program a továbbiakban is a legnagyobb hangsúllyal a 
megelôzést célozza meg.

Az elôadások témái: 

1. 2013. január 31., 17.00 óra
 Ízületi betegségek és megelôzése 

2. 2013. február 28., 17.00 óra
 Idôskori helyes táplálkozásról és 
 emésztôrendszeri betegségekrôl 

3. 2013. március 21., 17.00 óra
 Bôrbetegségek, hajhullás és megelôzése

4. 2013. április 25., 17.00 óra
 Egyensúlyzavarok és megelôzése 

5. 2013. május 30., 17.00 óra
 Diabétesz és megelôzése 

6. 2013. szeptember 26., 17.00 óra
 Gombabetegségek és megelôzése 

7. 2013. október 24., 17.00 óra
 Fülzúgás és egyéb fülészeti 
 betegségek és megelôzése 

8. 2013. november 28., 17.00 óra
 Pajzsmirigy betegségek 
 és megelôzése 

AZ ÉV KÓRHÁZA-DÍJ
A HáziPatika.com immár nyolcadszor 
rendezte meg az Év kórháza-szava-
zást. A betegek öt kategóriában (or-
vosi-szakmai ellátás, ápolás és szak-
személyzet, infrastruktúra, ellátás, 
környezet és tisztaság) értékelhették 
az országban működő intézménye-
ket. Az összesített eredmény alapján 
lett a 2012-es év legjobb kórháza a 
Semmelweis Egyetem Városmajori 
Szív- és Érgyógyászati Klinikája.

Lisztérzékenység-szűrés 
az iskolákban

Első alkalommal szervezett lisztér-
zékenység-szűrést az önkormány-
zat a hegyvidéki általános iskolák-
ban. A gyorsteszttel végrehajtott 
vizsgálaton több mint 300 első 
osztályos diák vett részt. 

A lisztérzékenység, amely nem 
azonos a lisztallergiával, a kalá-
szos gabonák fogyasztásával ki-
alakuló, a bélrendszer és más 
szervek károsodását okozó auto-
immun-betegség. Korai felisme-
rését nehezíti, hogy az érintettek 
jelentős része gyermekkorában 
tünetmentes, vagy csak jellegte-
len panaszai vannak, például vas-
hiányos, könnyebben elfárad, 
tejcukor- és emésztési zavarral 
küszködik. Pedig a mihamarabbi 
kezeléssel, illetve az ehhez kap-
csolódó életmódváltással elkerül-
hető a betegség súlyosbodása, 
valamint a későbbi szövődmé-

nyek, a csontritkulás, pajzsmi-
rigy-, cukor-, máj-, idegrendszeri 
betegség, egyes rosszindulatú da-
ganatok kialakulása.

Ezért fontos a szűrés, amit a 
Hegyvidéki Önkormányzat az 

idei tanévben ingyenesen biztosí-
tott a kerületi általános iskolák 
első osztályosai számára. A vizs-
gálaton – szülői hozzájárulással 
– a közel 600 első osztályos diák-
ból mintegy 330 gyermek vett 
részt.

A szolnoki Lisztérzékenyek 
Egyesülete a mintavételhez 
Biocard™ gyorstesztet használ, 
amihez egyetlen csepp, ujjbegy-
ből vett vérre van szükség. A gya-
korlatilag fájdalommentes szűrés 
eredménye tíz perc eltelte után 
leolvasható.

Két esetben egyértelműen 
megállapítható volt a lisztérzé-
kenység, ezért a szakemberek 
azt javasolták a szülőknek, hogy 
keressék fel a házi gyermekor-
vost, aki a végleges diagnózis 
felállítása érdekében azonnal 
megírja a gyermek-gasztro-
enterológiai szakrendelésre szó-
ló beutalót. Másik két diáknál 
IgA-hiányos eredményt mutat-

tak ki, így nem lehetett bizton-
sággal megállapítani, hogy a 
gyerekek vérében megtalálha-
tó-e a lisztérzékenységre jellem-
ző IgA autoantitest.

-ály

Dr. Merkely Béla igazgató

A kórházban zajló munkát a betegek is elismerik és értékelik
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A betegek jelentős része gyermekkorban még tünetmentes
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Rehabilitáció a hegyvidékieknek
Területi ellátási kötelezettségének 
megfelelően a Széher úti Szent 
Ferenc kórház biztosítja a Hegyvi-
déken élők kardiológiai rehabili-
tációját, valamint a cukorbetegek 
utógondozását. Az egyházi fenn-
tartású intézmény egyedülálló 
módon már néhány napos várako-
zási időt követően fogadni tudja a 
betegeket.

Megváltozott szolgáltatási rend-
del várja a XII. kerületben élőket 
a hegyvidékiek körében nagy 
népszerűségnek örvendő Széher 
úti Szent Ferenc kórház. A koráb-
ban a szívbetegségek gyógyításá-
ra szakosodott intézményben 
megszűnt az akkut ellátás min-
den formája, tavaly óta a rehabili-
tációra helyezik a fő hangsúlyt. A 
fővárosban egyedülálló modell 
létrehozásán dolgoznak, ami 
minden eddiginél hatékonyabb 
utógondozást biztosít a szívbete-
gek, valamint a diabétesszel küz-
dők számára.

A kórház területi ellátási kötele-
zettsége a budai részekre vonatko-
zik, emellett az Irgalmas Kórház, 
a SOTE Kardiovaszkuláris Köz-
pont és a Kardiológia Intézet is ide 
küldi utógondozásra a betegeit.

„A leggyakoribbnak számító 
by-pass és billentyűműtétek, va-
lamint infarktus után lábadozók-
nak, illetve a szívelégtelenségben 
szenvedőknek kínálunk magas 
szintű ellátást – emelte ki dr. 

Toldy-Schedel Emil főigazgató. 
– Megfelelő rehabilitációval im-
már kiugróan jó eredményeket 
lehet elérni, elég csak arra gon-
dolni, hogy amíg korábban a 
szívelégtelenség túlélése alig hat 
hónap volt, ma inkább a hat év 
számít átlagosnak. Ez azonban 
kizárólag szigorú betegkövetést, 

egyénre szabott rehabilitációt 
igényel, amit nálunk valamennyi 
beteg megkap.”

Ráadásul februártól nem fel-
tétlenül kell befeküdni a kórház-
ba, lehetőség nyílik a nappali, 
kúraszerű kezelésre is. A pácien-
sek rendszeresen bejárnak majd a 
kórházba, aludni viszont haza-
mehetnek. Már működik az am-
buláns ellátás, amelyen a kerületi 
háziorvos beutalójával vehetnek 
részt a betegek.

A hegyvidékiek ezen a téren 
kifejezetten jó helyzetben van-
nak, ugyanis napokon belül idő-
pontot kapnak, így az általános 
gyakorlattal ellentétben nem kell 

hónapokat várniuk, hanem szin-
te azonnal elkezdődhet a kivizs-
gálás. További előnyt jelent, hogy 
amennyiben bármilyen elválto-
zást észlelnek, a kórház azonnal 
be tudja utalni a beteget az egy-
házi szakintézmények egyikébe, 
ami jelentős időmegtakarítást 
eredményez.

„Igyekszünk újításokat is be-
vezetni – folytatta a főigazgató. 
– Ilyen a személyes példamutatás, 
amelynek keretében összehozzuk 
egymással a hasonló betegséggel 
küzdőket. Havonta egyszer is-
mert közéleti személyiség mesél a 
betegségéről, megosztja a hallga-
tósággal mindennapi küzdelmei 
és gyógyulása történetét. Január-
ban Nagy Bandó András volt a 
vendégünk, februárban Cserháti 
Ágnes, márciusban Vitray Tamás 
érkezik.”

A szívbetegek mellett a diabé-
teszesek számára is komplex élet-
módprogramot dolgoztak ki a 
kórházban. „A cukorbetegség 

kezelése rengeteg időt és odafi -
gyelést igényel, amire a normál 
ellátás keretében nem mindig 
nyílik mód. Mi éppen ebben tu-
dunk segíteni, ugyanis egyéni el-
látást biztosítunk. Az inzulin 
mértékét a kórházi beállítás után 
folyamatosan ellenőrizzük, és 
hozzáigazítjuk az otthoni körül-
ményekhez. Ez azért fontos, mert 
a pácienst egészen más hatások 
érik a nyugodt kórházi környe-
zetben, mint a mindennapi élet-
ben, ez pedig a szükséges inzulin 
mennyiségét is befolyásolja” – so-
rolta az egyénre szabott kezelés 
előnyeit dr. Toldy-Schedel Emil.

Az intézmény mindezeken kí-
vül még egy különlegességgel 
szolgál. Hamarosan elkészül az 
országos összehasonlításban is 
egyedülálló kardiovaszkuláris 
gyógyösvény háló zat, amelyhez 
hasonlóval hozzánk legközelebb 
Ausztriában és Svájcban lehet ta-
lálkozni.

A Pilisi Parkerdő Zrt. segítsé-
gével létrejövő, 3,6 és 7,2 kilomé-
teres sétaútvonalakat a kórház-
ban fekvő betegek kísérővel, a 
nappali bejárók pedig egyénileg 
használhatják, a pillanatnyi 
egészségi állapot nyomon követé-
sére alkalmas polár órákat a kór-
házban vehetik át az érdeklődők. 
Az ösvényeket amúgy bárki 
igénybe veheti, kérésre térképet 
kap, valamint ha rendelkezik 
okostelefonnal, a tervek szerint 
hamarosan egy tájékoztató appli-
kációt is letölthet.

Mivel a fejlesztések költségét a 
kórház a saját forrásaiból igyek-
szik kigazdálkodni, szívesen fo-
gadja a betegek és szimpatizánsok 
felajánlásait.

Számlaszám:
Assisi Szent Ferenc Leányai 

Kongregáció,
11100908-18919659-37000004.

(em.)

BUDAPESTI SZENT FERENC 
KÓRHÁZ

1021 Budapest, Széher út 73.
Telefon: 392-8246
Fax: 392-8248
E-mail: titkarsag@szentferenckorhaz.hu

Dr. Toldy-Schedel Emil, a Szent Ferenc kórház főigazgatója
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Influenza: a megelőzés
a leghatékonyabb gyógymód
Tovább folytatódott az infl uen-
zaszerű megbetegedések szá-
mának emelkedése, a megelőzés 
érdekében éppen ezért ajánlatos 
minél előbb megtenni a szükséges 
óvintézkedéseket. Aki ódzkodik az 
infl uenzaoltástól, egyen vitamindús 
ételeket, növelje a C-vitamin-bevi-
telt, valamint réteges öltözködéssel 
és odafi gyeléssel kerülje el a meg-
fázást.

Bár járványról még nem kell be-
szélni, hetek óta folyamatosan nő 
az országban az infl uenzaszerű, 
lázzal, elhúzódó köhögéssel, illetve 
torokfájással járó megbetegedések 
száma. A betegek több mint het-
ven százaléka felnőtt, a gyerekek 
aránya nem éri el a húsz százalé-
kot, az A(H1N1)pdm09 vírus je-
lenlétét eddig három esetben mu-
tatták ki.

A járvány – heti 15 ezer új meg-
betegedés felett beszélünk erről – 
Északnyugat-Európa felől közelít 
Magyarország felé. Január közepé-
ig már tizenkét országból jelentet-
tek földrajzilag kiterjedt infl uenza-
járványt, Európában eddig tizen-
négy főképp időskorú ember halá-
la hozható összefüggésbe a megbe-
tegedéssel.

A megelőzés legegyszerűbb 
módja a vitaminok bevitelének nö-
velése, valamint a fehérjedús táp-
lálkozás, ezek ugyanis hozzájárul-
nak ahhoz, hogy az immunrend-
szer megbirkózzon a vírussal. 
Ajánlatos minél több C-vitamin-
ban gazdag déligyümölcsöt, főleg 
kivit, grapefruitot, narancsot és 
citromot, illetve ezek facsart levét 
fogyasztani.

Szintén a védelmünket szolgálja 
a réteges öltözködés, a meghűlés 

miatt legyengült szervezetet 
ugyanis könnyebben legyőzi az 
infl uenza, még akkor is, ha koráb-
ban megkaptuk a védőoltást. A 65 
év felettiek és a rizikócsoportokba 
tartozók számára ingyenes vakci-
na átlagosan 7-10 nap alatt fejti ki 
hatását, azaz nyújt védettséget. Jó 
tudni, hogy a háziorvos a kedvez-
ményekre nem jogosultaktól kizá-
rólag az oltóanyag árának megfele-
lő összeget kérheti el. Az egyébként 
már típusától függően féléves kor-
tól alkalmazható oltást fertőzött-
ség esetén is érdemes beadatni, 
ugyanis a vakcina hozzájárul a be-
tegség gyorsabb és enyhébb lefo-
lyásához.

Még mindig előfordul, hogy az 
infl uenzát otthoni körülmények 
között antibiotikummal próbálják 
„kezelni”, ami óriási hiba, az anti-
biotikumok ilyen esetben ugyanis 
gyengítik az immunrendszert, így 
védtelenné teszik a szervezetet a 
vírusos és bakteriális fertőzések tá-
madásával szemben.

Az infl uenza szinte mindig láz-
zal, hidegrázással, fej- és izomfáj-
dalommal, illetve általános levert-
séggel jelentkezik. Gyerekeknél 
hasmenés, általános erőtlenség, 
míg az idősebbeknél szegycsontból 
induló fájdalom is előfordulhat. A 
légúti tünetek, torokfájás, száraz, 
majd hurutos köhögés és orrfolyás 
csak ezt követően alakulnak ki.

Ha már elkaptuk az infl uenzát, 
a legjobb gyógymód a pihenés, 
azaz „feküdjük ki” a betegséget. 
Lényeges a lázcsillapítás és a folya-
dék-, valamint a C-vitamin-bevitel 
fokozása. Vegyük komolyan a be-
tegséget, hiszen a kezeletlen infl u-
enza súlyos szövődményeket, 
egyebek közt tüdőgyulladást, ve-
seelégtelenséget, szélsőséges eset-
ben szívinfarktust okozhat!

(sm)

– Interjú Balassa Lászlóval, a központ vezetőjével –

Nemrég nyitoƩ  2012 egyetlen új 
budapesƟ  bevásárlóközpontja, a 
Hegyvidék Központ, a XII. kerü-
leƟ  Apor Vilmos téren. Az eddigi 
tapasztalatokról és az idei évben 
várható programokról, újdonsá-
gokról kérdeztük Balassa Lászlót, 
a központ vezetőjét.

– Az idei évben is igyekszünk be-
tölteni azt a szerepet, hogy az 
idelátogató kerüleƟ  lakosok ná-
lunk oƩ hon érezhessék magukat, 
elintézhessék ügyeiket és élmény 
legyen számukra a vásárlás. Már-
ciusban nyitjuk az éƩ ermet, a ta-
vasz folyamán további boltok és 
szolgáltatások válnak elérhető-
vé, és sokrétű szórakoztató és 
kulturális programokat is terve-
zünk.
 Milyen különleges üzletek 
várják a látogatókat? A médi-
ában „gasztro pláza ként” em-
legeƟ k Önöket.
– Főváros szerte ismerƩ é vált 

már a Mészársteak húsbolt, a 
Vörös Homár halas, a La Praline 
vagy a Delizia gourmet üzlet. 
EmelleƩ  a megszokoƩ  élelmi-
szerek és alapanyagok is besze-
rezhetők, megfi zethető áron. Az 
üzletház egyedi, kulináris termé-
keket árusító „sarki kisboltjai” 
mindenből a legfi nomabbat 
nyújtják. A bio élelmiszerek szé-
les választéka melleƩ , különle-
ges kávékat, kitűnő borokat, 
csokoládékat kínálnak a világ 
legjobb területeiről, de felvo-
nulnak nálunk a magyar kézmű-
ves gasztronómia remekei is.
 Mit lehet még kapni Önök-
nél? Miért Önökhöz térjek be?

– A női-, férfidivatot és ki-
egészítőket keresők máshol 
nem elérhető prémium már-
kák közül válogathatnak a 
Jacadinál, az Emanuel Bergnél, 
vagy a Stefanelnél. Januártól a 
Gerry Weber teljes kollekció-
ját itt lehet elérni. A szolgálta-
tási kör is folyamatosan bővül, 
nemrégiben megnyílt a tisztító 
és a szépségszalon, hamaro-
san nyílik az étterem és egy 
cipőbolt. A Líra könyvesbolt-
ban hozzáértő tanácsadást is 
kínálnunk, a Neckermann & 
Thomas Cook neve pedig ga-
rancia a biztonságos utazásra. 
Nálunk működik a kerület leg-

nagyobb OTP bankfiókja, kü-
lönleges privát banking szol-
gáltatásokkal. A dm – drogerie 
markt üzlet a megszokott mi-
nőséget és teljes termékskálá-
ját kínálja.
 Milyen programokkal vár-
ják a közeljövőben a betérő-
ket?
Már a tavalyi évben megszok-

haƩ ák a látogatók, hogy különös 
fi gyelmet szentelünk olyan prog-
ramoknak, amelyeket a látoga-
tók díjmenetesen élvezhetnek. 
Ezt a szokásunkat idén is meg-
tartjuk.

Önök az első hazai környezet-
tudatos üzletközpont. Van en-
nek számokban is mérhető ré-
sze? Drága dolog környezeƩ u-
datosnak lenni vagy megtérül?
– (mosolyog…) Az energiataka-

rékos megoldásoknak köszönhe-
tően a központ költséghatéko-
nyan, alacsony üzemeltetési költ-
ségekkel, környezetbarát módon 
működik. A környezeƩ udatos, új-
rahasznosítoƩ  anyaghasználat, a 
tudatos vízfelhasználás, a környe-
zeƩ udatos hulladékkezelés és hul-
ladékgyűjtés, az energiatakarékos 
működés, a kerékpártároló és 
kapcsolódó öltöző, az 1000 nm-es 
zöldtető és az elektromosautó-
töltőállomás mind-mind része en-
nek. Természetesen számokban is 
mérhető, de ugyanennyire fontos 
az emberi gondolatokban teƩ en 
érhető következménye.

Hegyvidék Központ –
a hely, ahol oƩ hon érezheƟ  magát

Sokcsillagos gasztroélmények, egyedi 
divatmárkák, szolgáltatások
www.hegyvidekkozpont.hu

Folyamatos programok a Hegyvidék Bevásárlóközpontban 2013-ban is!Folyamatos programok a Hegyvidék Bevásárlóközpontban 2013-ban is!

Február 2-án, 11 órakor a Liszt 
Ferenc ZeneművészeƟ  Egyetem nö-
vendékeinek fantaszƟ kus hangulatú 
élő kamarakoncertjét hallgathatják 
meg a látogatók. Mozart és Beetho-
ven vonósnégyeseit a Nyári Vonós-
négyes adja elő.

Február 14-én, 10 órától egész 
napos ValenƟ n napi vásárral, aján-
dék tanácsadással és kóstolókkal vár-
juk vendégeinket.

Február 23-án, 16 órától pedig 
Palya Bea Altatok című családi gye-
rekkoncertjével várunk minden ked-
ves érdeklődőt.

Bízunk benne, hogy minél többen 
eljönnek hozzánk és azzal a benyomás-
sal távoznak, hogy egy igazán barátsá-
gos, egyedi hely a Hegyvidék, ahol is-
merik, ahol várják és ahol fontos!
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A „kövércsitertek” és a farsang farka

Naspolya, a téli gyümölcs
A naspolya közönséges gyümölcs, 
mégis kevesen ismerik, és még 
kevesebben fogyasztják. Manap-
ság ritkán ültetik, de szerencsére 
az öreg tövek sok hegyvidéki 
kertben élnek és teremnek ma is. 
Ráadásul a termések tél közepén 
fogyaszthatók, amikor a kertben 
semmi mást nem lehet szüretelni.

A naspolya a rózsavirágúak társa-
ságába tartozó növény, Közép-
Ázsiából, a Kaukázus vidékéről 
származik. Latin neve (Mespilus-
germanica) alapján németnek, 
vagy Németországban kedvelt-
nek gondolhatnánk, 
pedig Magyarországtól 
északra már nem él 
meg.

Ízletes termései az 
ókorban az uralkodók 
csemegéinek számítot-
tak, ezért termesztették 
is. Így juthatott ha-
zánkba, ahol nem tett 
szert népszerűségre, de 
díszfaként és gyü-
mölcsként is fennma-
radt az elmúlt évszáza-
dokban.

Gyümölcsének érté-
kesítéséért kevesen termesztik, 
ezért csak néhány nemesített faj-
tája létezik. Elvétve termelői pia-
cokon lehet találkozni termései-
vel.

A növény terebélyes bokorrá 
vagy kisebb fává fejlődik. Magas-
sága ritkán haladja meg a 6-8 
métert, de koronája szélessége is 
megközelítheti ezt a méretet. 
Leggyakrabban tőből bokroso-
dik, vastag ágakat nevel. Lomb-
hullató, levelei bőrszerűek, te-
nyérnyi méretűek, fi noman sző-
rözöttek. Ötszirmú, fehér virágai 
májusban nyílnak.

A termések tojás méretűek, 
barnák, könnyen felismerhetők 

a besüllyedt csúcs és az öt jól lát-
ható csészelevél miatt, amely 
koronaként szegélyezi a gyü-
mölcsöt. Ősszel még kemény, 
világos húsú, almaszerű a ter-
més, de a téli fagyok hatására 
bebarnul, megpuhul, és élvezhe-
tővé válik.

A gyümölcsöket már ősszel be 
lehet takarítani, de meleg helyen 
még hónapokig eltarthat az utó-
érésük. Ugyanez a folyamat a 
bokron is lezajlik, de az érett ter-
mések annyira puhák, hogy ké-
sőbb már nem lehet szállítani 
őket, legjobb vagy helyben, a 
kertben megenni, vagy kis ada-
gokban szedni. Érdemes fi gyelni, 
mert a pépes, szinte lekvárszerű 

állagú gyümölcshúsban fekete, 
kemény magok ülnek. Mivel fel-
dolgozni nehéz, legjobb a perga-
menszerű héjat lehúzni és nyer-
sen fogyasztani.

Kedvező években egy közepes 
termetű példány is több tíz kiló 
termést érlel, amivel több csalá-
dot bőven elláthat. A gyümöl-
csök értékes összetevőkben gaz-
dagok, fontos vitamin- és ásvá-
nyianyag-forrást jelenthetnek 
(például: kálium, kalcium, réz, 
vas, cink, magnézium). Sok anti-
oxidánst tartalmaz. A kéreg, il-
letve a magok főzete a népi 
gyógyászatban használt szerek 
alapanyaga. Állaga, a fogyasztás 

időpontja és élménye miatt külö-
nösen a gyerekek szeretik.

A növény – a fügéhez hasonló-
an – kedveli a meleg élőhelyet, 
ezért a Hegyvidék déli kitettségű 
domboldalai kifejezetten megfe-
lelnek termesztésére. Védett he-
lyen, fal mellé ültetve növekszik a 
legjobban.

Talajával szemben nem igé-
nyes, megél a gyengébb adottságú, 
köves kertekben is. Kifejezetten 
szereti a világos, napsütötte ter-
mőhelyet. Nem igényel öntözést, 
de a hosszabb száraz periódusok-
ban meghálálja a vízutánpótlást.

A vastag levelek és a növényre 
jellemző csersavtartalom miatt a 
kórokozók és kártevők elkerülik. 

Bár melegkedvelő, a 
nálunk szokásos téli fa-
gyokat károsodás nél-
kül elviseli. Gondozást 
sem igényel, sőt a buz-
gósággal kárt is okoz-
hatunk, mert a termé-
sek a vesszők végén ér-
nek, így a metszéssel 
éppen a következő évi 
terméstől szabadíthat-
juk meg a növényt. Az 
évenkénti alakítgatás, 
metszegetés helyett in-
kább a ritkább, de na-
gyobb ágakat érintő if-

jítást válasszuk.
Beszerzése nem okoz nehézsé-

get, a legtöbb kertészetben meg-
vásárolható. A fajta kiválasztása 
miatt érdemes szaktanácsot kérni 
a kertészet alkalmazottaitól. A 
magról kelő növények apró ter-
méseket hoznak, és nem is olyan 
szépek. Mivel a virágok öntermé-
kenyülők, elég egyetlen tövet vá-
sárolni, és elültetni. A kora ta-
vasszal ültetett idősebb tövek 
akár a telepítés évében teremhet-
nek, így aki kedvet érez a naspo-
lya termesztéséhez, már idén ka-
rácsonykor megkóstolhatja az 
első saját gyümölcsöket.

(Barta)

Hajdanában, ha azt mondták a 
felmenőink, felkötjük a farsang 
farkát, az nem jelentett egyebet 
a mulatozó kedvűek és haspókok 
világában, mint hogy a farsang 
utolsó három napját (vasárnap, 
hétfő, kedd) dévaj lumpolással és 
nagy-nagy falatozással ünneplik 
meg. Kedden látványosan bú-
csút vettek a hústól, lenyomták 
a cupákokat, csülköket, végül 
hamvazószerdán bűntudatban 
megnyugodva „hamut szórtak” 
a fejükre. Csütörtökön pedig 
kezdődött a negyvennapos böjt 
húsvétig.

Régebben nem hamvazószerda 
után zajlott a napjainkban „tor-
kos csütörtöknek” becézett pom-
pás maradékok bekebelezése – 
„inkább a has fakadjon, mintsem 
az étel megmaradjon!” felkiáltás-
sal –, hanem az előtte lévő héten. 
Ezt akkoriban „zabáló csütörtök-
nek” hívták, csak a csángók illet-
ték kíméletesebben „kövércsiter-
tek nek”.

Volt egy hosszabb időszak – az 
„átkosban” –, amikor mély hall-
gatás övezte ezt a szocialista em-
berhez nem méltó tobzódást. In-
kább a gyerekek jelmezes murijá-
vá szelídült az egykori nagy dí-
nomdánom. Ma viszont már két 
torkos csütörtökünk is van: a 
tényleges, amely az idén február 
7-re esik, tehát egy héttel megelő-
zi a hamvazószerdát, és a jó ma-
gyar vendéglősöknek köszönhe-
tően a csonka torkos csütörtök, 
február 14-e, azaz Bálint vagy 
Valentin napja, kinek hogyan 
tetszik jobban.

Az eredmény? Amolyan ma-
gyaros: böjt ide vagy oda, együnk 
már valami jobbat… Ebből a 
meggondolásból ajánlunk ezúttal 
néhány télbúcsúztató falatot.

ZELLERLEVES
SAJTFELFÚJT-KORONÁVAL

Tápláló, egészséges és téli hús-
mentes leves, a farsangot záró há-
rom nap bármelyikére ajánljuk. 
Megmelegítünk 10 deka vajat 
egy serpenyőben, rádobunk egy 
kb. 20 dekás, kis kockákra vágott 
zellergumót és 1 közepes fej vö-
röshagymát, megtisztítva, fi -

nomra vágva. Mindkettőt meg-
pirítjuk a vajon, majd ráöntünk 6 
deci barna sört és 6 deci leveskoc-
kából főtt marhahúslevest. Lassú 
tűzön, gyöngyözve felforraljuk 
kb. 1 óra hossza alatt.

Közben a sütőt előmelegítjük, 
s először sajtszószt főzünk 5 deka 
vajból és 5 deka lisztből világos 
rántást keverve, amihez aprán-
ként hozzácsurgatunk 4,5 deci 
tejet, és addig keverjük, amíg be-
sűrűsödik. Lehúzzuk a tűzről, 
sózzuk kedvünkre, fűszerezzük 1 
csapott kiskanál őrölt fehér bors-
sal és 1 mokkáskanál őrölt gyöm-
bérrel. Megvárjuk, amíg kihűl, 
belekeverünk 2 tojássárgáját és 
10 deka fokhagymás, reszelt 
ementáli sajtot. A tojások fehérjét 

kemény habbá verjük, és lazán 
beleforgatjuk a sajtmártásba.

Az előmelegített sütőben szá-
razon megpirítunk 4 szelet előre 
szeletelt, pirítani való kenyeret. A 

levest 4 tűzálló tálba merjük, és 
befedjük a pirított szeletekkel. A 
leendő sajtfelfújtat elosztjuk a pi-
rítósok tetején, és a tálakat 15 
percre a sütőbe toljuk. Amint 
megsült, nyomban tálaljuk. Ne 
sajnáljunk 1 deci könnyű, száraz, 
12 fokosra lehűtött rozét kínálni 
hozzá, ahogy kiürült a tányér!

TÖLTÖTT MALACSZEGY
A malacszegyet konyhakészen le-
het megvenni, de előfordulhat, 
hogy marad benne egy-két ki-
sebb csont, amit el kell távolítani. 

Egy kilót vásároljunk, ne túl vas-
tagot, húsosat! Megmossuk, le-
csöpögtetjük, és a bőrös oldalával 
lefelé vágódeszkára fektetjük. 
Lapjában az egyharmadát levág-
juk, ledaráljuk, sózzuk, borsoz-
zuk, 3 gerezd zúzott fokhagymá-
val, 1 kisebb csokor (2-3 ág) fi -
nomra aprított bazsalikommal és 
1 csokor petrezselyemmel fűsze-
rezzük.

Beledolgozunk 1 tojást, és a 
masszát egyenletesen a malac-
szegyre kenjük. Utána felteker-
jük, és szorosan vászonkendőbe 
vagy tiszta konyharuhába köt-
jük.

Gyöngyözve forró, 3 leveskoc-
kával ízesített vízben, lefedve, a 
hús vastagságától függően kb. 
2,5 óra alatt vajpuhaságúra párol-
juk. A hústekercset lecsöpögtetve 
áttesszük egy tepsibe, és ráfekte-
tünk egy vágódeszkát. Erre súlyt 
rakunk: a legegyszerűbb vízzel 
megtölteni két befőttesüveget, és 
azokat rátenni. A töltött szegyet 
így lepréselve hagyjuk kihűlni.

Rövid ideig hűtőszekrényben 
dermesztjük, majd kicsomagol-
juk, és vékonyan felszeleteljük. 
Hidegen tálaljuk, friss zsemle, 
kifl i és idényzöldségek társaságá-
ban. Száraz fehérbor illik hozzá, 
14 fokosra lehűtve, például egy-
éves badacsonyi rizling.

DOUGHNUT KÉTFÉLE MÁZZAL
(olajban sült változat)

Ismerjük meg a doughnut, azaz 
az amerikai fánk receptjét!

Összeforgatunk 18 deka fi -
nomlisztet 20 deka kristálycu-
korral, és hozzáadunk 1,5 deci 
natúr joghurtot vagy kefi rt, 2 
nagy tojást, 6 deka margarint, 
1-1 kiskanál vaníliaaromát, szó-

dabikarbónát, sót és 2 kiskanál 
sütőport. A legjobb, ha elektro-
mos habverővel simára kikever-
jük, és közben apránként beledol-
gozunk még 18 deka fi nomlisz-
tet. Letakarva pihentetjük a jég-
szekrényben kb. 4-6 óra hosszat.

A tésztát meglisztezett gyúró-
deszkára borítjuk, és kb. másfél 
ujjnyi vastagra nyújtjuk. Mivel az 
amerikai fánk közepe javarészt 
lyukas, és nálunk nem kapható 
ilyen fánkszaggató, a legegysze-
rűbb, ha egy kb. 7,5 centis átmé-
rőjű talpas pohárral szabjuk ki a 
fánkokat. Valamennyinek egyen-
ként kiszúrjuk a közepét egy kb. 
2,5 centis pogácsaszaggatóval. 
Egy magasabb falú serpenyőben 
bőséges mennyiségű olajt forrósí-
tunk kb. 180-185 fokra – ez 
fritőzben beállítható –, a serpe-
nyő esetén maradjunk a próbasü-
tésnél!

Három-négy fánknál ne süs-
sünk többet egyszerre, hogy ma-
radjon helyük a növekedésre. 
Zömmel 5-6 perc alatt megpirul-
nak, „félidőben” egyszer megfor-
dítjuk őket. Papírtörlőre emeljük 
ki, majd tálaláskor porcukorral 
szórjuk meg.

A vaníliamázhoz 15 deka por-
cukrot jól kikeverünk 2 evőkanál 
tejjel és 1 kiskanál vaníliaaromá-

A zellerleves igazi energiabomba

val, s bevonjuk vele a fánkokat. 
Ugyanígy készül a csokoládémáz 
is: 15 deka porcukorhoz 1 púpo-
zott evőkanál keserű kakaóport 
és 3 evőkanál tejet keverünk ki 
simára. Aki még szebbé akarja 
„fényezni” a fánkokat, a csokolá-
désra vaníliásat csurgathat, a má-
sikra meg csokoládét. Sűrűbb 
lesz, ha 1 kiskanálnyi cukrot ki-
veszünk a készülő mázból, és 
ugyanannyi keményítőt adunk 
hozzá.

FAHÉJAS DOUGHNUT SÜTŐBEN
Botmixszerrel vagy elektromos 
habverővel összekeverünk 2 to-
jást 20 deka kristálycukorral, 
majd hozzáadunk 2 deci tejet, 10 
deka sütőmargarint, és 1 kiska-
nál vaníliaaromával ízesítjük. Ez-
után 45 deka lisztet vegyítünk 4 
kiskanál sütőporral és 1 mokkás-
kanál sóval. Majd összedolgoz-
zuk a tojásos-margarinos masszá-
val, letakarjuk, és hűtőben tart-
juk kb. 1 óra hosszat.

Jó hír, hogy doughnut-sütőt 
nálunk is lehet kapni, ezt kiken-
jük olajjal, a tésztát belekanalaz-
zuk, majd előmelegített sütőben, 
nagy lánggal (kb. 240 Celsius-fo-
kon), 12-15 perc alatt 
aranybarnára sütjük. Kiemeljük a 
sütőből, hagyjuk néhány percig 
hűlni. Megkenjük olvasztott 
margarinnal, és fahéjas porcu-
korba forgatjuk.

Tipp: a sütőben sülteket is be-
vonhatjuk a kétféle mázzal. A ki-
szaggatott belső fánkpogácsákat 
is süssük meg, ne menjenek ve-
szendőbe!

SAJTOK KIRÁLYNŐJE
Könnyű ebéd vagy vacsora előtti 
kínálnivaló és gyors bor- vagy 

sörkorcsolya, de délutáni teázás-
hoz is illik az alábbi fi nomság.

Elkeverünk 20 deka puha va-
jat 10 deka liszttel, 1 deci tejföllel 
és sóval. Alaposan összedolgoz-
zuk, és legalább 1 óra hosszát hű-
tőszekrényben pihentetjük.

Közben 10 deka félzsíros te-
héntúrót összekeverünk 20 deka 
darált sonkával vagy maradék 
sült hússal, 3 evőkanál tejföllel, 1 
tojással és 10 deka reszelt füstölt 
sajttal. Sózzuk és 1 mokkáskanál 
őrölt köménnyel ízesítjük.

A kemény tésztát belisztezett 
gyúródeszkán 1 centi vastag tég-
lalappá nyújtjuk, és egyenletesen 
rákenjük a sonkás-sajtos töltelé-
ket. Bejglihez hasonlóan felteker-
jük a tésztát, és a töltött hengert 2 
centi vastag szeletekre vágjuk. 
Sütőpapírral kibélelt tepsire sora-
koztatjuk, és a tetejét megszórjuk 
7 deka reszelt füstölt sajttal. Elő-
melegített sütőben, közepes lán-
gon 20-25 perc alatt világosbar-
nára sütjük.

Járay Mari

A töltött malacszegy ritka téli  ínyencség

Gyümölcsként és díszfaként is ismert

Sajtok királynője: pompás vendégváró

Doughnut – itt van Amerika
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HIRDETÉSEK

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-

luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 06/30-964-8876.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

MŰANYAG, faablak gyártása, helyszíni fel-
mérés, eltolható ajtók gyártása azonnali kez-
déssel. (Bejárati, lépcsőházi ajtók, ablakok 
gyártása.) 06/70-510-7868.

ASZTALOSMUNKÁK
IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-

torok, beépített szekrények, irodabútorok 
méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06/30-368-
1354.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, má-
zolást, zárszerelést, szigetelést, küszöbkészítést, 
falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjaví-
tást, szekrények, polcok készítését beszerelés-
sel. T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

ELTARTÁS, GONDOZÁS
OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, házve-

zetés 24 órában. Szentanna otthonápolási szol-
gálat. T.: 06/30-238-9003.

NYUGDÍJAS hölgy idős ember gondozását 
vállalná szaktudással és gyakorlattal. T.: 
06/70-772-0845.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

MOSÓGÉP–HŰTŐGÉP! Hegyvidéki 
Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata mo-
sógépek, villanybojlerek helyszíni javítása 
garanciával. A kiszállás díjtalan! Samsung, 
LG, Electrolux, Zanussi szakszerviz. Tel.: 
286-1796, mobil: 06/30-496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) rend-
szerek telepítése, beállítása. Duna-, M2-átállí-
tás garanciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-
6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, 
ingyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-
2653.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti le-
bontással való kivágása. Koronaalakítás, szá-
raz, beteg részek eltávolítása. Igény szerint 
ágak darálása, szállítása. 06/20-485-6547, 
Kovács Sándor.

KERTGONDOZÁST, gyümölcsfa-, szőlő-
metszést, permetezést vállalok vidéken is. 
06/30-682-4431.

ZÖLDHULLADÉK, gallyaprítás, elszál-
lítás. T.: 06/30-907-5948.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyinté-
zéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén kar-
tondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI KED-
VEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 280-2542.

KÖNYVELÉS

KÖNYVELÉS, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. www.elektronikusbevallas.hu

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszere-
lést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, 
ács-alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06/20-998-2369.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

KŐMŰVES-, festő-, burkolómunkákat 
azonnali kezdéssel, első osztályú kivitelben 
vállalunk. 06/20-283-2378.

LAKÁSSZERVIZ

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Fürdőszobai lefolyók, moso-
gatók, társasházi főcsatornák, udvari és 
egyéb lefolyók minden típusának falbontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

LAKATOS, zárszerelő, bádogos-, kőmű-
ves-, tetőfedő munkák, ipari alpinista techni-
kával is. 06/30-900-4238. XII. kerületi vállal-
kozótól. www.badogos-mester.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, parkettacsiszolás, parket-
tajavítás, csempézés, kőműves-, asztalosmun-
kák, ajtó-, ablakcsere villanyszerelés, vízszere-
lés garanciával. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljes körű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari53@gmail.com.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok 
utólagos szigetelése. 06/20-337-7135.

TETŐTŐL a pincéig! Lakás-, ház-, 
irodafelújítás minden szakmában, magyar, 
megbízható szakemberekkel, ingyenes ár-
ajánlattal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer 
Kft. 226-4539, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást garanciával. 06/20-564-3807.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349, 249-0329.

KANDALLÓ, cserépkályha, kémény. 
06/30-961-8397.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda acél-, 
FuranFlex technológiával, ügyintézéssel, 
METAL-VILL KFT. 06/30-688-3683, 
06/70-518-1451.

DRYVIT hőszigetelés kedvező áron, mű-
anyagablak-csere társasházak, magánszemé-
lyek részére. Szezonnyitó akció! Pályázatírás-
sal! 06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek fi gye-
lem! Dryvit hőszigetelés, műanyagablak ked-
vező áron. 06/70-510-7868.

DRYVIT hőszigetelést államilag támogatott 
hitellel és 25% visszatérített támogatással tu-
dunk vállalni társasházak és magánszemélyek 
részére. 06/20-283-2378.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

EZERMESTER! Kerítésfestés, ajtó-, ab-
lak-, zárjavítás, felújítás, fürdőszoba-, kony-
hacsempézés, víz-, villanyszerelés, festés-
mázolás kisebb munkáinak elvégzése ma-
gán- és társasházaknak. Metz Máté. 06/20-
349-5395.

LAKATOS, ajtózár, ablakzár, hevederzár 
beépítés, csere, javítás. Nyílászárók szigetelése, 
rácsok készítése garanciával. Tel.: 06/20-945-
0316, 375-4194.

LAKBERENDEZÉS/Belsőépítészeti ter-
vezés: lakások, házak, irodák, üzlethelyisé-
gek. Tervezéstől a kivitelezésig: felmérés, 
3D-s fotórealisztikus látványtervezés alap-
rajz alapján, stílustanácsadás, üzletajánlás, 
kivitelezés megszervezése és nyomon köve-
tése az átadásig. www.glamourinterior.hu. 
Tel.: 06/30-278-1696.

TAKARÍTÁS

MUNKÁJÁRA és környezetére igényes, 
intelligens hölgy takarítást vállal. 06/30-
363-6444.

KÖZÉPKORÚ férfi  iroda-, lakás-, lépcső-
ház-takarítást és bármilyen ház körüli munkát 
vállal. 06/30-686-2529. Referencia: 06/30-
308-7173.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: 
fl otthometeam@gmail.com, www.
tarsashazkezelobudapest.hu

LÉPCSŐHÁZTAKARÍTÁST, hóeltaka-
rítást, vállalunk! Metz Máté, 06/20-349-
5395.

TÁRSASHÁZAK kezelése, közös képvisele-
te teljes műszaki, jogi- és gazdasági háttérrel. 
Díjazás épülettől függően, megegyezés szerint. 
Várlaki János, telefon: 213-6613, 06/20-931-
1832.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vál-
laljuk nagy gyakorlattal, referenciákkal, 
szakképesítéssel, gyorsszolgálati háttérrel. 
06/30-406-6117.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javí-
tása, cseréje garanciával. Balázs János épü-
letgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve 
az Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 
402-0627, 06/20-433-1628.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán, 06/30-947-6036. 12 éve 
a kerületben. Lakás, társasház, üzlet.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek ja-
vítása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: www.
nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

VÍZSZERELÉS gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás 
csatornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti 
csap vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-
3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, mű-
szeres csőrepedés-keresés, csőrepedés javítá-
sa, WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásás-
sal. Hétvégén is. Gabona Róbert. 06/30-
200-9905.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, 
vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, határidőre, ga-
ranciával! 06/20-961-6153.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízóraszerelés 
nonstop! Mosógépek, mosogatógépek beköté-
se, mosdók, csapok, kádak cseréje! Vízórasze-
relés ügyintézéssel! 06/30-954-9554.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06/20-491-5089, 402-
4330.

EGYÉB

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, zöldhulladék, termőföld. 06/20-464-
6233.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbe-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 
213-8927.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,
E-mail: milianeva@t-online.hu

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 15 éve a bu-
dai ingatlanok specialistája. Empátia, diszk-
réció, referenciák. Jelentős külföldi ügyfél-
kör. Várjuk megtisztelő hívását. Kárpáti 
Klára, 201-1821, 06/30-202-1892, Kárpáti 
Péter, 06/30-921-9029. www.
budapestliving.com, www.immoteka.hu

ÁFA NÉLKÜL vállalom ingatlanának el-
adását-kiadását az I., II., XII. kerületekben. 
Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-9475, 
06/70-237-9030.

ORBÁN-HEGYEN csendes, fszt.-i, 53 nm + 
9 nm terasz, 1 + 2 félszobás, amerikai konyhás, 
teljes körűen és igényesen felújított lakás, beál-
lóval és tárolóval, 22,7 M Ft-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

KERESEK eladó, zöldövezeti, csendes, jó 
állapotú, igényes, 2-5 szobás lakást a kerület-
ben. 201-9475, 06/70-237-9030.

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÓ-KIADÓ

lakásokat, házakat
20 éve folyamatosan.
Amadex-92 Kft.

315-0031, 06/70-944-0088.
amadex@amadex.hu

VAS GEREBEN utcai, 100 nm-es, új luxus-
lakás 77 milliós irányáron eladó. 06/30-944-
9335.

81 NM-ES, Káplár utcai lakás eladó. 
06/30-944-9335.

II., RUTHÉN utcai, 153 nm-es házrész el-
adó. 06/30-944-9335.

VIII., TISZTVISELŐTELEPEN 380 nm-es 
ház lakásnak, irodának, rendelőnek eladó. 
06/20-414-2342.

113 NM-ES, felújított, polgári lakás II., 
Eszter utcában eladó. 06/30-944-9335.

KLÉH utcában 93 nm-es, felújítandó, pol-
gári lakás eladó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcában és az Ágnes utcában 130 
nm-es sorházak eladók. 06/30-944-9335.

ISKOLA utcai, 166 nm-es, felújítandó, pol-
gári lakás eladó. 06/30-944-9335.

III., TÍMÁR utcai, újszerű, 88 nm-es lakás 
garázzsal eladó. 06/20-414-2342.

XI., AGA utcánál 100 nm-es, felújítandó 
ház eladó. 06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYIN felújítandó, 69 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

MAGASÚTI lejtőnél 2000 nm-es telek bon-
tandó házzal eladó. 06/30-944-9335.

KIADÓ lakásokat és házakat keres oszt-
rák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 18 
éve a XII. kerületre specializálódott Apart-
man M Ingatlaniroda. Áfa nincs. 398-1501, 
www.berbead.ingatlan.com.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969.

www.budaihegyek.hu, Schmidt Péter.

KÚTVÖLGYBEN 120 nm-es, háromhálós, 
nagy teraszos, cirkós lakás, garázzsal, 43 000 
000-ért eladó. 06/70-523-1969.

www.budaihegyek.hu
BIMBÓ út tetejénél négyszobás, panorá-

más, napos, felújított, 83 nm-es lakás 34,75 + 
3,25 M Ft garázzsal. 06/70-523-1969.

www.budaihegyek.hu
ÉRMELLÉKI utcában, Bauhaus házban, 57 

nm-es, cirkós lakás eladó. 19 600 000 Ft. 
06/70-523-1969.

www.budaihegyek.hu
VÁROLDALBAN kertre néző, erkélyes, há-

romszobás, 79 nm-es, emeleti, napos lakás el-
adó. 26 900 000 Ft. 06/70-523-1969.

www.budaihegyek.hu

BEFEKTETÉSRE kiválóan alkalmas, pa-
norámás telkek 10 millió Ft-tól XI., Madár-
hegyen, Rupphegyen, Spanyolréten. Ma-
dárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 
06/70-275-9064.

XI., MADÁRHEGYEN összközműves 
építési telkek 32 M Ft-tól eladók. Madárhe-
gyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 06/70-
275-9064.

XI., MADÁRHEGYEN 760 nm-es, pa-
norámás telek nyaralóval, gondozott kerttel 
15,5 M Ft-ért eladó. 06/70-275-9064.

VÁRRA panorámás, napfényes, erkélyes, 
kétszobás lakás 219 E Ft/nm irányáron eladó 
(Maros u.). 06/70-949-4013.

277 E FT/NM irányáron eladó felújított, 
napfényes, erkélyes, 2,5 szoba-hallos lakás 
Bauhaus házban, ponyvás garázzsal, a II. ker., 
Ürömi út csendes részén (97 nm). 06/70-949-
4013.

RÓZSADOMBON, a Zöldmáli lejtőn el-
adó egy téglaépítésű, 4 lakásos társasház kert-
kapcsolatos, teraszos, 69 nm-es, saját tulajdo-
nú, egyedi fűtésű (junkers), felújított, riasztós 
lakása. Elektromos rácsok, vezetékes telefon, 
internet, saját garázs, garázsból a lakótérbe 
jutással, gardróbszobás, új nyílászárók, szú-
nyogháló mindenhol, fürdőszobában külön 
zuhanyzó, bidé, a garázsrészen a mosoda és a 
cirkó, szigetelt ház, a lakás vezetékrendszere 
új. Ár: 34 millió. Mobil: 06/30-540-6883, 
Wágner Éva. Mail: wevajudit@t-online.hu. 
Az ingatlanról képek itt találhatók: http://
evajuditkepgaleria.blogspot.com/2011/06/
elado.html

RÓZSADOMBI, I. em.-i, 1 + 2 félszobás, 
igényes lakás, keleti fekvésű, tárolóval, 20,5 
M Ft irányáron eladó. 06/30-473-4265. 
Közvetítők kíméljenek!

RAKTÁRNAK kiadó 60 nm-es, száraz, 
tiszta, zárható pincerész, Délihez közel. 27 
000/hó. 06/30-490-1350, 06/1-316-3323.

TARTSAY V. utcában a MOM Parkra néző, 
III. em.-i, erkélyes, napos, kétszobás, kis rezsi-
jű, 50 nm-es lakás tulajdonostól eladó. 19,5 M 
Ft. 201-3252, 06/20-566-2682.

NÁRCISZ utcában 50 nm-es, másfél szobás, 
első emeleti, loggiás, amerikai konyhás, cirkós, 
riasztós, szépen felújított lakás eladó. 23,5 mil-
lió Ft. Küldök képeket, alaprajzot. 06/70-563-
2941, banoorsi@freemail.hu

XII., CSABA utcában polgári, 81 nm-es, 
kétszobás lakás eladó vagy kisebbre cserélném. 
06/20-342-2523.

CSÖRSZ utcában 29 nm-es, 3. emeleti, fel-
újítandó lakás eladó. Irányár: 8,3 M Ft. Tulaj-
donos: 06/30-238-3249.

VENNÉK 1 szobás lakást vagy nagyméretű, 
komfortos helyiséget. 401-4381.

AGÁRDON eladó Arany utcai, 50 nm-es, 
gázkonvektoros nyaraló, 850 nm-es, összköz-
műves telken, 17,9 M Ft. Vagy elcserélném 1,5 
szobás, budai téglalakásra. Tel.: 06/30-583-
1972.

30 NM/13 M FT, illetve 70 nm/29 M Ft-ért 
egymás feletti, cirkós lakások eladók a 
Somorjai utcában, kocsibeállóval, telekrésszel. 
06/30-605-4091.

MŰSZAKI Egyetemnél eladó 68 nm-es la-
kás. Közvetítő ne hívjon! 06/20-564-4624.

XII., SZÉKÁCS utcában 114 nm-es, ele-
gáns, kéterkélyes, panorámás, dupla komfortos 
lakás garázzsal, tárolóval eladó. 06/30-305-
9596.

VÁROSMAJORRA néző, 60 nm-es, na-
gyon világos, napfényes, jó állapotú, 3. eme-
leti lakás eladó (lift nincs). Irányár: 17 500 
000 Ft. Tel.: 06/30-971-4228.

XII., ORBÁNHEGYEN, 35 nm-es, II. 
emeleti, erkélyes, panorámás lakás eladó tu-
lajdonostól. Irányár: 16,9 M Ft. 06/30-815-
2526.

SZENTENDRÉN, a Duna-korzón napfé-
nyes, nagy teraszos lakás cirkófűtéssel, tároló-
val, gépkocsi-beállási lehetőséggel eladó. 21,9 
M Ft. 06/30-815-2526.

MOM-NÁL, a Kléh István utcában, fél-
emeleten, 43 nm-es, 1 szobás, részben felújí-
tott lakás 12,9 M Ft-ért eladó. 06/20-770-
4808.

G A R Á Z S

FEBRUÁR 1-jétől a Pethényi úton kiadó 
garázs 25 E Ft/hó áron, tiszta, száraz, zárt ud-
varon belüli, tárolásra is alkalmas. Tel.: 06/30-
306-6799.

SZABADSÁG-HEGYEN, a Mátyás király 
út elején garázs hosszú távra kiadó 15 000 Ft/
hó. 06/20-458-0209, 395-1681.

TEREMGARÁZS-BEÁLLÓ eladó az 
Orbán térnél. Érdeklődni: 06/30-201-
3430.

BÖSZÖRMÉNYI útról nyíló Beethoven ut-
cában garázs kiadó. Tel.: 375-1037.

ZÁRT kocsibeálló kiadó. 401-4381.
GARÁZS bérelhető XII., Nárcisz utca 25.-

ben. 06/30-266-1692.
GARÁZS eladó a Németvölgyi úton. 

06/20-361-8514.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, öröm-
mel, kisiskolásoknak, gyakorlott pedagógussal 
a Budagyöngyénél. Tel.: 394-5341, 06/20-571-
7554. francia.matek@gmail.com, www.
francia-matek-tanitas.hu

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pe-
dagógus a Budagyöngyénél. Tel.: 394-5341, 
06/20-571-7554. francia.matek@gmail.com, 
www.francia-matek-tanitas.hu

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól, web-programozás. 
06/30-709-2362.

ANGOLTANÁR vizsgákra egyénileg felké-
szít: 06/30-749-2507.

MATEMATIKAOKTATÁS, vizsgafelkészí-
tés szaktanárral, egyénileg, 5.-től egyetemi 
szintig: 06/30-749-2507.

SEGÍTEK! Számítástechnikai oktatás! 
Kérésére felkeresem, a saját gépén tanulha-
tunk. ECDL vizsgafelkészítést, csoportos 
oktatást is vállalok. T.: 214-4917. M.: 
06/30-347-9479.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkózta-
tás valamennyi korosztálynak. 06/70-645-
8366.

MATEMATIKA-, fi zikakorrepetálást, érett-
ségire felkészítést vállal nagy gyakorlattal mér-
nök, matematikus. Telefon: 395-2540.

MATEMATIKA 5–8. oszt., felzárkózástól a 
versenyszintig, szaktanár segítségével. 204-
5510 vagy 06/30-566-9288.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás Önnél! 
06/20-959-0134.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyeg-
üzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-
9230, a Déli pályaudvarnál.

R É G I S É G

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok 
bútort, képet, keretet, játékot, cserépedényt, 
vasfogasokat, lámpákat, spejz- és konyhai 
tartozékokat. Szellő János. 291-3101, 
06/30-347-7713.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

JOZEF ANTIKVITÁS: Moszkva téri 3. sz. 
alatti üzletembe készpénzért vásárolok antik 
bútorokat, festményeket, órákat, csillárokat, 
ezüst–bronz–porcelán dísztárgyakat, eozin-
mázas Zsolnayt és teljes hagyatékot. Kiszállás 
díjtalan. 315-1582, 06/20-324-2703.

GELLÉRT GALÉRIA kp.-ért vásárol búto-
rokat, festményeket, porcelánokat, órákat, 
perzsaszőnyegeket, arany- és ezüsttárgyakat és 
teljes hagyatékot. Üzlettel.: 466-4761, 06/20-
981-2897.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nél-
küli, eredményes gyógyítása. Fülakupunktú-
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász 06/30-945-8477. www.drgarzo.
segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs) ott-
honában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-206-4801.

PSZICHOTERÁPIA a Széll Kálmán 
térnél, szorongás, fóbia, stressz és egyéb 
pszichés problémák kezelése. 06/20-454-
1864.

GYÓGYMASSZÁZS féláron. Szolgál-
tatásaim: masszázskezelések, ízületi funk-
ciók helyreállítása, TENS, spasticus izom-
zat lazítása, konkraktúrák megelőzése és 
oldása, kimozgatás, iszappakolás. Általá-
nos gyógymasszázs: 20-30 perc. Kérésre 
házhoz megyek. Érdeklődni lehet: 06/20-
520-5711.

GYÓGYMASSZÁZS, gyógypedikűr, talp-
masszázs, manikűr, méregtelenítő nyirok-, 
stresszoldó-, frissítő-, testmasszázs nagy gya-
korlattal otthonában vagy kerületi szalonom-
ban. 06/30-297-9706. Böbe. Gyógyulás – jó 
közérzet – korrekt áron.

GYÓGYMASSZÁZS. Hátfájás, váll- és fel-
karfájdalmak, nyaki izommerevség, migrénes 
fejfájás, lumbágó, lábzsibbadás, derékfájás ered-
ményes kezelése. Márvány u. 28. Event Beauty 
Center, Rajos Gábor okl. gyógy masszőr. 06/70-
607-0581. www.eventbeauty.hu

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és keresünk 
megbízható, lelkiismeretes idősgondozókat, 
babysittereket, takarítónőket. „Empátia”, 
06/1-336-1094, 06/70-380-5522, 06/20-
465-8458.

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértéke-
sítő munkatársakat keresünk. Pályakez-
dők jelentkezését is várjuk! Fényképes ön-
életrajzokat a mezes.peter@dh.hu címre 
várjuk.

IDŐSEK és betegek otthoni gondozását és 
ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakképzett 
nővér. T.: 06/20-365-2455.

MŰKÖRMÖST keresek vendégkörrel kerü-
leti szépségszalonomba. 06/30-297-9706.

TÁ R S K E R E S Ő

SIKERES, megbízható, személyiségköz-
pontú, fényképes társkereső. Társkeresés 
Ausztria, Németország, Svájc felé is. XII., 
Ugocsa u. 8/a. R. Zsuzsanna, 06/30-602-
0094.

ELÉG a magányos estékből?! Mi megta-
láljuk a párját. Budai Társközvetítő: 06/30-
555-8444.

K Ö N Y V

VÁROSFAL ANTIKVÁRIUM vásárol kész-
pénzért könyveket, könyvtárakat, hangleme-
zeket, vitrintárgyakat, képeslapokat, hagyaté-
kot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 266-3277, 06/20-
803-1044.

NÉMETVÖLGYI ANTIKVÁRIUM vá-
sárol antik és használt könyveket, könyv-
gyűjteményeket. Készpénzes fi zetés, díjta-
lan kiszállás. Érd.: 788-6555, 06/30-202-
3249. www.konyvfelvasarlas.hu

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

RUHATISZTÍTÁSI 

AKCIÓ

Négy tétel tisztítása esetén a legkisebb 
díját nem fizeti. Az akció csak ruha 

 és lakástextil tisztításra vonatkozik.
Polgár Tisztító 

Mammut II. -1 szint a gyógyszertár mellett

HÁRMAT FIZET, 
NÉGYET

KAP!

3+1

A

Kürt Alapítványi Kürt Alapítványi 
GimnáziumGimnázium

sok szeretettel várja leendő diákjait!
– angol nyelvi előkészítő

– 600 angolóra az első évben
– emelt óraszámú informatikaoktatás

– tantervbe épített sakkoktatás
– német, spanyol, olasz, francia, orosz 

nyelvoktatás
– családias, támogató légkör, lelkes tanárok

Gyere el nyílt napunkra, jelentkezz hozzánk,
és legyél egy nyitott szellemiségű,

diákközpontú gimnázium polgára,
ahol te vagy a fontos!

www.kag.hu

A Hegyvidék Lapkiadó a hirdetések tartalmáért nem vállal felelősséget!



2013. JANUÁR 29. HEGYVIDÉK
16  www.hegyvidekujsag.eu

Kiadja: Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat megbízásából a Hegyvidék Lapkiadó 
Főszerkesztő: SCHILLINGER ERZSÉBET  Felelős szerkesztő: STOFF CSABA  Szerkesztőségi titkár: ARATÓ SZILVIA  Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a fszt.  Telefon: 356-3446,  355-2494. Fax: 
225-8868. Internet: http://www.hegyvidekujsag.eu. E-mail: hegyvid@mail.datanet.hu.  Eng. szám: 84-5965  Nyomdai előkészítés: Alfa Press Design Kft. http://www.comp-press.hu. 
Felelős vezető: IBOS FERENC ügyvezető igazgató. Tördelőszerkesztő: SZABÓ KÁROLY  Nyomdai előállítás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft., Lajosmizse. Felelős vezető: MAJLÁTH ZSOLT 
ügyvezető igazgató  www.hknyomda.hu Hirdetésfelvétel: 06/30-378-0708, hegyvidekhirdetes@t-online.hu; 328-0316, kovacs.balazs@ypsylonmedia.hu APRÓHIRDETŐINKET tovább-

ra is szerkesztőségünkben várjuk!  Terjeszti: Jetpressz Kft., 06/20-993-8666  Kéziratokat, rajzokat, fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza! 

HIRDETÉSFELVÉTEL:

H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

ÚSZÁS
Vasárnap 9.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyával! 
Négy év alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI 
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS

Csütörtök 17.00–19.00.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 4.), kis 
épület (bejárat a Felhő utca felől).
Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással. Szükséges fel-
szerelés: váltócipő, sportruházat.

AEROBIC
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.00–19.00 és 19.00–20.00 
Jókai Mór iskola (XII., Diana utca 4.).
Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola (XII., Me-
redek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 Jókai Mór isko-
la (XII., Diana utca 4.).
Kedd 17.45–18.45 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.00–19.00 Zugligeti Álta-
lános Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola (XII., Me-
redek utca 1.).

NORDIC WALKING
Szombat 11.30–12.30.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Szombat: 10.00–11.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségé-
vel, tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, 
személyes edzésterv készítése.
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

SÍOKTATÁS
Szombat 13.00–14.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Február 2.: Budai-hegység. Túravezető: Sütő-
Nagy István. Találkozó: 8.30 Széll Kálmán tér, az 
óra alatt. Útvonal: Budakeszi, Kossuth Lajos utca–
Virág-völgy–Makkosmária–Végvári-szikla–Sorren-
to–Felsőszállás–Mária-völgy–Budaörs, 40-es busz 
megállóhelye. Táv–szint: 10 km, + 280, – 350 m. 
Vége: kb. 14.00. Költség: 2 BKV-jegy.
Február 16.: Budai-hegység. Túravezető: dr. 
Arday Lajosné. Találkozó: 8.30 Batthyány tér, 11-
es autóbusz végállomása. Útvonal: Nagybányai 
út–Árpád-kilátó–Oroszlán-szikla–Határ-nyereg–
Hűvösvölgy–Páfrány utca–Nagyhíd (61-es villa-
mos). Táv–szint: 12 km, ±150 m. Érkezés: 14.00 
körül. Költség: nincs.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Szakosztályi klubest: minden hónap harmadik szer-
dáján 18.30-kor a Virányos Közösségi Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosulhat-
nak!

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvége programjáról csü-
törtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, továb-
bi információk: 06/70-212-5555, pallaszlo@
freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
Szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. 
A botokat a szervezők biztosítják. További infor-
mációk: Schwarz Mária, 06/30-961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tneszaerobik-órák
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem (XII., Alkotás utca 44.), atlé-
tikacsarnok.
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, 
a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói, 
illetve a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

NANOOK SÍISKOLA
Minden hónap második és utolsó szombatján 
16.00–17.00.
Sportmax Hegyvidék (XII., Csörsz utca 14–16.).
Előzetes bejelentkezés szükséges: Pásztor Zsófi a, 
06/20-626-6654.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok szá-
mára ingyenesek, a költségeket a Hegyvidéki Ön-
kormányzat fedezi. A részletes programot keressék a 
www.hegyvideksport.hu honlapon és a hirdetőkön. 
További információk: XII. kerületi Szabadidősport 
Központ, XII., Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 319-92-92. 
E-mail: sportcenter12@freemail.hu, titkarsag@
hegyvideksport.hu. Lődy Katalin sportszervező: 
06/30-860-34-70.
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ÚSZÁS

Korfball Európa-kupa jótékonysági akcióval
Zsúfolt lelátó, nemzetközi sport-
eseményhez méltó, nagyszerű 
hangulat és parázs mérkőzések 
jellemezték a Sportmax Hegyvi-
dékben január 16–19. között meg-
rendezett korfball Európa-kupa 
döntőjét. Napjaink egyik leggyor-
sabban fejlődő csapatjátékát az 
elképzelések szerint a XII. kerületi 
diákok szervezett körülmények 
között is kipróbálhatják hamaro-
san.

A korfballt száz évvel ezelőtt egy 
amszterdami testnevelő tanár fej-
lesztette ki. Olyan csapatsportot 
akart létrehozni, amelyben a kü-
lönböző testi adottságú játékosok 
egyenlő eséllyel küzdhetnek meg 
egymással. Így alakult ki a 
korfball, amelyet egyedülálló 
módon azonos szabályok szerint, 
egyszerre játszanak fi úk és lá-
nyok, férfi ak és nők, méghozzá 
úgy, hogy a csapatokban azonos 
számú ellenkező nemű játékos 

van. Mivel a szabályok szerint a 
lányok lány, a fi úk pedig fi ú védő-
vel találják szembe magukat, ki-
zárt, hogy a nagyobb testi erő 
előnyhöz juttassa valamelyik gár-
dát.

Maga a játék – legalábbis ami 
a célját illeti – leginkább a ko-
sárlabdához hasonlít, hiszen itt 
is az ellenfél kosarába kell bejut-
tatni a labdát. Azért bőven 
akadnak különbségek, a csapa-
tok nyolc főből állnak (négy 
lány, négy fi ú), a játékosok fele 
támad, a másik fele védekezik, a 
felállást viszont kétpontonként 
cserélik.

A labdát nem lehet pattogtat-
ni, vagy futni vele, a kosár 3,5 
méter magasan van, és nincs pa-
lánkja, ezért akár hátulról is lehet 
pontot, azaz korfot szerezni. A 
legfontosabb azonban az, hogy a 
korfball igazi taktikai játék, az a 
csapat nyer, amelyik jobban tud 
együtt dolgozni. Ezért látványo-
sak a támadások, és ezért születik 
mérkőzésenként akár 50-60 pont 
is, ami garanciát jelent a közön-
ség szórakoztatására.

Ebből, mármint a szórakozás-
ból különösen sok jutott a 
Sportmax Hegyvidékbe kilátoga-
tó nézőknek, akik az Európa-ku-
pa döntőjében négy napon át 
szurkolhattak a kontinens leg-
jobb csapatainak. Köztük a 
Szentendrei Korfball Klubnak, 
amely bár ezúttal nem jutott be a 
legjobb nyolc közé, mégis dereka-
san helytállt. Sajnos a hazai pálya 
nem jelentett előnyt a sorsolásnál, 
a nyolc közé kerülésért ugyanis a 
nagyon erős orosz State Univer-
sity HSS jutott ellenfélül, amely 
végül nagy csatában két góllal 
jobbnak bizonyult a szentendrei 
alakulatnál.

Ezt követően azonban jobban 
ment a játék a magyaroknak, így 
végül egy vereséggel és két győze-
lemmel – a francia és a lengyel 
bajnokot sikerült felülmúlni – a 
kilencedik helyre futottak be. Az 

Európa-kupát a Koog Zaandijk/
Hiltex szerezte meg, az egész tor-
nán rendkívül magabiztos hol-
landok a döntőben két góllal 
felülmúlták a belga Boecken-
berget.

Mint az aranycsatát a labda 
bedobásával útjára indító Váczi 
János alpolgármester lapunknak 
elmondta, a Hegyvidéki Ön-
kormányzat kiemelt fi gyelmet 
fordít az egészséges életmód és a 
mindennapos mozgás népszerű-
sítésére. Ezt jelzi, hogy költség-
vetése több mint két százalékát 
a tömeg-, illetve diáksport tá-
mogatására költi. „Szívesen ve-
szünk minden olyan sportcélú 
kezdeményezést, programot, 
ami hozzájárul céljaink elérésé-
hez – tette hozzá. – Ilyen ese-
mény a korfball Európa-kupa is, 
melynek köszönhetően egy 
újabb sportágat ismerhettek 

meg testközelből a kerületben 
élők.”

A tervek szerint a XII. kerületi 
fi atalok rövidesen maguk is ki-
próbálhatják a játékot. Szó van 
ugyanis arról, hogy a szakszövet-
ség segítségével a Hegyvidék SE 
lehetőséget biztosít a diákok szá-
mára a korfball szervezett kere-
tek közötti elsajátítására.

Az Európa-kupa döntője ezút-
tal még egy újdonsággal szolgált. 
A Magyar Korfball Szövetség 
arra kérte a szurkolókat, minden-
ki vigyen magával egy plüssálla-
tot, és az utolsó mérkőzésen a já-
tékvezető sípjelére hajítsa a pályá-
ra. Az így összegyűjtött ajándé-
kokat, valamint a csarnokban ér-
tékesített plüssjátékokból befolyó 
bevételt a csángóföldi magyar is-
kolákba járó rászoruló gyerekek-
nek ajánlották fel.

(-os)

Egyedülálló módon férfiak és nők egymás ellen küzdenek ebben a látványos labdajátékban

Elméjüket tornáztatták a gyerekek
A téli időszakban a hagyományos 
teremsportok mellett „észtornák-
kal” folytatódott a kerületi diák-
olimpia. Ismét nagy sikert aratott 
az egyéni sakkbajnokság, közel 
kétszáz diák ült asztalhoz, míg a 
hegyvidéki specialitásnak számí-
tó szellemi olimpián a zugligeti 
általános iskolások gimnazistákat 
megszégyenítő eredménnyel 
végeztek az élen.

Hagyományosan kiemelt fi gyel-
met fordítanak a sakk oktatására 
a hegyvidéki iskolák, az intézmé-
nyek jelentős részében már az 
első osztálytól fakultatív órai ke-
retek között, tanfolyamokon 
vagy éppen a tanrendbe illesztve 
sajátíthatják el a gyerekek a játék 
alapjait. Lehetőség van 
a továbblépésre is, az 
iskolák ugyanis fi gyel-
nek arra, hogy a tehet-
séges nebulók az intéz-
ményekben működő 
sakkszakkörökben fej-
lesszék tudásukat.

Nem véletlen tehát, 
hogy a budapesti és or-
szágos korosztályos 
sakkbajnokságokon 
rendre jó eredménye-
ket érnek el a hegyvidé-
ki tanulók, akik min-
den évben rendre nagy 
számban jelennek meg 
a diákolimpia verse-
nyein. Így volt ez az 
idei kiírás alkalmával 
is, a Zugligeti Általá-
nos Iskolában rende-

zett egyéni fordulóban hat híján 
kétszázan ültek asztalhoz.

A szokásoknak megfelelően a 
gyorsabb lebonyolítás érdekében 
rapid partikat szerveztek. A leg-
több győzelmet, négyet a Város-
majori Gimnázium növendékei 
szerezték, két arannyal gazda-
godtak a Lauder-iskolások, míg a 
Zugligeti, a Virányos, a Kós, az 
Arany János, a Tamási Áron és a 
Semmelweis-gyakorló egy-egy 
elsőséggel zárta a bajnokságot.

A sakkhoz hasonlóan szintén 
az elmét tornáztatta meg a hegy-
vidéki szellemi olimpia, amelyet 
hetedik és nyolcadik osztályosok-
ból, illetve középiskolásokból 
verbuválódott csapatok számára 
hirdetett meg a diákolimpiát le-
bonyolító XII. kerületi Szabad-
idősport Központ. Mindkét kor-
csoportban ugyanazokat a felad-

ványokat kapták a résztvevők, 
akiknek egyebek közt a hazai 
úszóolimpikonokkal, az olimpiai 
mozgalommal, valamint a ma-
gyar szempontból feledhetetlen 
helsinki olimpiával kapcsolatos 
kérdésekre is válaszolniuk kellett. 
A tárgyi tudás mellett a kreativi-
tásra is szükség volt, az utolsó for-
dulóban ugyanis a maguk tervez-
te kabalafi gurákat mutatták be a 
versenyzők.

Az általános iskolásoknál vé-
gül a legtöbb pontot a Zugligeti 
diákjai szerezték – több mint 
nyolcvanszázalékos teljesítmé-
nyükkel az idősebbek közt is az 
élen végeztek volna –, míg a kö-
zépiskolások mezőnyében a Vá-
rosmajori Gimnázium első csa-
pata vihette haza a legjobbnak 
járó aranyérmet.

(em.)

Váczi János alpolgármester végezte el az aranycsata kezdődobását

Közel kétszáz diák ült asztalhoz, hogy összemérje sakktudását
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Pályázati felhívás
A „XII. KERÜLET SPORTJÁÉRT 2012” ELISMERŐ CÍM ELNYERÉSÉRE

A XII. kerületi kulturális bizottság, valamint a XII. kerületi Szabadidősport Központ felhí-
vást tesz közzé a „XII. kerület Sportjáért 2012” elnevezésű elismerő cím elnyerésére.

1. A pályázat célja
– A XII. kerület sportéletének fellendítésén dolgozó sportvezetők, edzők, testnevelők 

munkájának elismerése.
– A tanuló ifj úság ösztönzése a szellemi és fi zikai képességek folyamatos fejlesztésére.
– A tanulásban és a sportban egyaránt helytálló fi atalok értékelése.
– Az oktatási intézmények és a sportegyesületek kapcsolatának erősítése, továbbfej-

lesztése.
– Az utánpótlás-nevelés célkitűzéseinek segítése.
2. Pályázati feltételek
A díj elnyerésében azok a XII. kerületben élő, tanuló, illetve dolgozó diákok, sportolók, 

edzők, sportvezetők és testnevelők részesülhetnek, akik 2012-ben:
– nemzetközi és országos bajnokságban 1–3. helyezést értek el korosztályos verse-

nyen,
– a kerület sportjának fellendítésében nagy szerepet vállaltak,
– alapfokú oktatási-nevelési intézmények 1–8. évfolyamában tanulmányi átlaguk 4,51 

vagy annál magasabb, illetve középfokú oktatási-nevelési intézmények 9–12. évfolyamá-
ban tanulmányi átlaguk 4,00 vagy annál magasabb.

(A 2011–2012. tanév végi tanulmányi átlag számít.)
3. Pályázati kategóriák
A díjra felterjesztett diákok, sportolók, edzők, sportvezetők és testnevelők az 

alábbi három kategóriában pályázhatnak.
I. kategória: 18 év alatti korosztályos nemzetközi és országos bajnokságon 1–3. he-

lyezést elért diákok, akiknek a tanulmányi átlaga a kiírásnak megfelel.
II. kategória: 18 év feletti, korosztályos nemzetközi és országos bajnokságon 1–3. he-

lyezést elért sportolók.
III. kategória: a kerület sportjáért kiemelkedően sokat dolgozó edzők, sportvezetők 

és testnevelők.
4. Az adományozás rendje
1. Az oktatási-nevelési intézmények, a sportegyesületek pályázati adatlapon küldjék 

meg pályázataikat. A pályázatok beérkezésének határideje: 2013. február 22. Helye: 
XII. kerület Szabadidősport Központ telephelye (1123 Budapest, Csörsz utca 2–4. 
(TF-pálya).

2. A pályázatok értékelését erre a célra felállított bírálóbizottság végzi. A bizottság 
döntéséről a pályázók 2013. március 8-ig kapnak tájékoztatást.

3. Az elismerő címhez emlékplakettet adományozunk. A díj értékének emelése érde-
kében évente maximum tíz fő elismerésére van lehetőség.

4. A „XII. kerület Sportjáért 2012” elismerő cím díjátadó ünnepségére 2013. már-
cius 15-én kerül sor.

5. Az elismerésben részesülők az ünnepségre közvetlenül kapnak meghívást.

Figyelem! A hiányosan vagy határidőn túl benyújtott pályázatokat nem áll mó-
dunkban elfogadni!

A felhívás és a jelentkezési lap fénymásolható, valamint letölthető a www.
hegyvidek.hu és a www.hegyvideksport.hu oldalról.

 Sikota Krisztina Rétai Gábor
 XII. kerületi önkormányzat XII. kerület
 kulturális bizottság   Szabadidősport Központ
 elnök igazgató


